
Bir direnişin başarıya ulaşmasının, zafer kazanmanın en
temel gerekliliklerinden biridir dayanışma. Evet, 1-2 Nisan
günü sendikanın özel çabasıyla TEKEL işçilerinin Anka-
ra’daki sayısı dayanışma için gelenlerden daha azdı. Evet,
aralarında öğrenciler, devrimciler, ilericiler vardı. Bir da-
yanışma ancak ne zaman bir yakınma, uyarı hatta tehdit un-
suru olur? Direnişin büyümesinden, hatta devam
etmesinden korktuğunuz zaman! Türk-İş ve Tek Gıda-İş yö-
netiminin korktuğu tam da budur. Tıpkı “Genel grev örgüt-

lüyoruz” deyip çağrı yaptıkları, ancak başarısız geçmesi için
özel bir çaba sarf ettikleri 4 Şubat “grevi”nde olduğu gibi,
1 Nisan günü de bu korkularının sonucunu gördük. 
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TC klikleri arasında yaşanan çatış-
mada, büyük bir kapışmaya sahne olan
yargı alanında, her gün yeni bir gelişme
yaşanmakta ve bu mücadele temsilini
AKP ve CHP nezdinde düzen partile-
rinde bulmakta ve bu çatışma geniş ke-
simler adına özgürlük, demokrasi, deği-
şim sözleri ile yürütülmektedir. 

Bu gürültü ve ideolojik bombardı-

man altında işçi ve emekçilerin gerçek
gündemi boğulmakta, sesi ve etkisi yok
edilmeye çalışılmaktadır. İşçiler ve
emekçiler yoksulluk girdabına sokulur-
ken, onlara bu yaşamı reva görenler, bü-
yük bir aymazlık içinde hareket etmekte
ve işsizliğe “çözüm” için bol bol akıl
vermektedirler.

31 Mart günü 25 patron örgütünün

katıldığı toplantıda da “yaratıcı çözüm-
ler” sunuldu. TÜSİAD, MÜSİAD, Ti-
caret Odası, TOBB, İSO gibi kuruluşla-
rın katıldığı toplantıda yapılan “derin”
tartışmaların sonucunda işsizliğin so-
rumlusu bulundu: İşçiler!

Toplantı sonucunda açıklanan “çö-
züm” paketine göre temel sorun, işçile-
rin yeterli mesleki eğitimden yoksun ol-

maları! Bu nedenle eğitim programları-
nın artırılması ve güçlendirilmesi işsiz-
liği çözecek en önemli adım olarak dik-
kate alınmış. 1998 yılında Asya Krizi
sırasında Güney Kore tarafından uygu-
lanan “esnek çalışma/kölelik büroları”
olarak dile getirilen Özel İstihdam Bü-
roları da üzerinde tartışılan çözüm öne-
rilerinden…                          � Sayfa 8
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Marmaray işçileri direnişlerinin 77.
gününde, ilk mahkemelerinin ar-
dından direnişlerine ara vermeye
karar verdiler. Konuyla ilgili, gaze-
temizin Aksaray bürosuna davet et-
tiğimiz işçilerden Osman Can ve
Fahri Abi ile görüştük. 
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Okmeydanı, Adana, Bursa derken
Dev Sağlık-İş öncülüğünde yürütü-
len ve taşeron sağlık işçilerinin ör-
gütlenmesini hedefleyen çalışmada
bir başarı daha sağlandı. 

Kartal Koşuyolu Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nde Dev Sağlık-
İş üyesi işçiler, taşeronun dayattığı
hak gasplarını ve tek yanlı hazırla-
nan sözleşmeyi ret ederek kendi
şartlarını hastane yönetimine ve ta-
şeron şirkete kabul ettirdi. 
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ŞİMDİ SIRA
SAMATYA’DA

TEKEL işçilerinin Ankara’yı inleten
onurlu mücadelesi, sağır kulakları delerken;
Marmaray, İSKİ, Esenyurt grevi ve son ola-
rak da Samatya Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi’nin 1. ve 2. Blokları Deprem
Güçlendirme İnşaatı’nda çalışan işçilerin di-
renişi, taşeronlaştırma saldırılarına karşı veri-
len net cevaplardan biri oldu.

Biz de İşçi-köylü çalışanları olarak, sa-
dece gazeteci kimliğimizle değil; süreci omuz
omuza örgütlemeye çalışan devrimciler ola-
rak, taşeron şirketin işçilerin hakkını verme-
mesi üzerine inşaatı işgal eden ve günlerdir
burada direnen Samatya işçileriyle birara-
daydık.
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Askeri operasyonlar
ve sivilleşme

Kürt ulusal mücadelesinin silahlı yönüyle kazandığı

ivmenin de etkisiye faşizmin şiddeti, Kürt meselesi

bağlamında daha da belirgin bir hal almaya devam et-

mektedir. “Açılım” kelimesinin “Kürt” ve “demokra-

tik” kelimeleriyle oluşturduğu tamlamaların günlük

dilde bile yoğun bir şekilde kullanıldığı 2009 yılında,

önceki birkaç yıla nazaran askeri operasyonların sayı-

sında bir düşüşü yaşanmış olmasına rağmen, 273 ope-
rasyon ve bunların sonucunda 128 asker ve 94
gerillanın yaşamını yitirmiş olması şiddetin boyutuna

ilişkin bariz ipuçları sunmaktadır. 
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Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış

Sayfa 3 Sayfa 4 Sayfa 11 Sayfa 13

Misyon giysisine biçilmiş
kaftan:
Taksim’de 1 Mayıs

Tüm saldırılara karşı
her gün 1 Mayıs, 
her gün mücadele

İncelemede derinleşmeli,
pratikte yaratıcı olmalıyız!

Batı Avrupa’daki 
çalışmalarımıza kısa 
bir bakış -2-

İşçi-köylü’den

Güncel görevlerimize uygun,
adımlarımızı hızlandıralım!
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Esenyurt, TEKEL, 
Marmaray, Çemen,

İSKİ, Tariş...

 Taşeron 
işçilerden bir
zafer daha

 “Direnişimiz
örnek oldu!”

Koca döver,
Devlet korur!

“DEVLET, TÜRK-İŞ KOL KOLA!”

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin
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Eşi ve eşinin kardeşi tarafından dö-
vüldükten sonra burnu kesilen
Yosma Altunbey, jandarma tara-
fından da eşinden şikâyetçi olma-
ması için şiddet ve tehdide maruz
kaldı. Bu olay sistemin en küçük
yapı taşına kadar işleyen ve kadı-
nın hayatını tam bir abluka altına
alan anlayışın en çarpıcı örnekle-
rinden biri… 
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Asgari yaşam; azami direniş, mücadele ve isyan

Esenyurt İşçileri:

Esenyurt Belediyesi’nden, sendikalı oldukları için
işten çıkartılan, zaman zaman “kabadayı” belediye
başkanı ile “yeniçerileri” tarafından saldırıya uğrayan,
ancak buna rağmen yılmayan işçilerin direnişi 240’lı
günlerinde...

Marmaray İşçileri:

“Yüzyılın Projesi” olarak allanıp pullanan Marmaray
Projesi kapsamında İstanbul Yenikapı’daki şantiyede
çalışan taşeron işçiler, çalışma şartlarına karşı çıktıkları
için 15 Ocak’ta işten çıkartılmış, şantiye önünde direnişe
geçmişlerdi.

Tariş İşçileri:

İzmir’deki Tariş İplik Fabrikası’nda çalışan
560 işçi, “borçları” nedeniyle kapatıldığı
söylenen fabrika önünde her gün saat 10.00
ila 17.00 arasında nöbet tutuyorlar. 

İSKİ işçileri:

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı
İSKİ’de sayaç açma-kapama işlerinde
çalışan 1200 taşeron işçi işten çıkartıldı ve
işçilerin bir kısmı Aksaray’daki İSKİ binası
önünde direnişe geçti.

Çemen Tekstil İşçileri:

Antep Organize Sanayii Bölgesi’ndeki Çemen
Tekstil’de çalışan Tekstil İşçileri Sendikası üyesi 350
işçi, patronun düşük ücret ve sendika düşmanlığı

saldırılarına karşı greve çıktı. Patron işçileri işten
çıkardı. 74 gün boyunca direnen işçiler, mü-

cadeleyi kazanarak 6 Nisan’da işbaşı yaptılar.

Samatya İşçileri:

İstanbul Samatya Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi’nde deprem güçlendirme inşaatında çalışan

işçiler, taşeron tarafından dolandırılınca in-
şaat halindeki hastane binasını işgal ederek
direnişe geçtiler.

Tüm bu direnişler ve 78 gün süren ve işçi
sınıfının mücadelesine ismini kazıyan TEKEL

direnişi göstermektedir ki; işçi sınıfı ve ezilen
emekçi yığınlar açlık, sefalet ve yoksulluğa karşı

direnişleri ve öfkeleri ile sınıf mücadelesinin kızgın
ateşini harlamakta gecikmeyecektir.

Dipten gelen dalga yüzeyde büyürken, işçi ve emekçi-
lerin kan bedeli kazanımlarının günü olan 1 Mayıs’ı
coşkuyla karşılayalım! Egemenlerin ekonomik, siyasal,
sosyal tüm saldırılarına karşı BİRLEŞİK VE GÜÇLÜ
1 MAYIS İÇİN ALANLARDA OLALIM!

BİRLEŞİK VE GÜÇLÜ 1 MAYIS1 MAYIS İÇİN ALANLARA!



Dünyan›n bel kemi¤ini büken ekono-
mik krizin iflçi ve emekçi kesimlere yans›-
mas›, iflten atmalar ve rekor düzeye ula-
flan iflsizli¤in ard›ndan gelen yoksulluk, hak
gasplar› vb. flekillerde oluyor. Bu sald›r›la-
r›n en çok yafland›¤› yerlerden birisi de ta-
fleron çal›flma sahalar›… Sendikas›z, dü-
flük ücretle, sosyal haklardan yoksun k›sa-
cas› güvencesiz iflçilerin bulundu¤u bu
alanlardaki sömürü dizginsiz flekillerde
uygulan›yor. 

Kay›t d›fl› ve sigortas›z çal›flt›rman›n
en çok yafland›¤› alanlardan birini olufltu-
ran bu ifl sahalar›n›n denetimi yap›lmaya-
rak tüm ifllerini taflerona vererek ve
tafleron/güvencesiz çal›flma lehine yasal
düzenlemeler yaparak yaflanan sömürüye
devlet taraf›ndan da çanak tutuluyor. Bu-
gün Türkiye’de tafleron flirkette çal›flarak
maafllar›n› tam olarak alan iflçi say›s› ol-
dukça az. Tafleron ço¤unlukla iflçiye öde-
mesi gereken paray› bankalara yat›rarak,
buralardan elde etti¤i faizi iflçilere harç-
l›k/sadaka olarak sunuyor. 

“Daha fazla kâr için 
daha fazla sömürü”ye karfl›…

Egemenler iflçi ve emekçilerin kazan›l-
m›fl haklar›n› gasp ederek, bizlere en a¤›r
çal›flma koflullar›n› dayatarak krizden ç›k-
man›n yollar›n› aramaktad›r. Bu tabloda
güvencesiz iflçiler de iflçi s›n›f›n›n en mili-
tan ve kaybedece¤i hiçbir fleyi bulunma-
yan neferlerini oluflturuyor. Özellefltir-
melerle, tafleron sald›r›lar› ve iflten atma-
lar ile insafs›zca sömürülüp zincirleri afl›n-
d›r›lan ve  “sab›r tafl”›ndaki çatlak büyü-
tülmekte olan güvencesiz iflçiler, mevcut
çal›flanlar›n da büyük bir k›sm›n› kaps›yor.
TEKEL iflçilerinin Ankara’y› inleten onur-
lu mücadelesi, sa¤›r kulaklar› delerken;
Marmaray, ‹SK‹, Esenyurt grevi ve son
olarak adatmaca, yalan ve entrikalara kar-
fl› bafllayan Samatya inflaat iflçilerinin dire-
nifli, sald›r›lara karfl› verilen net cevaplar-
dan oldu ve olmaya devam ediyor. 

Vaatler yalan, 
gerçek olan direnifl

Tafleron flirketlerin iflçilere s›kça uy-
gulad›¤› yönetmelerden birisi de “va-
at”lerde bulunma. 

Ay›n bafl›nda veya sonunda ödenmesi
gereken maafllar›n bu yöntemle ertelen-
mesi ile kâr›n kap›lar› aralanmakta. Bu
yöntemin uyguland›¤› yerlerden birisi ise
Samatya E¤itim ve Araflt›rma Has-
tanesi 1 ve 2. Bloklar› Deprem Güç-
lendirme ‹nflaat›. ‹stanbul Valili¤i’ne
ba¤l› ‹stanbul ‹l Özel ‹daresi taraf›ndan 3
Eylül 2008 tarihinde yap›lan ihale, Çelik
Grubu’nun inflaat koluna ait RT Turizm
Petrol ‹nflaat Otomotiv San. Tic. Ltd.

fit.’ne verilmifl. 400 takvim gününde biti-
rilmesi gereken ve 9.374.877.00 TL karfl›-
l›¤›nda verilen inflaat, bugüne kadar halen
bitirilememekle birlikte, inflaatta çal›flan
iflçilerin ücretleri de ödenmemifl. ‹halenin
verilifl aflamas›nda birçok yolsuzlu¤un
döndü¤ü görülmektedir. 3 Eylül tarihinde
ihaleyi alan flirket, 7 Kas›m 2008 tarihinde
iflas›n› istemifltir. Yani Özel ‹dare’nin, iki
ay sonra iflas›n› isteyecek bir flirkete böy-
lesine büyük bir ihaleyi vermesinin, yasal
düzlemde aç›klanacak bir yan› yoktur. ‹l
Özel ‹dare Baflkanl›¤›’n›n RT’ye ödeme
yapt›¤›, RT’nin de iflçilerin ba¤l› oldu¤u Ci-
han ‹nflaat’a iflçilerin maafllar›n› ödedi¤i
söylenen yalanlarlardan sadece birkaç ta-
nesidir. 

Di¤er yandan iflçilerin yemek ihtiyac›-
n› karfl›layan Gülayd›n Yemek Da¤›t›m
Afi’nin de RT’den alaca¤› 45.000 TL bu-
lunmaktad›r. Bundan kaynakl› iflçilere ve-
rilen yemek, 7 Nisan günü kesilmifltir. fiir-

ketin sicili yaln›zca bu kadar da de¤il; di-
¤er illerdeki flantiyelerde de iflçilerin üc-
retleri ödenmemekte. Erzurum’da yar›da
kalan Kervan-Saray Al›flverifl Merkezi’nin
de inflaat›n› üstlenen flirket burada da 70
iflçinin ücretini ödemeyerek kaçm›flt›r.

Taflerona Samatya’dan cevap;
“Biz Kazanaca¤›z!”

Bu kez flirketin yapt›¤› hesaplar tutma-
d› ve sürekli yalanlarla oyalad›¤› Samatya
iflçileri flirketin bafl›na “bela” oldu. 

Geçti¤imiz haftalarda inflaata “Bu ifl
yerinde grev var” pankart› asan iflçiler,
7 Nisan sabah› flantiyeyi iflgal etti. “Hak-
k›m›z› istiyoruz”, “Birlik-Mücadele-Za-
fer”, “Zalimin Zulmüne karfl› direnifl-
teyiz” yaz›l› pankart açan iflçiler, flantiye
çat›s›nda eylemlerini devam ettiriyorlar.
Direniflin bafl›ndan itibaren iflçileri rahat
b›rakmayan polis, önce pankart ast›klar›
için iflçilere ceza yazmaya kalkm›fl,
TMfi’den gelen ekipler ise iflçileri tehdit
etmifl ve bu cezalar›n sicillerine ifllenece¤i
yalan›n› söylemifl. ‹l Özel ‹daresi ise olay-
da direkt muhatap olmas› gerekti¤i halde
iflçilerin yaflad›klar›na karfl› duyars›z kala-
rak üç maymunu oynamaktad›r. 

Devlet kurumlar›n›n bu tav›rlar› karfl›-

s›nda s›n›f dostlar›n› yaln›z
b›rakmayan ‹SK‹, Esenyurt,
‹tfaiye iflçileri de direnifle
omuz vererek birlik olman›n önemine
vurgu yapmaktad›r. Ayr›ca hastaneye ge-
len ve direnifli gören insanlar da iflçilere
destek vererek hakl› olduklar›n› ve iflçile-
rin haklar›n›n verilmesi gerekti¤ini söylü-
yor.

Demokrasi ‹çin Hukukçular, Dev Sa¤-
l›k-‹fl ve SES Aksaray fiubesi de yapt›klar›
bas›n aç›klamalar› direnifle destek verdi. 

Direnifl dayan›flma ile büyür

Biz de ‹flçi-köylü gazetesi çal›flanlar›
olarak direniflin ilk gününden itibaren sa-
dece gazeteci kimli¤imizle de¤il, onlarla bil-
diklerimizi paylaflan ve süreci omuz omuza
örgütlemeye çal›flan devrimciler olarak ge-
celeri inflaatta kald›k. Yaflad›klar›m›z bizle-
re iflçi direnifllerinin ayd›nlat›c›, ö¤retici ve

örgütleyici gücünü bir kez
daha hissettirdi.

Bu süreç içerisinde bir-
ço¤uyla sohbet etme ve
çok daha yak›n iliflkiler kur-
ma flans› yakalad›k. Direni-
flin bu iflçiler üzerinde ya-
ratt›¤› etkileri de paylaflma-
n›n anlaml› oldu¤unu düflü-

nüyoruz. ‹flçilerin ço¤u flehir d›fl›ndan
(Kayseri, Diyarbak›r, Elaz›¤ ve Ni¤de) gel-
mifl ve ço¤u flantiyede yafl›yor. ‹çlerinde
babas› kalp krizi geçiren ancak memleke-
tine gidecek paray› bulamayan, yaflanan
maddi s›k›nt›dan kaynakl› eflinden bofla-
nan, “b›çak paras›” bulamad›¤› için çocuk-
lar›n› ameliyat ettiremeyen ve 8 Mart gü-
nü Elaz›¤’da yaflanan depremde ailesi za-
rar görenler var. fiirketin ödeme yapma-
mas›ndan kaynakl› bir türlü memleketleri-
ne dönemeyen iflçiler direnmekten baflka
çareleri olmad›¤›n› dile getiriyor. Yaflanan
bu sorunlar iflçileri birbirine daha çok
yaklaflmas›n› sa¤l›yor ve daha flimdiden
kendi aralar›nda yaflad›klar› birçok sorun
afl›lm›fl durumda. 

Mesela; direnifle bafllamalar› ile birlik-
te, her flantiyede ola gelen iflçi kavgalar›-
husumetleri son bulurken, ekibin ayr›
odada kalmas›ndan kaynakl› oluflan yaban-
c›l›k da ortadan kalkt›. Bunun yan›nda yi-

yecek, giyecek vb. ihtiyaçlar ise ortak kar-
fl›lan›r hale geldi. Hastane inflaat›n›n baflla-
mas›ndan bu yana “küs” olan iflçiler bar›fl-
t› ve eylemlerde polis tehdidine karfl› or-
tak cevap verdi. Ceza yazmak isteyen po-
lise “bana da yaz” diyen “küs” iflçilerin bu
sözleri dayan›flman›n ve direniflinin ne ka-
dar de¤ifltirici oldu¤unu somutluyor. Yine
sürecin bafl›ndan bu yana husumetli olan
Elektrik-Alç›Pan ekibinin bugünkü daya-
n›flmas›n› görmek için anlat›m›n yetmeye-
ce¤i ortadayken, dayan›flmay› anlamak için
direnifli onlarla yaflay›p hissetmek gerekir. 

Çat›ya ç›kt›klar› ilk gün iki slogan d›-
fl›nda (“‹flçiyiz, hakl›y›z, hakk›m›z› al›-
r›z” ve “Babalar iflsiz çocuklar aç”)
slogan bilmeyen iflçiler sonras›nda ‹SK‹ ifl-
çilerinin gelmesiyle birlikte belki de hayat-
lar›nda ilk defa duyduklar› sloganlar› at-
makta zorland›lar. ‹SK‹ iflçilerinin afla¤›-
dan, Samatya iflçilerinin ise çat›dan hayk›r-
d›klar› sloganlar›n sesi iflçilerin tecrübe
kazanmas›yla birlikte daha da güçlendi. 

Tabi ki bu sürecin ö¤rettikleri fleyler
yaln›zca bunlarla s›n›rl› de¤il. Örgütlü ol-
man›n ve birlikte mücadele etmenin öne-
mini anlaman›n ilk ad›mlar›n› atan iflçilerin,

devrimcilere ve devlete bak›fl
aç›s›na kadar birçok fley de¤ifl-
ti ve de¤iflmeye devam ediyor.
‹flçilerden birinin daha önce 1
May›s’a kat›lan emekçilere b›-
çakla sald›ranlardan biri olma-
s›, ancak flimdi 1 May›s’ta alana
ç›kaca¤›n› söylemesi bu de¤ifli-
min en çarp›c› olan› belki de...
Bizlere düflen ise bu iflçilerin
ve direniflte olan tüm iflçilerin
yan›nda olarak onlardan ö¤re-
nerek, s›n›f mücadelesine bak›fl

aç›m›zdaki eksiklikleri gidermek ve bunla-
r› prati¤imize yans›tmaktan geçiyor. 

(‹stanbul)

Biz 6 ayd›r burada çal›fl›yoruz ve
maafllar›m›z› hiç alamad›k. Ana firma-
dan senet verildi, ancak bu senetleri
ödemediler, verdikleri çekler karfl›l›ks›z
ç›kt›. Ana firmayla iki kez görüflmeye
gittik, yetkili hiç kimse görüflmeye gel-
medi. ‹kinci sefer gitti¤imizde ise bize
silahlar›n› gösterdiler. RT grubun yetki-
lisi beni ça¤›rd› “sana 20 günlük se-
net verelim, bu ifli kapatal›m” dedi.
Biz bunu Hastane Müdürüne, bafltabip

yard›mc›s›na, ‹l Özel ‹dare’ye kadar her
yere bildirdik. SSK ya da bizlerin sigor-
talar›n› yapmad›klar›na (veya eksik ya-
p›ld›¤›na) dair baflvuru yapt›k, ancak
kimse bizimle görüflmeye gelmedi. 

Alt tafleron olan Cihan ‹nflaat’›n bi-
ze söyledi¤ine göre RT’nin 800 milyar-
l›k bir vergi borcu oldu¤undan kaynakl›
ödenen paraya el konulmufl. “Bizim
de ödeyecek gücümüz yok” diyor-
lar ve 4-5 gündür onlar da u¤ram›yor-
lar buraya. 

Biz ekip olarak normalde 30 kifliydik
ancak baz›lar› ailelerinden kaynakl› git-
mek durumunda kald›. fiu an bizim
gruptan yaklafl›k 15-16 kifli var. Ancak
tesisatç›lar, duvarc›lar vs. 60-70 kifliyi
buluyor say›m›z. Ay›n 1’i itibar› ile bizle-
rin sigorta ç›k›fllar› da verilmifl, flu an ne
sigortam›z ne yevmiyemiz çal›fl›yor. 

Tüm çabalar›m›za ra¤men hakk›m›z›
alamay›nca, sesimizi duyurabilmek için
biz de çat›ya ç›kmaya karar verdik. Yet-

kililerin bu konuda gerekenleri yaparak
bizlerin ma¤duriyetlerini gidermeleri
için baflka çaremiz yoktu. Sadece hakk›-
m›z olan› istiyoruz yani. Ancak karfl›m›-
za birçok engel ç›k›yor. Daha önce po-
lisler geldi, “bu yapt›¤›n›z kanun d›-
fl›” deyip pankart›m›z› indirmek istedi-
ler, bizlere kifli bafl› 3 milyar ceza yaza-
caklar›n› ve ödemedi¤imiz takdirde bu-
nun 6 milyar olaca¤›n› söylediler. Hiçbi-
rimizin bu paray› ödeyecek gücü olma-
d›¤› için biz de pankartlar› indirdik. 

Yaklafl›k 45 günden bu yana burada
hiçbir ifl yapm›yoruz. Buradaki insanlar
ne yaps›n? Kimisinin elektri¤i kesik, ki-
misinin evi tahliye edilmifl kiras›n› öde-
yemedi¤i için, kimisi s›rf bu yüzden eflin-
den bofland›. Bizim de bunu yapmaktan
baflka çaremiz kalmad›. 

Aileleri Elaz›¤ depreminden etkile-
nen arkadafllar vard›. Onlar mecburen
gitmek zorunda kald›, onlar›n da parala-
r›n› vermediler. Ellerine 500 TL verip

yollad›lar, alacaklar› hala duruyor. 

Polisler diyor ki “hukuksal yollardan

mücadelenizi yürütün”. Ancak burada

bu kadar insan›z cebimizde sigara alacak

para yok. Dava açmak için bir sürü pa-

ra laz›m ancak bizim param›z yok ki. Biz

nas›l avukat tutal›m, nas›l dava açal›m?

Egemen s›n›f klikleri aras›ndaki çat›flma, sistemin çeflitli te-
mel kurumlar› içinde fliddetlenerek devam ediyor. Gündemde-
ki “yeni” anayasa tart›flmalar› ve giderek yaklaflan seçim tarihi-
ni de hesaba katt›¤›m›zda bu eksende tart›flmalar›n gündemden
düflmeyece¤i aç›k. Bu tart›flmalarla genifl y›¤›nlar din bekçili¤i ve
Kemalizm savunuculu¤u aras›nda tercih yapmaya zorlan›yor. Ve
böylece kitleler gerçek gündemlerden uzaklaflt›r›lm›fl oluyor.
Bu durum da burjuva kliklerin ifline yar›yor. Çünkü halk›n ger-
çek gündemleriyle ilgilenme ve çözümler sunma konusunda
hiçbirinin söyleyebilecek sözü yoktur. Hatta her f›rsatta “çö-
züm” diye yeni çözümsüzlüklerönümüze sürüyorlar.

Hiç flüphesiz iç iktidar mücadelesinde birbirine öfke kusan-
lar, Kürtlere dönük imha ve inkar siyasetinde, emperyalizme
uflakl›kta, sömürü ve zulüm düzeninin devam›ndan yana birlefli-
yorlar. Keza derinleflen kriz ile birlikte kitlesel iflsizlik ve yok-
sulluk ç›¤ gibi büyümeye devam ediyor. Burjuva-feodal bas›nda
borçlar›n› ödemedikleri için intihar edenlerin haberleri gün
geçtikçe ço¤al›yor.

Gerçekler bu denli orta yerde dururken hala “ekonomik
büyüme” -ki kimlerin büyüdü¤ü ortada- ›smarlama anketlerle
“asgari ücretle geçinenlerin % 43’ü mutludur” vb. sonuçlar› or-
taya ç›karmak, yoksulluk s›n›r› alt›nda yaflayan milyonlarla alay
etmektir. Egemen s›n›f sözcülerinin yapmaya çal›flt›klar› da bu-
dur. Üretime dönük yat›r›mlar olmadan, iflsizlik nas›l asgari dü-
zeye indirilebilinir? Her gün on milyonlarca dolar borç faizi
ödeyen bir ülke nas›l üretime dönük büyük yat›r›mlar yapabilir?
Asl›nda yapmaya çal›flt›klar› hileli rakamlarla ve halk›n manevi
de¤erleri üzerinde politika yaparak, sistemin devam›n› ve klik
hakimiyetini daha da pekifltirme çabas›d›r. AKP’nin dün de bu-
gün de yapmaya çal›flt›¤› budur.

Bu gerçekleri kitlelere tafl›mak için krizin yaratm›fl oldu¤u
yoklu¤u, yoksullu¤u, iflsizli¤i gündeme alacak ve bu eksenli pro-
paganda/ajitasyon faaliyetlerinde yo¤unlaflmak flartt›r. Çünkü
genifl y›¤›nlar, somut olarak açl›¤›, yoksullu¤u yafl›yorlar. Onlar›n
yoksullu¤u artt›kça, bir avuç iflbirlikçi hain servetine servet kat›-
yor. Dolay›s›yla emekçilerin yaflamakta oldu¤u sefaletin “neden
ve niçin”lerini anlatacak alternatif çözümler sunacak yöntem ve
araçlar üzerinde yo¤unlaflmal›y›z.

Son süreçte özellikle iflçi s›n›f› cephesinde lokal düzeyde de
olsa geliflen direnifller ve bu direnifller karfl›s›nda egemenlerin
uygulad›¤› sert politikalar yaln›z kitlesel tepkilere yol açmad›, ay-
n› zamanda bilinç düzeyinde bir geliflmeye de yol açt›. Bizlerin
böyle bir sürece daha aktif olarak kar›flmas›, sürecin do¤ru bir
rotada devam etmesine hizmet eder. Bu eksende yürütülecek
yo¤un çaba, bir yanda s›n›fla var olan ba¤lar›n daha da güçlenme-
sini sa¤larken, di¤er yanda bu çaba içinde olan bizlerin ideolojik,
siyasal ve örgütsel olarak tecrübe kazanmam›za vesile olacakt›r.
TEKEL direniflinin ortaya ç›kard›¤› eksikliklerimizden biri olan
“s›n›fa yabanc›l›k” tespitini tersine çevirmek sendika hakk› di-
renen Esenyurt iflçisinin, haklar› için mücadele eden ‹SK‹, Mar-
maray, Samatya iflçilerinin yan›nda olmaktan, TEKEL’den ö¤ren-
diklerimizi buralarda pratiklefltirmekten geçiyor. K›sacas› böyle-
si süreçlerde daha planl› ve h›zl› hareket ederek, birçok eksikli-
¤imizi giderilmeyi sa¤lamam›z mümkündür.

Emekçilerin eme¤ini çalanlarla, Kürt halk›n›n ulusal demok-
ratik taleplerini hiçe sayanlara karfl› ezilenler cephesinde ortak
bir tutum gelifltirme güncel bir görevdir. ‹flçilere dönük yürü-
tülen sald›r›lara karfl› ortaya konulan ortak tutum, Türkiye
Kürdistan›’nda yürütülen operasyonlara karfl› da gelifltirilmeli-
dir. Burada önemli olan ne kadar genifl kesimin harekete geçi-
rilmesinden çok böyle bir yönelim içine girilmesidir. Zulme
karfl› çeflitli milliyetlerden emekçilerin kardeflli¤inin, birli¤inin
alanlarda sa¤lanmas›d›r. Proleter devrimci güçler bu konuda
üzerlerine düflen görevleri azami ölçüde yerine getirme çaba-
s› içine girmelidir. Teflhir faaliyetlerine, soka¤a dönük pratikle-
re önem vermelidir. Tabii ki daha etkin bir çal›flma için müm-
kün oldu¤u kadar en genifl kesimlerle ortak hareket etme tu-
tumu içine girilmelidir. 

TEKEL direnifli ve sonuçlar› üzerinde tart›flmalar yürütmek,
ortaya do¤ru sonuçlar ç›karmak s›n›f çal›flmas›ndaki eksiklikleri-
mizi görme ve kavrama bak›m›ndan olumlu etkiler yaratacakt›r.
Elbette ki bizler aç›s›ndan iflçi s›n›f›n›n devrimdeki rolü TEKEL
veya baflka bir iflçi direnifliyle hat›rlanan bir durum de¤ildir. O
halde sorun nedir? Sorun, direnifl ile birlikte oluflan bu nesnel
durumdan hareketle s›n›f çal›flmas›nda mevcut olan politikalar›-
m›zda daha derinleflmek, eksikliklerimizi görerek üzerine git-
mektir. S›n›f›n devrimdeki tarihsel rolüne dair yarat›lan bilinç
bulan›kl›¤›na karfl› tereddütsüz mücadele etmektir. 

‹flçi s›n›f›na dönük sald›r›lar, Kürt Ulusal Hareketi’ne dönük
askeri operasyonlar›n gündemde oldu¤u bir dönemde iflçi s›n›f›-
n›n uluslararas› birlik ve dayan›flma günü olan 1 May›s’› karfl›la-
maktay›z. 1 May›s kutlamalar›na, tüm bu sald›r›lara karfl› ortak
bir mücadele hatt› oluflturma bilinciyle yaklaflmal›y›z. Birçok ilde
bu noktada örgütlenen toplant›larla birlikte çal›flmalar bafllam›fl
durumdad›r. ‹flçi s›n›f›na yönelik sald›r›lar ve bunlar›n karfl›s›nda
irili ufakl› birçok direniflin örgütlendi¤i bu süreçte birleflik-kitle-
sel ve devrimci bir 1 May›s’› örgütlemek güncel bir görevdir. 

Günün hem tarihsel hem güncel önemini dikkate ald›¤›m›z-
da bu süreçte tüm güçlerimizin bulunduklar› her alanda çal›fl-
malar›n› esas olarak bu noktalarda yo¤unlaflt›rmalar› önemlidir.
Tüm haz›rl›klar›m›z› kolektif bir çabayla yaparak, görevlerimize
sorumluluk bilinciyle yaklaflarak bu mücadele gününü anlam›na
uygun olarak kutlamak önümüzdeki önemli görevlerdendir. 

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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Güncel görevlerimize uygun,
ad›mlar›m›z› h›zland›ral›m!

16-29 Nisan 2010

Diyarbak›r’dan ‹stanbul’a ekmek paras› için gelen ve yaklafl›k 7 ayd›r Samatya Hastanesi’nde Alç›pan ifli yapan Hüseyin Y›ld›z da RT’nin ma¤durlar›ndan. 
‹flçiler ad›na flirket yetkilileriyle görüflmeleri yapan Hüseyin Abi flu an piyasada rahatça ifl bulabilecek durumdayken, kendi deyimiyle “art›k onur mücadelesi” 

olarak gördü¤ü direnifle omuz verenlerden. Laf› fazla uzatmadan sözü Hüseyin Abi’ye b›rak›yoruz;

Esenyurt, TEKEL, Marmaray, Çemen, ‹SK‹, Tarifl... Mücadele sürüyor!

Samatya Hastanesi’nde

Yaflananlardan ‹l Özel

‹daresi Sorumludur!

9 Nisan tarihinde inflaat önünde
bir bas›n aç›klamas› yapan SES Aksa-
ray fiubesi, inflaat ihalesinde yaflanan
yolsuzluklara dikkat çekerek iflçilerin
ma¤duriyetlerinin bir an önce gideril-
mesini istedi. Aç›klamay› okuyan fiu-
be Baflkan› Songül Beydilli;  bu
olayda as›l sorumlunun ‹l Özel ‹dare-
si ve dolay›s›yla Valilik oldu¤una de¤i-
nerek, ‹stanbul Valili¤i’ni göreve ça-
¤›rd›. Eyleme kat›lan sa¤l›k emekçile-
ri iflçilerin yan›na ç›karak burada on-
larla sohbet ettiler. (H.Merkezi)

fi‹MD‹ SIRA SAMATYA”DA
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TTaayyyyaarr  EErroo¤¤lluu’nun annesi 

MMeenneekkflflee  EErroo¤¤lluu

yaflam›n› yitirmifltir. 

Yoldafl›m›za yak›nlar›na 

baflsa¤l›¤› diliyoruz.

PPAARRTT‹‹ZZAANN



Toplumsal yaflam›n her alan›n›, s›n›flar›n kon-
jonktürel ihtiyaçlar›na göre biçimlendirme çaba-
lar›, olanca h›z›yla sürüyor.

Son birkaç y›l içinde iyice artan bu çabalar,
kendini en belirgin biçimde bir yandan askeri-si-
vil otorite aras›ndaki sözde çat›flma olarak d›fla
vururken di¤er taraftan da sivil kamusal alanlar-
da iyiden iyiye kendini hissettiriyor.

Sivil kamusal alanlarda gerçeklefltirilmek iste-
nen –ve asl›nda önemli oranda da gerçeklefltiri-
len- yeniden biçimlendirme giriflimleri içinde, flu
s›ralar en öne ç›kan›n Anayasa De¤iflikli¤i üze-
rine yürütülen tart›flmalar oldu¤u söylenebilir.

“Anayasa De¤iflikli¤i” tart›flmalar›na paralel
olarak yarg›da yaflanan geliflmeler ise de¤ifliklik
yapma ›srar›n›n arka plan›na dair de epeyce ipuç-
lar› sunuyor. Yarg› alan›nda yaflanan geliflmeler
tek bafl›na bu arka plan› oluflturmasa da, arada
önemli bir yerde duruyor.

TC tarihinin gelmifl geçmifl en takiyeci hükü-
meti olmaya aday AKP hükümetinin “yarg›ya dö-
nük müdahalesi” olarak da adland›r›lan son gelifl-
me ise, hükümetin art›k takiyeye ilaveten –önce-
leri üstü kapal› denecek biçimde baflvurdu¤u-
“hülle” takti¤ine aç›k aç›k baflvurmaktan çekin-
medi¤ini de gösteriyor.

Son yaflananlar (yarg› özgülünde) AKP’nin
YÖK, emniyet, daha çok da Ergenekon operas-
yonlar› vas›tas›yla TSK üzerinde ve daha bir dizi
alanda sa¤lamaya çal›flt›¤›, büyük ölçüde de sa¤la-
d›¤› denetiminin, yarg› üzerinde de oluflturulmak
istenmesi yorumlar›n› beraberinde getirdi.

Yarg› alan›ndaki geliflme Cumhurbaflkan› A.
Gül’ün hukukçu Alparslan Altan’› Anayasa Mah-
kemesi yedek üyeli¤ine atamas›yla yafland›. Özde
Anayasa Mahkemesi’ne atanacak bir konumu ol-
mayan Altan, 1.5 ay kadar önce Denizcilik Müs-
teflarl›¤›’na atanarak bürokrat yap›lm›flt›. Böyle-
likle Anayasa mahkemesi üyeli¤ine atanmaya
“hak kazand›r›lm›fl” ve hemen bir ay sonra da bu-
nun üzerinden tart›fl›lan göreve getirilmiflti. Yani
ortada aç›k bir “hülle” vard›. Bu “hülle” arac›l›¤›
ile atamas› yap›lan Altan, sadece s›radan bir ye-
dek üye pozisyonuna da getirilmiyordu. AKP’ye
yak›nl›¤› ile bilinen Anayasa Mahkemesi Baflkan›
Haflim K›l›ç’›n sa¤ kolu denebilecek bir göreve
getiriliyordu. Altan, mevcut Anayasa’ya göre bu
görevde 23 y›l kalabilecek; ancak yedek üye ola-
rak ve asil üye olamayacak. Ancak Anayasada is-
tenen de¤ifliklik yap›ld›¤› takdirde yine 23 y›l gö-
revde kalabilecek ve ayr›ca asil üye de olabilecek.

‹flte yarg›ya dönük bu son “müdahale” ›srar-
la “demokratikleflme” diye yutturulmaya çal›fl›lan
“Anayasa De¤iflikli¤i” tart›flmalar›n›n daha da
alevlenmesine, “de¤ifliklik” ›srar› üzerindeki flüp-
helerin buna taraf gibi görünen kesimlerde de
artmas›na neden oldu.

YYaannddaaflfl  mmeeddyyaa  ““iikknnaa””  eeddiiyyoorr

Tasla¤a flüpheyle bakanlar› “ikna” etme göre-
vini ise büyük ölçüde ve bir kez daha yandafl
medya üstlendi. Bunlar içinde Ergenekon ope-
rasyonlar›n› bafllatan ilk “darbe” planlar›n› ve
sonrakileri “aç›klayan” “yeri ve zaman›” geldikçe
de yeni belgeler piyasaya süren “Taraf Gazete-
si”nin “Anayasa De¤iflikli¤i”ni merkezi gündemi
haline getirmesi dikkat çekicidir. Yak›n zamana
kadar kimselerin gündeme getiremedi¤i, dil uza-
tamad›¤› “tabular›n” üzerine “cesaretle” giden
bu gazetenin etraf›nda oluflmufl olan “garip bir
dokunulmazl›k” z›rh›n›n verdi¤i güvenle bir kez
daha ifllevini yerine getirme çabas›n›n oldu¤u gö-
rülüyor. 

Sayfalar›n›n büyük bölümünü bu yönlü “ikna”
çabalar›na ay›ran bu vb. yay›n organlar›n›n olufl-
turdu¤u koroya “Anayasa de¤iflikli¤ine 12 Eylül
anayasas›n›n de¤iflmesi; bununla bafllans›n devam›
getirilir” gözüyle bakan kimi “sol” olma iddias›n-
dakiler de çoktan eklemlenmifl bulunuyor.

Oysa, “Memura T‹S hakk›” vb. emekten ya-
naym›fl gibi gösterilmeye çal›fl›lan bu sözde de¤i-
fliklikler üzerinden allan›p pullanmaya çal›fl›lan
de¤ifliklik paketi, hiç kuflku yok ki ezilen emekçi
kesimlerin temel hak ve özgürlüklerine dair var
olan k›r›nt›lar› da ortadan kald›rma hedefiyle ele
al›nmaktad›r.

‹yilefltirme gibi gösterilen birkaç maddenin
öne ç›kar›lmas›, ancak bir referandumun günde-
me gelmesi durumunda tek tek maddeler halin-
de de¤il paketin bir bütün olarak halk oylamas›-
na sunulacak olmas› bile tek bafl›na bu yönlü kufl-
kular› art›rmaya yetmektedir. Hem zaten Erdo-
¤an da ne diyor; “Paketi halka hap gibi sunaca-
¤›z.” 

‹çeri¤in öz olarak hangi emperyalist ç›karlara
hizmet edece¤i-etti¤i ise meselenin bir di¤er
önemli yan›n› oluflturmaktad›r. Çünkü bu de¤i-
fliklik karar› ve de de¤iflikli¤in içeri¤inin ne olma-
s› gerekti¤i ülkeyi hayati derecede ilgilendiren
tüm kararlar gibi Türk egemen s›n›flar›n›n tek ba-
fl›na ald›klar› bir karar de¤ildir. Erdo¤an’›n de¤i-
fliklik paketinin meclise gelece¤i günlerde

ABD’ye gitmesi bofluna de¤ildir. T›pk› di¤er ziya-
retler gibi… Bu ziyaret de yine di¤erleri gibi ko-
nuyla alakas›z bir toplant› vb. olarak gerekçelen-
dirilse de ziyaretin merkezi gündemlerinden biri-
nin de Anayasa De¤iflikli¤i oldu¤una kesin gözüy-
le bak›labilir. Çünkü bu de¤ifliklik Türkiye’nin ol-
du¤u kadar ve esas olarak emperyalizmin hem
ülkedeki hem de bölgedeki gelece¤iyle yak›ndan
alakal›d›r.

Bu arada “Ermeni meselesi” nedeniyle ABD
ile “gerilen” iliflkilerin hemen birkaç hafta içinde
“onar›lm›fl” olmas› “tepki” olarak geri çekilen
büyük elçinin Erdo¤an’›n ziyaretiyle efl zamanl›
olarak görevine dönmesi de dikkatlerden kaçma-
d›. Çünkü iliflkiler zaten hiç gerilmemiflti ki!

Ermeni meselesinde yap›lan “ç›k›fllar›” da t›p-
k› benzerleri gibi dan›fl›kl› bir dövüflün parças›
olarak ele almak gerekiyor. Ermeni meselesinin
bugün yandafl medyada genifl yer bulmas› soyk›-
r›ma iliflkin genifl röportajlar yap›lmas› vb. gelifl-
meler bofluna de¤ildir. 

Bu ülkelerde karfl›laflt›klar› yasalarla da belir-
lenen ›rkç›-ayr›mc› uygulamalar, eflit ifle daha dü-
flük ücret (o ülke vatandafl›na k›yasla) e¤itim ve
daha bir dizi alanda yaflad›klar› zorluklar ülke
egemen s›n›flar›n› hiçbir zaman ilgilendirmemifl-
tir. “Gurbetçiler” geçti¤imiz günlerde bir kez da-
ha Almanya baflbakan› faflist Merkel’in ziyareti
vesilesiyle kirli pazarl›klara malzeme yap›ld›lar.

Söz konusu yine bu kez de gurbetçilerin a¤›r
çal›flma-yaflama koflullar›, giderek t›rmanan ›rkç›-
floven sald›r›lar, birbiri ard›na ç›kar›lan bir dizi
anti-göçmen yasa ve bunlara karfl› koyma de¤ildi
“do¤al” olarak. Çünkü herkes önce kendisinin
aynaya bakmas› gerekti¤inin fark›ndayd›.

Hükümet, göçmen iflçilerin çocuklar›n›n e¤i-
timine el atmaya çal›fl›yordu. Bu talep “Gülen
okullar›n›n Almanya’da da yayg›nlaflt›r›lmak isten-
mesi” olarak yorumlanmakta gecikmedi.

Avrupa’da (ve di¤er emperyalist ülkelerde) II.
Paylafl›m Savafl›’na götüren ›rkç›-faflist yükselifle
yak›n bir yükselme seyri izleyen günümüz ›rkç›l›-
¤›n›n bugün buralarda daha çok da Müslüman
karfl›t› bir ›rkç›l›k olarak kendini gösterdi¤i bilin-
mekte. Bunun içindir ki, Türk hükümetinin Türk
‹slam sentezi do¤rultusunda ve tamamen Türk
taraf›n›n denetiminde bir e¤itim hedefledi¤i kesin
olan okul açma talebinin ne kadar karfl›l›k bulaca-
¤› flüpheli. Alman taraf›n›n yapt›¤›, bu talebi, “en-
tegrasyona uygun bulmad›klar›” yönlü aç›klama-
lar da bu flüpheyi art›r›r nitelikte.

Zaten ABD emperyalizmi gibi, Avrupal› em-
peryalistlerin de, kendilerine ba¤›ml› bir ülkenin
her talebini yerine getirecekleri beklenemez. Bu
vb. talepler kendi politikalar› ve bu politikalar›n
hedefindeki ç›karlar› ile örtüflmedi¤i sürece de,
bunun aksi pek düflünülemez. AB üyeli¤i konu-
sundaki –on y›llard›r tam üye yapmama vb.- ge-
liflmeler de bunun göstergelerindendir. 

Merkel’in ziyaretinin merkezinde de zaten
Türk egemen s›n›flar›n›n bu vb. taleplerini karfl›-
lama bulunmuyordu. Bu ziyaret daha ziyade Av-
rupal› emperyalistlerin baflta enerji yollar›n›n
aç›lmas› olmak üzere bölgedeki ç›karlar›n› koru-
maya, yeni ç›karlar sa¤lamaya dönüktür.

EEggeemmeennlleerriinn  ““iiflfllleerrii””  kkööttüü,,  

eemmeekkççiilleerriinn  ““iiyyii””  ggiiddiiyyoorr!!

Tüm bu geliflmelerin yafland›¤› ülke egemen
s›n›flar›n›n ve onlar›n günümüz temsilcisi
AKP’nin “ifllerin iyi gitti¤i” yalan›yla hem kendile-
rini hem de genifl y›¤›nlar› aldatmaya çal›flt›klar›
s›rada, “ifllerin iyi gitmedi¤i” gerçe¤iyle –bir kez
daha- yüzleflmek zorunda kald›lar.

TÜ‹K (Türkiye ‹statistik Kurumu) raporlar›-
na göre son 8 y›l›n en yüksek ekonomik daralma-
s›n›n ve bütçe aç›¤›n›n yafland›¤›, iflsizlik oran›n›n
yaklafl›k on y›l›n en yüksek seviyesine ç›kt›¤› (res-
mi rakamlara göre % 14, gerçekte daha yüksek)
artan yoksulluk ve iflsizli¤e paralel olarak toplu-
mun yöneten kesimlerine karfl› hoflnutsuzlu¤u-
nun her gün büyüdü¤ü bir dönemde “ifllerin iyi
gitmesi” zaten mümkün de görünmüyordu.

Bu gerçe¤in pratikteki en somut yans›mas› da
yine aylarca süren direnifllerine de hükümet (ve

de sendikal önderlikler) taraf›ndan “bitti” –daha
do¤rusu “bitirdik”- gözüyle bak›lan TEKEL iflçile-
rinin 1 Nisan eylemi oldu. 

1 ay aradan sonra Ankara’da buluflan TEKEL
iflçisinin kendilerine destek için gelen emek dost-
lar›yla birlikte gerçeklefltirdikleri eylem karfl›s›n-
da “ifller ne güzel gidiyordu, bunlar da nereden
ç›kt›?” diyen Erdo¤an, bu sözleriyle duyduklar›
korku ve öfkeyi de d›fla vurmufl oluyordu.

Neyse ki, “malum” sendikal önderlikler im-
datlar›na yetiflmekte gecikmediler. ‹flçiler kendi-
lerine ait olan sendikan›n kap›s›ndan içeri al›nma-
y› b›rakal›m yak›n›na bile yaklaflt›r›lmad›, üstüne
üstlük azami bir fliddete maruz kald›. Sendikac›-
lar ise “yat›flt›r›c›” aç›klamalar yapmaktan öte,
neredeyse k›llar›n› bile k›p›rtmad›. Ancak polis
aras›nda saatler boyu devam eden çat›flmalar, öf-
keyi (emekçilerin –TEKEL iflçilerinin) daha da
büyütmüfltü, öyle kolay pes edilmeyecekti. Tek
G›da-‹fl Baflkan› Türkel bu kararl› öfke karfl›s›nda
2 Nisan’da Türk-‹fl önünde yap›lmas› planlanan
eylem karar›n› mangalda kül b›rakmayan söylem-
ler eflli¤inde aç›klad›.

Ancak bilenler biliyordu ki, Türkel ve ben-
zerleri ne zaman mangalda kül b›rakmasalar pra-
tikleri bunun z›dd›n› söylüyordu. Nitekim 2 Ni-
san’da da öyle oldu. Türkel yine sald›r›ya u¤rayan
iflçilere, eylemi bitirme ça¤r›s› yapt›. Emekçilerin
bu son Ankara’da buluflmas› da ezilenlere dönük
tüm hesaplara karfl›n, ifllerin egemen s›n›flar ve
onlar›n uzant›lar› aç›s›ndan giderek kötüleflti¤ine,
ibrenin emekçilerden yana dönmeyi sürdürdü¤ü-
ne iflaret ediyor. Yani “ifller” emekçiler aç›s›ndan
iyiye gidiyor!

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

Ebru, Nevin, Kader, Nermin ve
Necmiye’nin An›s›na…

1 May›s’a h›zla yaklafl›yoruz ve
mesafe k›sald›kça bütün direnifl ve
mücadele alanlar›nda tansiyon yükse-
liyor. Bunun nedeni çok bellidir ki her
sonuç 1 May›s’taki hesaplaflmaya
tahvil edilmektedir. Bundan dolay› 1
May›s için haz›rl›k, her alanda müca-
deleyi yükseltmenin tarifi olmaktad›r.
Ama zaten böyle “özel” bir çabay› ge-
rektirmeyen keskinlikte akan bir s›n›f
mücadelesinden söz etmemiz gereke-
cektir. Tekel’in yakt›¤› atefl yaln›zca
iflçi-emekçi cephesini de¤il bütün ezi-
lenleri bir biçimde etkilemifl, ateflle-
mifl ve hiçbir fleyin eskisi gibi olmaya-
ca¤› bir koridor açm›flt›r.

Abart›l› tespitlerden kaç›nmak ge-
rekir ama gerçekliklerin hakk›n› tes-
lim etmeksizin yap›lacak yürüyüfllerin
de benzer “hüsran”lara ebelik etti-
¤ini unutmamak laz›md›r. Tekel dire-
nifli elbette 15-16 Haziran’›n dönem-
sel rolüyle k›yaslanamaz ama günü-
müz koflullar›ndaki etki gücü ve fonk-
siyonu itibar›yla “s›radan” bir direni-
flin çok ötesindedir. Bunu bütün yön-
leriyle aç›¤a ç›karman›n yararlar› üze-
rinde durmak bile gerekmez ama esas
sorun, de¤er yarataca¤› alanda tutufl-
turucu ve birlefltirici bir kimlik ka-
zanmas›d›r. Bunun için s›n›f kavgas›n›n
bütün k›z›flma noktalar›na yüklenmek
gerekiyor. 

Bu noktalar yaln›zca s›n›fla ilgili

de¤ildir flüphesiz. Nitekim direnifl dö-
neminde aç›k bir biçimde görülmüfl-
tür ki mücadelenin ortak bir ekseni
vard›r ve bu zemin üzerinde birlikte
do¤rulmak, birlikte yönelmek flartt›r.   

Egemen s›n›flar kendi durufllar›n›
asl›nda hiç de gizlemeye gerek dur-
mayan bir bilanço sergiliyor. Bunu
pervas›zl›k olarak okumak da müm-
kündür ama bütün icraat ve tasarruf-
lar›nda hiç de “rahat” olmad›klar›
görülebilmektedir. O halde kendi
aralar›ndaki dalafl›n kazand›¤› ivmenin,
daha derin ve kapsaml› mesajlar tafl›-
d›¤› görülmelidir. Nitekim, seçimlere
yönelik atraksiyonlar› da yaln›z bu yö-
nüyle ele almamal›y›z.     

Bunlar›n bafl›nda anayasada “de¤i-
fliklik” paketi gelmektedir. 15 seferde
80’i aflk›n maddesinde de¤iflime u¤ra-
t›lan anayasa, faflizme statü kazand›r-
man›n arac›d›r ve bunu lay›k›yla yeri-
ne getirdi¤ine kuflku duymamak gere-
kir. 12 Eylül’ün halk›n bo¤az›na dola-
d›¤› bu kölelik zincirinin çok zorland›-
¤› ve s›k›flt›¤› birkaç noktada gevfletil-
mek zorunda kal›nmas›ndan söz et-
meliyiz ama ço¤u de¤ifliklik onlar›n
güncel ihtiyaçlar› ba¤lam›nda iflletil-
mifltir. Nitekim yeni paket de kimi
makyaj k›vam›ndaki “tadilat”›n eflli¤in-
de, “yarg›” üzerindeki hesaplarla dev-
reye sokulmufltur. Bütün yan›lsama
ve bofl “ümit”lerin aksine bu süreçte
beklentiye girmenin kitlelerin aldat›l-
mas›ndan öte bir ifllev kazanmayaca¤›

görülmelidir. 
Kitlelere anlat›lacak olan bu ko-

nudaki samimiyetsizlik ba¤lam›nda fa-
flizmin teflhiridir ama esas olarak bu-
nun pratikteki karfl›l›¤› üzerinden yü-
rümek gerekiyor. Pratikteki karfl›l›¤›n
somut olarak getirip dayatt›¤› gün-
demlerden birisini Kürt sorunu olufl-
tururken di¤erini iflçi s›n›f› ve emekçi-
lere yönelik sald›r›lar çerçevesinde
tarif etmeliyiz. Ulusal Hareket’e yö-
nelik tasfiye ve imha operasyonu ola-
rak tasarlanan “aç›l›m”›n maskesi
daha ilk günden düflmüfl ve gelinen
aflamada itiraflar yeni bask›lar yaparak
çeflitlenmifltir. 

Bunlardan sonuncusu, aç›l›m›n
“getirisi” olarak “Avrupa’daki operas-
yonlar›” gösteren Egemen Ba¤›fl’t›r.
Daha önce de bilindi¤i gibi Beflir Ata-
lay, esas amac›n tasfiye oldu¤una dair
samimi beyanlarda bulunmufltu. B›ra-
k›n anayasada kimlik tan›m› ve dil ya-
sa¤› kapsam›ndaki de¤ifliklikleri; seçim
baraj›na ve kültürel kapsamdaki hak-
lara dahi yer vermeyenlerin riyakâr-
l›¤›, seçim propagandas›nda Türkçe-
den baflka dillere yer verilebilmesi
konusundaki yeni düzenlemeyle de
kendini ortaya koymufltur. Yasa¤› tv
ve radyolarda muhafaza eden “re-
form”un ne kadar s›n›rl› bir etkiye sa-
hip oldu¤u görülebilmektedir. Asl›nda
bu uygulama tipiktir ve ana çekirde¤e
dokunmamak kayd›yla bu tür “ileri”
görünen ad›mlarla esas pratik/yapt›-
r›mlar daha da güçlendirilmektedir.
Yap›lmas› planlanan “tadilat”lar› da
böyle okumak gerekir. 

Van’da 14 yafl›ndaki Mehmet
Nuri Tamçoban jandarma taraf›n-
dan vurulmufl ve ard›ndan kazma sap-
lar›yla dövülerek öldürülmüfltür ama

bu cinayet önce inkâr edilmifl sonra
da “yanl›fll›k” oldu¤u söylenmifltir.
Azadiye Welat gazetesinin Adana’da-
ki da¤›t›mc›lar›ndan Metin Alatafl
bir portakal a¤ac›na as›l› olarak bulun-
mufltur ve fakat intihar etti¤i söylen-
mektedir. TSK’da askerlik yapan Kürt
gençlerine dair intihar vakalar› da
“istikrarl›” biçimde sürmektedir.
Binlerce yurtseveri ve elleri kirli ya
da terli oldu¤u için yüzlerce çocu¤u
tafl atma iddias›yla tutuklayan mahke-
meler, Diyarbak›r 4. A¤›r Ceza Mah-
kemesi örne¤inde oldu¤u gibi “sanat
yapmama” cezas› verebilecek kadar
gözü dönmüfl bir pozisyon almakta-
d›r. Ancak di¤er yandan Osman Bay-
demir’e yönelik suikast bütün yönle-
riyle deflifre oldu¤u halde, aç›¤a ç›kan
“katil aday›” serbest kalabilmifltir.  

Soyk›r›mc›lar›n has torunu Tay-
yip’in BBC’ye verdi¤i demeçte 100
bin Ermeni göçmeni s›n›r d›fl› edebi-
lece¤inden bahsetmesi karfl›s›nda ki-
min hangi demokrasiyi, hangi aç›l›m
ve insan haklar›n› tart›flt›¤› gerçekten
çok enteresan bir hal almaktad›r. Fa-
flist diktatörlük kimli¤ine/niteli¤ine
dair bas bas ba¤›rmaktad›r ama birile-
ri ›srarla ondan baflka bir fley yaratma
derdindedir ve bunun “yanl›fl” bir tes-
pitten ileri geldi¤ini düflünmek hiç de
ak›ll›ca de¤ildir.   

Milyoner say›s› bir ayda bin kifli
artan (BDDK verilerine göre Ocak-
fiubat 2010 aras›nda 28 binden 29 bi-
ne ç›kt›) ülkede, bin dört yüz liral›k
dershane borcu yüzünden annesi
hapsedildi¤i için 18 yafl›ndaki genç
(Semih Sipahi, Mu¤la) intihar et-
mekte, borç bata¤›na gömülen Metin
Yavuz isimli Tuzla Tersanesi iflçisi
böbre¤ini sat›fla ç›karmakta ve kad›n

iflçilerin pay›na s›k s›k oldu¤u gibi “ka-
za” sonucu (Ebru, Nevin, Kader,
Nermin, Necmiye, 09.04) katliama
u¤ramak düflmektedir. Bu örnekler
ülke çap›nda büyük bir yayg›nl›k arz
etmekte, yoksullaflma oran› h›zl› bi-
çimde artmaktad›r. Bunun bir di¤er
göstergesi mahpus nüfusunda son
dört y›lda görülen yüzde yüzlük art›fl-
t›r. “Suç” oran›nda büyük bir patlama
yaflanmaktad›r ama bunun sistemin
tam kalbine inen bir b›çak oldu¤u da
unutulmamal›d›r. Son dönemde reji-
min yaflad›¤› sars›nt›n›n foto¤raf›n› en
net biçimde çekenler ise elbette ki
Tekel iflçileridir. Tekel direnifline ait
de¤erlendirmelerimizde alt›n› çizdi¤i-
miz zaaflar›n baflrol oynad›¤› bir pra-
tik olsa da, 1 Nisan eylemi küçüm-
senmemelidir. 1 Nisan, devletin yak-
lafl›m› ve durufluna ait alg›lar›n güçlen-
mesi ve görüntünün netleflmesi için
rol oynamaktan baflka aczin ve gü-
cün de tart›ya ç›kt›¤› bir sahne ol-
mufltur. Ankara’daki “s›k›yönetim”in
s›k› ve “tehlikeli” bir direniflin eseri
oldu¤unu anlamak zorunday›z. O
günkü sahnede eksik, yetersiz ve yan-
l›fl olanlar›n, bu özü karartmas›ndan
söz edilemez.   

Tekel’in Tarifl’ten Esenyurt’a bir
dizi alandaki direnifl ve mücadele üze-
rindeki tesirinden söz etmek bile an-
lams›zd›r. Ama Tekel günlerinde de
söyledi¤imiz gibi ç›tay› daha da yük-
seltecek ve direnifli sürekli büyütecek
bir mücadele hatt›n› örmek gereki-
yor. Bunun için nesnel koflullar elve-
riflli oldu¤u gibi takvim de uygun ola-
naklarla ifllemektedir. 1 May›s’›n genel
olarak s›n›f savafl›m›nda bir zirveyi
temsil etmesinden öte flu aflamada
somut bir misyon üstlenmesinden

söz ediyoruz. Üstelik bunun 26 Ma-

y›s gibi yine belli bir s›çrama noktas›

üzerinden daha ileri kazan›mlar geti-

recek bir sürece ba¤lanma koflullar›

da bulunmaktad›r. 

Öyleyse çok iyi de¤erlendirilmeli-

dir. Bunun için 1 May›s’›n kendi özgü-

lünde kat etti¤i geliflmenin katlanarak

büyüyen bir raya oturtulmas› da ye-

terli de¤ildir. Taksim’i kazanmak el-

bette nihai bir zafer de¤ildir ama bu

platformda ›srar›n nedenleri art›k or-

taya ç›kar›lmak zorundad›r. Taksim, 1

May›s’a olabildi¤ince güç katman›n,

misyon giysisini kufland›rman›n biçil-

mifl kaftan›d›r. Ülke çap›ndaki yayg›n-

l›k, militan ve kitlesel duruflun Taksim

merkezli verece¤i mesajdan çok, ha-

rekete geç(ir)me komutundan söz

ediyoruz.

2010 Newroz’unun son y›llarda

görülmeyen bir kitlesellik ve coflku

tafl›mas›, tam da bu ba¤lamda iyi

okunmal›d›r. Faflist diktatörlü¤ün sal-

d›r›s› ve buna karfl› yürütülen müca-

delenin verdi¤i güç ve güvenle bü-

yüyen umut, Newroz ateflinin çekim

merkezi olma sebebidir. Bir baflka

güçlü potansiyel, Taksim’deki kavga

ateflinin merkezine kurulacak, Te-

kel’de somutlanm›fl bulunan iflçi s›n›f›-

n›n direngenli¤i, mücadele azmi ve ka-

rarl›l›¤› sayesinde aç›¤a ç›kart›labilir.

Buna uzlaflmaz ve boyun e¤mez bir

karakter kazand›rman›n iktidar

perspektifli bir yönelimi egemen k›l-

maktan geçti¤i malumdur ve bu yön-

de en kritik rampa yine 1 May›s’t›r.

O halde görev ve hedef bellidir, 1

May›s dosta ve düflmana, ufku k›z›llafl-

t›ran bir resim sunmal›d›r…     

S›n›fsal Yaklafl›m

16-29 Nisan 2010

M‹SYON G‹YS‹S‹NE B‹Ç‹LM‹fi KAFTAN:
TAKS‹M’DE 1 MAYIS

Emekçilerin “iflleri iyi gidiyor”!



‹nsanlar› di¤er canl›lardan ay›-
ran en önemli özelliklerden birisi
de, yorum yaparak tepki vermek-
tir.  Tabi tepki derken bilinçli tep-
kiden bahsediyoruz. Tepkiyi geliflti-
ren fley ister olumlu olsun ister
olumsuz olsun olay›n alg›lan›fl›yla
alakal› bir durumdur. Mesela bir
kediye ba¤›r›rs›n›z, kötü davran›rs›-
n›z kedi korkar kaçar; onun tepkisi
içgüdüsel olarak tehlikeli bir du-
rumdan kaçmakt›r. Fakat kötü dav-
ran›lan bir insan o davran›fl› yo-
rumlama ve kendince gelifltirdi¤i
metotlarla karfl›l›k vermeye çal›fl›r.
‹flte di¤er canl›larda içgüdüsel, fakat
insanlarda yorumlama ve ira-
deyle beraber gelifltirilen tepkiler

insanl›¤›n tarihinde milatlar› olufl-
turmufltur. Öyle ki bu tepkiler  bin
y›llard›r kolektifleflerek isyan halini
al›p tarihleri bizzat yazm›fllard›r.
Kölecili¤i y›kan, feodal derebeylik-
lerini dize getiren, kapitalizmin in-
sanl›¤a onurlu bir yaflam sunmad›-
¤›n› gören ve insanca,onurlu bir ya-
flam özlemini-umudunu tafl›yanlar
sosyalizmi birçok ülkede infla et-
mifllerdir. Tepkiler gücünü hakl›l›-
¤›ndan ald›¤› için zorbay› y›kma ve
yeniyi yaratma kudretini göster-
mifltir. Ezenle-ezilen, emekle-ser-
maye aras›ndaki savafl, yüzy›llard›r
süregelen ve hala en yak›c› biçimiy-
le günümüzde yaflad›¤›m›z  bir ger-
çeklik. Biçimleri de¤iflmekle bera-

ber. Dün imparatorluktu bugün
devlet, dün atölyeydi bugün fabri-
ka, dün derebeyiydi bugün holding
patronu….

‹nsanl›k ve özellikle bizler, iflçi
s›n›f› ve emekçiler flu içinden geçti-
¤imiz zaman diliminde adeta yeni-
den köle gibi çal›flt›r›lmaya ve ilikle-
rine kadar sömürülmek isteniyor.
Üstelik devleti de arkalar›na alarak
patronlar, bizlerin dizginsizce sö-
mürülmesi için yasal düzenlemeleri
yapt›rarak,en ufak hak talebine
coplarla,biber gazlar›yla,panzerler-
le sald›rarak, medyas›yla,e¤itim sis-
temiyle bizleri ve çocuklar›m›z›
yozlaflt›rarak-biri birimize karfl› -
kendimize karfl› yabanc›laflt›ra-
rak,durmadan ama durmadan dini-
milliyetçili¤i-bölgecili¤i kullanarak
parçalayarak, kendi taraf›nda olma-
m›z için kand›rarak, iflyerlerinde
afla¤›layarak, iflten ç›kartarak, dü-
flük ücretle daha fazla saat çal›flt›ra-

rak, hiçbir sosyal hak vermeye-
rek,bizleri korkak-bencil ve  kiflilik-
sizlefltirmeye çal›flarak…

Bütün bu yoksullu¤u,sömürüyü
,afla¤›lanmay› bizlere reva görenler
tabiki bunlar› ve daha fazlas›n› bile-
rek isteyerek yap›yorlar. Çünkü bu
onlar›n varl›k koflulunu oluflturu-
yor. Bizleri s›n›rs›z sömürmeleri
için önce kendi de¤erlerimize, son-
ra ayn› flekilde sömürülen di¤er ifl-
çi ve emekçi kardefllerimize yaban-
c›laflt›rarak, devaml› bir zor (bas-
k›)alt›nda tutarak, düflünemez-sor-
gulayamaz-korkak,geleceksiz  birer
robot haline getirmek istiyorlar. Ki
kendine yabanc›laflan insan eme¤i-
ne de, dayan›flma ve birlikte hak
arama-hesap sorma bilincine de ya-
banc›laflm›fl oluyor. Dahas› gelece-
¤ine yabanc›laflm›fl oluyor. Çünkü
art›k gelece¤i art›k kendi elinden
al›nm›fl oluyor.

Yaflam› bizzat yaratanlar ister

Türk- ister Kürt,ister Alevi- ister
Sünni,ister Müslüman- ister Hristi-
yan olsun biz iflçi s›n›f›ndan baflkas›
de¤ildir. Yine  bizleri sömürenler
ister Türk- ister Kürt, ister Alevi-
ister Sünni,ister Müslüman-ister
Hristiyan olsun Emperyalizmle ifl-
birli¤i yapan yerli burjuvalardan
baflkas› de¤ildir. Ve bu gerçeklik is-
ter kabul edelim ister etmeyelim
böyledir. 

Bugün yaflam›n bir çok alan›nda
bir hakk›m›z, hukukumuz var ise bu
flüphesiz bizden önce nice bedeller
ödeyerek yüzy›llard›r bize miras b›-
rakan, yine iflçilerin-emekçilerin-
köylülerdir. Peki bizler? Nas›l bir
gelecek b›rakmak istiyoruz çocuk-
lar›m›za? Hep onlar için çal›flt›¤›m›-
z› söyledi¤imiz geleceklerimize? 

Bütün sald›r›lara karfl› örgütlü
ve kararl›  gücün her sald›r›y› ber-
taraf edebilecek özelliklere sahip
oldu¤unun tarihe yeniden not dü-

flüldü¤ü günlerden geçiyoruz. Ayn›
zamanda elinde sald›r› ve yalandan
baflka yapaca¤› kalmam›fl, acizlefl-
tikçe sald›ran, sald›rd›kça panikle-
yen emperyalizm ve uflaklar›n›n
acizliklerini de… Öyle ki en küçük
hak talebine bile azg›nca sald›rmay›
fliar edinmifller için en küçük ör-
gütlü eylem dahi ciddi tehdit olarak
alg›lanmaktad›r. Gelecek sürece
bugün ki duyarl›l›¤›m›z ve çabam›-
z›n renk verece¤ini bir an bile akl›-
m›zdan ç›karmadan iflçi s›n›f›n›n or-
tak ve güçlü sesini daha yüksek ses-
le hayk›rman›n, bütün kazan›mlar›
sahiplenmenin- sald›r›lara karfl›da
bu güçle kararl›-militan bir durufl
sergilememiz gereken 1 May›s gibi
önemli bir gün durmaktad›r.   Her
gün “1 May›s ve her gün mücadele”
fliar›yla, daha militan, daha kararl›
ve daha coflkulu bir iflçi s›n›f›n›n k›-
z›l “Birlik-Mücadele ve Dayan›flma”
gününü örgütlemeye. 

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
Tüm sald›r›lara karfl› 
her gün 1 May›s, her gün mücadele!
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‹flçi’den...

AAkkkkaarrddaann  iiflflççiilleerriinn--

ddeenn  ddeesstteekk  ççaa¤¤rr››ss››
Gebze’de bulunan Akkar-

dan Sanayi ve Ticaret Afi’de
çal›flan ve 26 Ocak tarihinde ifl-
ten ç›kart›lan iflçilerin direnifli
sürerken, iflçiler, 4 Nisan günü
yaz›l› bir aç›klama yaparak des-
tek ça¤r›s› yapt›lar. 

Sald›r›lar›n kendi iflyerleriyle
s›n›rl› olmad›¤›n› söyleyen iflçiler,
yak›n bir zamanda yine Birleflik
Metal-‹fl üyesi Isuzu fabrikas›nda
çal›flan 220 iflçinin iflten at›lmas›-
n› örnek verdiler. Akardan iflçi-
leri, direnifllerini sürdürmekte
kararl› olduklar›n› ve bu konuda
destek beklediklerini söylediler.

VVooddaatteecchh  iiflflççiissiinnddeenn
pprrootteessttoo

Yalova Ça¤r› Merkezi Çal›-
flanlar› Derne¤i, iflten at›lma ve
hak ihlallerini protesto etti. Ça¤-
r› Merkezi Çal›flanlar› Derne¤i
ad›na yap›lan aç›klamada  “Yalo-
va’da bulunan Vodatech Ça¤r›
Merkezi’nde çal›flan kifliler asga-
ri ücret bile alamamakta, çok
düflük maafllarla zor flartlar alt›n-
da görev yapmaktad›rlar. Biz
Vodatech firmas›n›n Bölge Çal›fl-
ma Müdürlü¤ü taraf›ndan denet-
lenmesini istiyoruz. Firmada ör-
gütlenme hakk› önündeki engel-
ler de kald›r›ls›n” denildi.

HHaabbeerr--SSeenn  üüyyeelleerriinnee
mmaaaaflfl  cceezzaass››

25 Kas›m 2009 tarihinde
KESK’in alm›fl oldu¤u karar üze-
rine gerçeklefltirilen bir günlük
uyar› grevine kat›lan Haber-Sen
Ankara 2 No’lu fiube ve yöneti-
cilerinden 9 emekçiye Ankara
PTT Baflmüdürlü¤ü taraf›n-
dan 1 günlük maafl kesim cezas›
verildi. 

Haber-Sen, 31 Mart günü ce-
zay› protesto etmek için Ankara
Adliyesi önünde yapt›¤› bas›n
aç›klamas›n›n ard›ndan, üye ve
yöneticilerine idari ceza veren
PTT Baflmüdürlü¤ü yöneticileri
hakk›nda Cumhuriyet baflsavc›l›-
¤›na suç duyurusunda bulundu. 

MMuuttaaff  AAmmbbaarr  
iiflflççiilleerriinnee  ddeesstteekk  

Bal›kesir’de özel bir iflletme
olan Mutaf Ambarlar› isimli iflye-
rinde çal›fl›rken sendikaya üye
olduklar› gerekçesiyle 8 ay önce
patron taraf›ndan ifllerine son
verilen ve iflyeri önüne kurduk-
lar› çad›rda direnifle geçen 10 ifl-
çiye destek sürüyor. 1 Nisan
günü Türk-‹fl ve KESK E¤itim-
Sen temsilcileri ile sendika üye-
leri ve üniversite ö¤rencileri
protesto gösterisi yapt›. Mutaf
iflçilerinin de yer ald›¤› bas›n
aç›klamas›na iki Tekel iflçisi de
kat›larak destek verdi. Bas›n
aç›klamas› yapan E¤itim-Sen fiu-
be Baflkan› Sibel Öztürk, ey-
lemlerinde 215 günü dolduran
ve bu sürede iflsiz ve sosyal gü-
vencesiz kald›klar›n› söyledi¤i ifl-
çilere haklar›n›n iade edilmesini
istedi. 

‹‹nncciirrlliikk’’ttee  iiflfltteenn  
çç››kkaarrmmaallaarraa  pprrootteessttoo

‹ncirlik Üssü’nde iflten ç›kar-
malar›n artmas› üzerine 1 Nisan
günü üs önünde bir eylem yap›l-
d›. Eyleme kat›lan Türk Harb-‹fl
Sendikas› Genel Baflkan› Ahmet
Kalfa, “Üyelerimizi toplu iflten
ç›karmalar›n bir an önce sona
erdirilmesini istiyoruz” dedi. 

“Müteahhit firma ‹ncirlik,
Ankara ve ‹zmir’deki iflyerlerin-
de çal›flan üyelerden 119’unu ifl-
ten ç›karmak istiyor” diyen Kal-
fa, iflten ç›karma girifliminin, top-
lu ifl sözleflmesinin 35. madde-
sinde belirtilen esas ve usullere
ayk›r› oldu¤unu da vurgulad›.

DD‹‹SSKK‹‹’’ddee  ddiirreenniiflfl

Diyarbak›r Su ve Kanalizas-
yon ‹daresi Genel Müdürlü-
¤ü’nün (D‹SK‹) sayaç okuma ifli
için yeni ihale aç›lmay›nca tafle-
ron firma taraf›ndan iflten ç›kar›-
lan 58 iflçinin, Diyarbak›r Büyük-
flehir Belediyesi önünde bafllat-
t›klar› süresiz oturma eylemi 26.
gününe girdi. 

‹flçiler ifllerine geri dönünce-
ye kadar eylemlerini sürdürecek-
lerini ve gerekirse açl›k grevine
gireceklerini belirtirken, D‹SK‹
yetkilileri ise, yeni ihale açmad›k-
lar›n› ve kendi personelleriyle ça-
l›flacaklar›n› söyledi.

Okmeydan›, Adana, Bursa derken Dev-Sa¤l›k ‹fl öncü-
lü¤ünde yürütülen ve tafleron sa¤l›k iflçilerinin örgütlen-
mesini hedefleyen çal›flmada bir baflar› daha sa¤land›. Kar-
tal Kofluyolu E¤itim ve Araflt›rma Hastanesi’nde
Devrimci Sa¤l›k-‹fl üyesi tafleron sa¤l›k iflçileri tafleronun
dayatt›¤› hak gasplar›n› ve tek yanl› haz›rlanan sözleflmeyi
reddederek kendi flartlar›n› hastane yönetimine ve tafle-
ron flirkete kabul ettirdi.

“Sa¤l›kta Tafleron Olmaz, ‹nsan ‹haleyle Çal›fl-
t›r›lmaz” diyerek uzun süredir Dev Sa¤l›k-‹fl Sendika-
s›’nda örgütlenen tafleron iflçilerin önüne, tafleron firma-
n›n el de¤ifltirmesi üzerine yeni bir sözleflme ç›kar›larak,
zaten s›n›rl› olan haklar›n daha da daralt›lmas› dayat›lm›flt›.
260 iflçiden çok az›n›n hastane yönetiminin bask›lar› sonu-
cu imzalad›¤› sözleflmeyi, büyük bir ço¤unluk kabul etme-
yerek bu durumu protesto etmekteydi. 

30 Mart itibariyle önceki tafleronda ifl akitleri son bu-
lan 100’ün üzerinde iflçi 2 Nisan günü hastanenin önünde
topland›. Kendilerine dayat›lan bu durumun hukuksuz ol-
du¤unu söyleyen iflçiler, sözleflme maddeleri aras›nda olan
“2 ayl›k deneme süresi, iflverenin iflçiyi istedi¤i ile gönde-
rebilmesi ve daha önce ay›n 5’inde ald›klar› maafllar›n› ay›n
15’inde alacaklar›” gibi maddelerinin düzeltilmesi istedi. 

Sabah 08.00’de iflçiler hastane önünde toplan›rken,
hastanenin yo¤un bak›m servisinde çal›flan iflçilere iflten
at›ld›klar› bildirildi. Hastaneden zorla ç›kar›lmaya çal›fl›lan
iflçiler, direnifle geçince polisin sald›r›s›yla karfl› karfl›ya kal-
d›lar. ‹flçilerin büyük ço¤unlu¤unun d›flar›da olmas› nede-
niyle tüm hastanede hizmet önemli ölçüde durdu. 

‹flçilerin kararl› duruflu sonucunda, hastane müdürü,

sendika temsilcisi ve sendika avukat›yla görüflmek zorun-

da kald›. ‹flçilerden bir k›sm›n›n iflten ç›kart›laca¤› tehdidi

karfl›s›nda, hastanenin TEKEL’e çevrilece¤i, hiçbir iflçinin

arkadafllar›n› ortada b›rakmayaca¤›n›n söylenmesi üzerine

hastane yönetimi toplanarak tüm iflçilerin ifle bafllat›laca¤›

garantisini verdi. Ö¤leden sonra da iflçilerin itiraz ettikleri

maddeler de¤ifltirilerek yeni bir sözleflme haz›rland›. 

‹flçiler taraf›ndan incelenen sözleflme aralar›nda yap›-

lan oylama ile kabul edildi ve iflçilerin yeni haz›rlanan söz-

leflmeyi imzalamalar›yla eylemleri de son buldu. ‹flçilerin

talebi üzerine daha önceden bask› ile sözleflme imzalayan

iflçilerin eski sözleflmeleri de iptal edilerek yeni sözleflme

maddeleri onlara da tekrar imzalatt›r›ld›. Böylece tafleron

sisteminde ilk kez bir toplu sözleflme imzalanm›fl oldu.

TTaakkssiimm  EE¤¤iittiimm  vvee  AArraaflfltt››rrmmaa  HHaassttaannee--

ssii’’nnddee  sseennddiikkaall  bbaasskk››llaarraa  nneett  cceevvaapp!!

Taksim ‹lkyard›m Hastanesi’nde de bir süre önce ör-
gütlenmeye bafllayan Devrimci Sa¤l›k-‹fl 8 Nisan günü Has-
tane ana kap›s› önünde bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi.
Sendikaya üye olan tafleron sa¤l›k iflçilerini istifaya zorla-
yan Hastane yönetimi ve tafleron firmalar›n bask›lar›n›n
pervas›zlaflmas› üzerine gerçeklefltirilen bas›n aç›klamas›na
Sendika Genel Baflkan› Dr. Arzu Çerkezo¤lu da kat›ld›.

SES üyeleri ve Samatya Devlet Hastanesi’nden inflaat
iflçileri temsilcilerinin de destek verdi¤i eyleme 100’ün
üzerinde sa¤l›k emekçisi kat›ld›. Bas›n metnini Sendika E¤i-
tim ve Örgütlenme Uzman› Erhan Günefl’in okumas›n›n
ard›ndan Dr. Arzu Çerkezo¤lu da bir konuflma yapt›. Çer-
kezo¤lu, sendika düflmanl›¤›n›n sebebini güvencesizlefltir-
menin bir gere¤i olarak ifade etti. Ülkenin dört bir taraf›n-
da sa¤l›k alan›nda ve di¤er tüm alanlardaki iflçilerin insan-
l›k d›fl› koflullarda çal›flt›r›ld›¤›na ve haklar›n›n gasp edildi¤i-
ne iflaret eden Çerkezo¤lu “Bu güvencesizlefltirmenin se-
bebi siyasal iktidard›r” dedi. 

4400  YYaaflfl  DDiirreenniiflflii  DDeevvaamm  EEddiiyyoorr  

Mersin Toros Devlet Hastanesi’nde 40 yafl›n› doldur-
duklar› gerekçesi ile iflten at›lan ve Yarg›tay’›n ifle iadeleri-
ni onaylamas›na karfl›n, yarg› karar›n›n uygulanmamas› ne-
deni ile hastane bahçesinde Dev Sa¤l›k-‹fl taraf›ndan baflla-
t›lan oturma eylemini sürüyor. Çeflitli eylemler yapan
emekçileri ziyaret eden demokratik kurumlar da destek-
lerini sunuyor.                                      (H. Merkezi)

Tafleron sa¤l›k iflçilerinden bir zafer daha…

Dev Sa¤l›k-‹fl Kartal Kofluyolu Hastanesi’nde tafleron sa¤l›k iflçilerini örgütleyerek tafleronda ilk toplu sözleflmeyi yapt›

‹zmir Karfl›yaka Belediyesi taraf›ndan iflten ç›kar›lan 1
May›s 2009 tarihinden bu yana ifllerine geri al›nmak için
mücadele eden Kent A.fi. iflçilerinin hukuk alan›nda yü-
rüttükleri mücadeleyi, kazan›mla sonuçlanm›flt›.

91 Kent A.fi. iflçisinin ifle iade davas›na bakan Karfl›ya-
ka 1. ‹fl Mahkemesi’nin iflçileri hakl› görmüfl ve ifle iade
davas›n› kazanm›fllard›. Hukuk sürecinin bafllamas›yla be-
raber aç›klama yapan CHP’li Karfl›yaka Belediye Baflkan›
Cevat Durak “Hukuka sayg›l› olaca¤›z” demiflti. 1. ‹fl
Mahkemesi’nin karar›yla beraber ifllerine dönme hakk›
kazanan Kent A.fi. iflçilerine Cevat Durak’tan “hukuka
sayg›l›” bir aç›klama geldi: “Bir tanesini bile ifle alma-
yaca¤›z.” 

Meclis toplant›s›nda konuflan Durak, iflçilerin kesinlik-
le belediyeye dönemeyeceklerini söyledi. Durak, “Huku-
ka karfl› sayg›l›y›z, fakat bazen arzu etmedi¤imiz kararlar
ç›k›yor. ‹flten ç›kart›lan arkadafllar›m›zdan bir tanesinin bi-
le belediyede tekrar ifle bafllamas› kesinlikle mümkün de-
¤il” dedi. Bu konuda soru bile sorulmas›n› istemeyen Du-
rak, “Art›k ç›kan iflçiler belediyede çal›flamaz.
Herkes bunu böyle bilsin” diyerek net tavr›n› belirtti. 

Aç›klamaya tepki gösteren Genel-‹fl Sendikas› Genel
Baflkan› Erol Ekici; “Hukuk hepimize laz›m. Kendileri s›-
k›fl›nca hukuk nerede diye ba¤›ranlar› karar› uygulamaya
ça¤›r›yoruz” dedi.  

Hukuka karfl› “sayg›” hangi temelde bir sayg›d›r, Du-
rak aç›k bir flekilde belirtmifl. Bazen hukuk arzu etmedi¤i
kararlar verebiliyor. Kendilerini sosyal belediye diye tan›-
tan kesimler, sosyal belediyeden ne anlad›klar›n› aç›k bir
flekilde göstermektedirler. Kendi hukuklar› “bazen” arzu

etmedikleri kararlar vermekte ama “o hukuk kurallar›n›
biz uygulamayarak do¤ru hukuku gösteririz” diyen Durak
ve onun gibilerin iç yüzü böylesi durumlarda daha bir gün
yüzüne ç›kmaktad›r.                                      (‹zmir)

CEVAT DURAK’TAN HUKUKA SAYGI(!):

“B‹R‹N‹ B‹LE ‹fiE ALMAYACA⁄IZ!”

AAlltt››nnddaa¤¤  BBeelleeddiiyyeessii  TTaassaarrrruuffttaa  

SS››nn››rr  TTaann››mm››yyoorr!!

Tasarruf diyerek hak gasplar›nda s›n›rlar› zorlayan
AKP’li Alt›nda¤ Belediyesi ve Belediye Baflkan›
Veysel Tiryaki tüm ekibiyle gitti¤i ‹spanya seyaha-
tinden döner dönmez kâr amaçl› belediyecilik anlay›-
fl›na yeniden sar›ld›. Biraz tuzlu gelen ‹spanya seyaha-
ti Belediye’nin belini bükmüfl olacak ki faturay› hemen
iflçilere kesmeye koyuldular. Sözleflmeye göre 5 y›ll›k
“ulafl›m, ikramiye, k›dem, kömür yard›m›” gibi sosyal
hak alacaklar› birikmifl olan 34 Belediye iflçisi “geriye
dönük belediyeden hiçbir alaca¤›m yoktur” ibareli
bordrolar› imzalamad›klar› gerekçesiyle iflten at›ld›. 

Birço¤u 20 y›ll›k çal›flan olan iflçiler, emekli olmak
için yeni sigortal› ifller aramak durumunda kald›lar.
Belediye, iflçilere “kötü niyet!” tazminatlar›n› öder-
ken 5 y›ll›k birikmifl alaca¤›n esamesi bile okunmuyor.
Bu hukuksuzluk karfl›s›nda 34 iflçi mahkemeye bafl-
vurdu. ‹flçiler Alt›nda¤ Belediyesi’nde sömürünün bu
yaflananlarla s›n›rl› olmad›¤›n› “zorunlu görevlendir-
me, sürgün, yasal izinli olduklar› günlerde zorla çal›fl-
t›r›l›p izinli gösterilme” gibi sald›r›lar›n tüm pervas›z-
l›¤›yla sürekli yafland›¤›n› dile getirdiler.      (Ankara)

Diyarbak›r Gö¤üs 

Hastal›klar› Hastanesi 

kapat›lmak isteniyor!
Diyarbak›r ve çevre illerde yaflayan 5 mil-

yon insana hizmet veren Gö¤üs Hastal›klar›
Hastanesi kapat›lma tehlikesi ile karfl› karfl›ya.
Personel yetersizli¤i, nitelik düflüklü¤ü ve ek bi-
rimlerin olmad›¤› iddias› 14 Mart T›p Bayra-
m›’nda aç›klanan kapat›lma karar›na karfl› sa¤l›k
emekçileri soka¤a ç›kt›.

Konuya iliflkin bir aç›klama yapan Diyarba-
k›r Sa¤l›k ve Meslek Örgütleri Platformu kapa-
t›lma gerekçelerinin inand›r›c› olmad›¤›n›, has-
tanenin Amed ve çevresindeki 12 ile hizmet
verdi¤ini ve mevcutlar› içinde en iyisi oldu¤unu
dile getirerek hastanenin kapat›lmas›n› isteyen
Sa¤l›k Müdürü’nün de buradan sa¤l›k hizmeti al-
d›¤›n›n alt›n› çizdi.

Sa¤l›k Emekçileri Sendikas› Diyarbak›r fiube
Baflkan› Vahdettin K›l›ç devletin kamu hasta-
nelerini önce ödeneksiz ve bak›ms›z b›rakt›¤›n›
ard›ndan da özel sektöre peflkefl çekti¤ini söyle-
di. Yap›lmas› düflünülen proje ile birlikte hasta-
nenin flehir d›fl›na tafl›nmas›nda öngörülüyor.
Tüm bu geliflmeler karfl›s›nda harekete geçen
sa¤l›k emekçileri hastanelerine sahip ç›kmak ve
halk›n sa¤l›k hakk›n› savunmak amac›yla çeflitli
eylem ve etkinlikler gerçeklefltirdiler. Amed’in
çeflitli yererine stand açan Platform bileflenleri,
bafllatt›klar› imza kampanyas› ile iflçi ve emekçile-
ri bilgilendirmeye çal›fl›yor. Sa¤l›k örgütleri ger-
çeklefltirdikleri eylem yürüyüfl ve bas›n aç›klama-
lar›na iflçi ve emekçileri ça¤›r›yor. (H. Merkezi)
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E¤itim-Sen Bursa fiubesi 10
Nisan günü Fomara Meydan›’nda
KPSS’nin kald›r›lmas› ve tüm ö¤-
retmenlere kadro verilmesi tale-
bi ile bir imza stand› açarak bas›n
aç›klamas› gerçeklefltirdi. E¤itim-
Sen fiube Sekreteri Betül Öz-
türk, 17 Nisan’da Ankara’da ger-
çeklefltirilecek mitinge kat›l›m
ça¤r›s› yapt›. Eylemde çal›flma ko-
flullar›ndan dolay› girdi¤i bunal›m
sonucu intihar eden 24 yafl›ndaki
ö¤retmen Fikret Ercan’›n da ha-
yat›n› kaybetmesinin sorumlulu-
¤unun AKP’ye ait oldu¤unu söy-
lendi.                         (Bursa)

SSüütt  ÜÜrreettiicciilleerrii
GGrreevvddee!!

Türkiye Süt Üreticileri Mer-
kez Birli¤i, süt fiyatlar›n›n sürekli
düflürülmesi üzerine sanayicilere
süt vermeme eylemi bafllatt›. Ya-
p›lan aç›klamada, “Sanayicinin çi¤
süt fiyatlar›n› üreticiyi ma¤dur
edecek fiyatlara çekmesi ve bu fi-
yatlar› üreticiye dayatmas› sebe-
biyle Türkiye genelinde bu gün-
den itibaren sanayiciye üretici
birliklerimizce süt vermeme ey-
lemi bafllat›lm›flt›r” denildi. 

Türkiye genelinde 155 ilçede
örgütlü süt birliklerinin grevinin
olas› etkilerine de¤inilerek bun-
dan kendilerinin sorumlu tutula-
mayaca¤› kaydedildi. 2 gün içinde
marketlerde günlük pastorize
sütün tükenece¤i belirtilen aç›k-
lamada, flunlar ifade edildi: “5
gün içinde marketlerde yo¤urt
ve ayran bitecek, 10 gün içinde
kutu süt s›k›nt›s› bafllayacak, 15
gün içinde peynir s›k›nt›s› baflla-
yacak.”

YYiinnee  sseerrvviiss  aarraacc››,,  

yyiinnee  ööllüümmlleerr……

Yalova’da 7.5 liral›k fazla me-
sai ücreti için çal›flan 5 tekstil ifl-
çisi kad›n, mesai dönüflü geçirdik-
leri kazada yaflamlar›n› yitirdiler.
Ebru, Nevin, Kader, Nermin
ve Necmiye… Onlar›n umutla-
r›n› ve yaflamlar›n› karartan ifl ci-
nayeti t›pk› daha önce Ceylanp›-
nar ve ‹kitelli’de oldu¤u gibi ser-
vis yollar›nda yafland›. Ayn› kaza-
da 17 iflçi ise yaraland›.

Resmi istatistiklerde ifl kazas›
olarak yer almayan bu ölümler,
özellikle mevsimlik iflçilerin yolla-
ra düfltü¤ü aylarda dehflet verici
boyutlara var›yor. Nitekim yap›-
lan araflt›rmalar da en çok ölüm-
lü ifl kazas›n›n karayollar›nda ve
inflaatlarda meydana geldi¤ini
gösteriyor. Sadece Mart ay›nda
meydana gelen ifl kazalar›nda 19
iflçi hayat›n› kaybederken 66 iflçi
de yaraland›. Servis araçlar›n›n
yapt›¤› kazalar sonucu 5 iflçi ölür-
ken 13’ü mevsimlik tar›m iflçisi
50 iflçi yaraland›. ‹nflaatlarda mey-
dana gelen ifl kazalar›nda ise 4 ifl-
çi yaflam›n› yitirirken 7 iflçi de ya-
raland›. 

‹flçilerin servis araçlar›na ba-
l›k istifi doldurulmas›, insan tafl›-
man›n yasak oldu¤u araçlar›n
kullan›lmas›, araçlar›n çok eski
ve trafi¤e ç›kmaya uygun olma-
mas› ve servis yollar›n›n bak›m-
s›zl›¤› bu kazalar›n yaflanmas›nda
en büyük etken durumunda. Sa-
dece bu nedenlerden dolay› her
y›l onlarca iflçi bu ifl kazalar›nda
yaflam›n› yitirmekte. Bunlar›n
hepsinin, al›nacak önlemlerle en-
gellenmesi mümkünken, bu ön-
lemlerin al›nmamas› ve teftifllerin
yap›lmamas› da iflçi yaflam›na ve-
rilen de¤eri gösteriyor. Sonuç
ise, 7.5 liral›k yevmiye için yitiri-
len 5 iflçi yaflam›... (H. Merkezi)

Marmaray iflçileri olarak bilinen ve “Yüzy›l›n
Projesi” Marmaray Projesi’nin üst tafleronu olan
Gama-nurol’un alt tafleron Polat ‹nflaat’a devretti¤i
Yenikap› flantiyesinde çal›flan iflçiler, iflten ç›kart›l-
d›klar› 15 Ocak’tan beri flantiye önünde direnifle
geçmifllerdi. Esnek ve güvencesiz çal›flt›rman›n yani

dizginsiz sömürünün en yayg›n biçimi
olan tafleron sistemin ma¤duru olan
iflçiler; bu süre zarf›nda, ‹stanbul Valili-
¤i önünde defalarca eylem yapm›fl, iki
kez Ankara’ya giderek Çal›flma Bakan›
Ömer Dinçer ile görüflmüfl, TEKEL ifl-
çilerini ziyaret etmifl ve birçok eyleme
pankartlar›yla kat›larak seslerini duyur-
maya çal›flm›fllard›. 

Marmaray iflçileri direnifllerinin 77.
gününde, ilk mahkemelerinin ard›ndan
biraraya gelerek direnifllerine ara ver-
meye karar verdiler. ‹flçiler, direnifl ne-

deniyle çal›flamad›klar› için maddi du-
rumlar›n›n giderek kötüleflmesi ve direnifl yerine
gelecek yol paralar›n›n dahi olmay›fl›n›n etkisiyle bu
karar› ald›klar›n› söylüyorlar. Ancak direniflin geldi-
¤i noktada elbette onlarla dayan›flmay› büyüteme-
yen biz devrimcilerin ve di¤er duyarl› kesimlerin de

pay› oldu¤u aç›kt›r. Direnifle ara verilmesiyle ilgili,
gazetemizin Aksaray bürosuna davet etti¤imiz iflçi-
lerden Osman Can ve Fahri Abi ile görüfltük. 

“Arkadafllar›m›z yol paras› bulamad›klar›n›,
maddi durumlar›n›n giderek kötüleflti¤ini söyleye-
rek, ‘ifl bulup çal›flmak zorunday›z’ dediler. Biz de
kendi aram›zda bir karar ald›k. Di¤er mahkememi-
zin ilk gününe (13 May›s) kadar bir direniflimize ara
verdik. Mahkeme günü bir araya gelerek ne yapa-
ca¤›m›za karar verece¤iz” diyen Can, direniflin bit-
medi¤ini belirtti. Kendilerinin flantiye önündeki di-
reniflleri ile birlikte flantiyede çok fleyin de¤iflti¤ini
anlatan Can flunlar› söyledi:

“Önceleri yaln›zca bir tane tuvaletimiz vard›.
Ama ne temizleyeni ne sabunu vard›. fiimdi ise bir
temizlikçi tutmufllar, daha sabunlar bitmeden kutu-
lara sabun dolduruyorlarm›fl ve tuvalet say›s›n› ar-
t›rm›fllar. Çal›fl›rken, bir tentenin alt›nda, çad›rda
yemek yiyorduk. Ya¤mur ya¤d›¤›nda, direkt tabak-

lar›m›za doluyordu. fiimdi ise k›rkl›k konteyn›rlar

getirmifller. Eskiden bir soyunma yerimiz bile yok-

tu. Her gün bir arkadafl›m›z›n bir fleyi kayboluyor-

du ya da çal›n›yordu. fiimdi herkese özel dolap ve-

rildi. ‹flten ç›kar›lmadan önce yaklafl›k 100 kifli çal›-

fl›yorduk, biz direnifle geçtikten sonra orada 300’e

yak›n iflçi çal›flmaya bafllad›. Her biri için ifl giysisi,

bareti, ayakkab›s›, kal›n çizmesi verildi. Yevmiyele-

re zam yap›ld› ve bizden her ay bir hafta/10 gün ke-

sinti yapt›klar› sigortalar› tam yat›rmaya bafllad›lar.”

Çal›flma Bakanl›¤›’ndan s›k s›k teftifle gelindi¤ini

belirten Can, tüm bunlar›n kendi direnifllerinin so-

nucu elde edilen kazan›mlar oldu¤unun alt›n› çizdi.

“Böylece biz, bizden sonrakiler için bir örnek ol-

duk. Etraf›m›zda çeflitli tafleron flirketlerin çal›flma-

lar› vard›. Oradaki flirketler, korkular›ndan iflçilerin

haklar›n› rahatça ellerinden alam›yorlar. O iflçilere

örnek olduk. Direnifl güzel bir fleydi.”   (‹stanbul)

Dersim’de bal üreticilerinin s›k›nt›lar› bitmek
bilmiyor. Ülkedeki organik bal üretiminde birinci s›-
rada bulunan ve y›lda 200 ton civar›nda üretim ya-
pan üreticilerin, Genel Kurmay Baflkanl›¤› taraf›n-
dan ilan edilen “Güvenlik Bölgeleri”nden sonra flim-
di de HES’lerle bafl› dertte. 

48 bin kovan›n ve 3 bal iflletmesinin bulundu¤u
bölgede baraj yap›m›ndan kaynakl› birçok çiçek tü-
rü yok olacak ve bu da ar›c›l›¤› olumsuz yönde et-
kileyecek.  Konuyla ilgili bir aç›klama yapan Nazimi-
ye Çevre Köyleri Kalk›nd›rma ve Dayan›flma Der-
ne¤i Baflkan› Hakk› Kalkan, Munzur Vadisi üzerin-
de yap›lan barajlar›n ve bölgedeki operasyonlar›n

kendilerini olumsuz etkiledi¤ine dikkat çekerek,
“e¤er operasyon ve barajlar›n yap›m›n› durdura-
mazsak bizim buradan göç etmemiz söz konusu. Bu
durumda bölge tamamen insans›zlafl›r. Bölgeyi in-
sans›zlaflt›rma politikalar›na karfl› tek seçene¤imiz
örgütlenmektir” dedi. Nazimiye çevresinde 20 y›l-
d›r yaylalar›n operasyonlar nedeniyle yasakland›¤›n›
söyleyen Kalkan “Devletin hesab› elektrik falan de-
¤ildir. Çünkü yap›lacak olan barajlar 50 y›la kadar
ancak zararlar›n› karfl›layabilecek, zaten 50 y›l son-
ra bu barajlar yok olacak. Bu Kürtleri bölgede yok
etme projesidir” diyerek baraj yap›mlar›na karfl›
koyman›n önemine de¤indi.           (H. Merkezi)

Ataflehir Belediyesi’nde 60 günlük bekleyifl
sürecinde olan D‹SK Genel-‹fl’te örgütlü belediye
iflçilerinin, Toplu ‹fl Sözleflme (T‹S) süreci anlafl-
mayla sonuçland›. 8 Nisan günü anlaflmayla so-
nuçlanan süreci sendika flu flekilde de¤erlendiri-
yor: “Sendikam›za üye tüm iflçilerin günlük taban
ücretleri 80.00 TL olarak belirlenip, bu miktara 1.
y›l için % 14 oran›nda zam yap›lacakt›r. Ayr›ca

zaml› günlük ücretlerine, her hizmet y›l› için, 0.20
TL k›dem zamm› ilave edilecektir. 2. y›l için ise
enflasyon + 2 puan oran›nda zam yap›lacakt›r. Di-
¤er sosyal haklara ise ortalama % 30 oran›nda
zam yap›lacakt›r. 8 Mart Dünya Emekçi Kad›nlar
Günü çal›flan üyemiz kad›n iflçiler 1 gün ücretli
izinli say›lacaklard›r. Sendikam›z üyesi iflçilere 1
May›s ‹flçi Bayram› nedeniyle, 100.00 TL net 1

May›s ödemesi yap›lacakt›r. Di¤er idari ve sosyal
maddelerde de anlaflma sa¤lanm›flt›r.” 

Kararl› bir flekilde bu sürecin örülmesi, iflçi s›-
n›f›n›n kararl› bir flekilde ilerlemesi, zafere giden
yolun temellerini at›yor. Özlük haklar›na sahip
ç›kmak ve bunun sonucunu almak hem kendileri-
ne hem tüm iflçilere moral ve motivasyon kat›yor. 

(Kartal)

Tarsus’ta Berdan Tekstil’e ba¤l› çal›flan iflçiler
kriz bahanesiyle 6 aydan fazla bir zamand›r maaflla-
r›n›, sosyal haklar›n› ve tazminatlar›n› alam›yor. 

31 Mart’ta iflten at›lan iflçilerle patron aras›nda
yap›lan ve bas›n›n girmesine izin verilmeyen görüfl-
melerde patron Muhteflem Ekenler, iflçilere  “Fabri-
kay› d›fl ülkelere götürürsem, yabanc›lara satarsam
ya da yabanc› ortak bulursam, mal varl›¤›m› satabilir-
sem vb. koflullar ne olursa olsun, fabrikay› yeniden
açsam bile ihbar tazminatlar›n›z› ve ikramiyelerinizi
vermeyece¤im. Yasal yollara baflvursan›z bile, malla-
r›n ipotekli olduklar›ndan kaynakl› hiçbir fley alamaz-
s›n›z, onun için ifl ç›k›fl›na siz baflvurun”  dedi.

31 Mart’ta yap›lan görüflmede Teksif Sendikas›
Baflkan›’n›n iflçilerin hakk›n› savunan herhangi bir
aç›klama yapmamas›na iflçiler tepki gösterdi. Berdan
Tekstil iflçileri, sendika baflkan›n›n görüflmede sessiz
kalmas› ve iflçiden yana hiçbir aç›klama yapmamas›-
n›n patrondan taraf oldu¤unun göstergesi oldu¤unu

vurgulayarak, yapt›klar› aç›klamada, “Birebir patron-
la bir y›ld›r görüflüyorlar, ‘iflçileri parçalas›nlar’ diye.
Sendikay› feshetsinler. Bizler sendikan›n son üyeleri-
yiz ve sendika kendi sonunu haz›rl›yor” diyerek sen-
dikan›n kimin sendikas› oldu¤unu bir kez daha anla-
m›fl olduklar›n› belirttiler. Yap›lan toplant›da, 535 ifl-
çinin 6 ikramiye, k›dem, ihbar tazminatlar›, izin para-
lar› ve 2009’un Mart maafllar›n›n yar›s›n›n halen pat-
ronun cebinde oldu¤unu belirten iflçiler, amaçlar›n›n
bu haklar›n› geri almak oldu¤unu dile getirdiler. 

(Mersin)

Direniflteki iflçilerden
iflyeri iflgali

Krizin bafllang›c›ndan bu yana iflten at›lanlar›n sa-
y›s› milyonlar› bulurken, Gebze’de faaliyet gösteren
Teknik Kat› At›k firmas› da 30 Mart günü 20 kifli-
yi iflten ç›kard›. ‹flçiler sessizce evlerinin yolunu tut-
mayarak 2 Nisan günü ‹ZAYDAfi Gebze tesislerini

iflgal etti. ‹flyeri iflgaline kadar iflten at›lan iflçiler, te-
sislerin önünde bekleyerek, çöp kamyonlar›n›n te-
sislere giriflini engelledi. Boflaltma ifllemi yapamayan
çöp kamyonlar›, tesislerin önünde uzun kuyruklar
oluflturdu. “Ekme¤imizi geri istiyoruz” diyerek
tesislerin çal›flmas›na izin vermeyen Teknik Kat›
At›k çal›flanlar› bir günde ifllerine son verildi¤ini ve
hiçbir haklar›n› alamad›klar›n› söyleyerek ma¤dur
edildiklerini belirttiler. 

Gebze’nin tan›nm›fl isimlerinden olan Yaflar Al-
kan’›n tafleron olarak iflletti¤i ‹ZAYDAfi Gebze te-
sislerindeki iflletme haklar› 30 Mart tarihinde Teknik
Kat› At›k firmas›ndan al›narak Albayrak firmas›na
verilmiflti. Yaflanan de¤ifliklik sonucu birçok iflçi
ma¤dur edilmiflti. 

Bu eyleme karfl› patron 55 iflçiyi daha iflten ç›-
kard›. Say›lar› 75 olan iflçiler 4 Nisan sabah› ‹ZAY-
DAfi Gebze Tesislerine giderek kap› önünde otur-
ma eylemi bafllatt›.                        (H. Merkezi)

Belediye-‹fl Sendikas› ile ‹stanbul Büyükfle-
hir ve ilçe belediyelerde devam eden Toplu ‹fl
Sözleflmesi görüflmeleri uyuflmazl›¤a do¤ru gi-
diyor.

Ocak ay›ndan bu yana devam eden görüfl-
melerde 60 günlük süre 11 Nisan günü dolu-
yor. Edindi¤imiz bilgilere göre 20 madde üze-
rinde sendika ile Büyükflehir aras›nda anlaflmaz-
l›k yaflan›yor. fiubeler bu toplu görüflmelerde

önceki sözleflmede kazan›lm›fl haklar›na ek ola-
rak yeni haklar talep ediyor. Tart›flma konusu
20 maddenin önemli bir bölümü de iflçilerin
demokratik haklar›n› kaps›yor. Ekonomik
taleplerle birlikte demokratik taleplerin öne ç›-
kaca¤› ve bu noktada kazan›m elde edilebilece-
¤i ifade ediliyor. Bu durumun TEKEL direniflinin
iflçi ve emekçiler üzerinde yaratt›¤› etkinin bir
sonucu oldu¤u aç›k. TEKEL direniflinin s›n›f›n

hareketine katk›lar› bu görüflmelere de yans›d›.  

Büyükflehir’in öne sürülen taleplerin geri

çekilmesini ve mevcut üzerinden bir sözleflme

imzalanmas› teklifine karfl› görüflmeler uyufl-

mazl›¤a do¤ru gidiyor.

‹stanbul’da yaklafl›k 10 bin iflçiyi kapsayan

Toplu Sözleflme Görüflmelerine iliflkin 14 Ni-

san Çarflamba günü Belediye-‹fl Sendikas› ‹s-

tanbul fiubeleri taraf›ndan bir bas›n aç›klamas›

gerçeklefltirilecek.                        (‹stanbul) 

Rize’nin Çayeli ilçesi Çataldere köyünde yap›l-
maya çal›fl›lan Uzundere-2 Regülatörü ve Hidro-
elektrik Santrali Rize ‹dare Mahkemesi taraf›ndan
23 fiubat 2010 günü verilen “Tedbiren Yürütmeyi
Durdurma” karar› ile yap›m› durdurulan santralin
inflaat› devam etti¤i için köylüler elinde tahralar›y-

la nöbet tutuyor. 
Atabey Enerji firmas› taraf›ndan yap›lmakta

olan santralin durdurma karar›na ra¤men devam
eden inflaat› engellemeye çal›flan köylüler, soruna
kendileri çözüm ar›yor. fiantiye girifline tafllardan
barikat kuran ve odun kesmede kulland›klar› tah-
ralar›yla inflaat sahas›nda gece-gündüz nöbet tutan
köylüler “burada verilen yarg› karar›na ra¤men in-

flaatta çal›flmalar sürüyor. Gece-gündüz gizli gizli
çal›flmalar›n› sürdürüyorlar. Bu adamlar kanun ta-
n›m›yor, neye güveniyorlar, arkalar›nda kim var.
Madem mahkeme karar›n› dinlemiyorlar biz de bu-
rada nöbet tutarak buna izin vermeyiz. Elimizdeki
aletlerle de kendimizi koruyoruz” diyerek inflaat›n
devam etmemesi için nöbetlerine devam edecek-
lerini söyledi.                              (H. Merkezi)

Marmaray iflçileri; “Direniflimiz örnek oldu!”

HES’ler Bahane, Amaç Bölgeyi ‹nsans›zlaflt›rmak!

Köylüler HES Nöbetinde!

Yeni kazan›mlar yolumuza ›fl›k tutuyor 

Büyükflehir Belediyesi’nde Toplu Görüflmeler T›kand›!

‹flçinin paras› patronun cebinde!

Emekliler sokakta
Emeklilerin iradesi d›fl›nda Türkiye

Emekliler Derne¤i’ne üye oldu¤u iddia
edilerek 18 TL para kesintisi yap›lmas›
D‹SK’e ba¤l› Emekli-Sen taraf›ndan yap›lan
eylemlerle protesto edildi. 

Yaklafl›k 770 bin emekliden yap›lan kesin-
ti ile toplam 13 milyon gibi bir mebla¤›n çal›n-
mas› emeklilerde tepkiye neden olurken
Emekli-Sen bu tepkiyi alanlara tafl›ma ça¤r›s›n-
da bulundu. 6 Nisan günü ‹stanbul Sütlüce’de
bulunan AKP ilçe binas› önünde “Sadaka
De¤il Toplu Sözleflme” yaz›l› pankart aça-
rak “‹flbirlikçi dernek hesap verecek”,
“Tekel iflçisi yaln›z de¤ildir” sloganlar›n›
atan emekliler, burada bir bas›n aç›klamas›
gerçeklefltirdi. Emekliler yanlar›nda getirdik-
leri ampulleri k›rarak yaflananlar› k›nad›. 

Kitle ad›na aç›klamay› okuyan Emekli-Sen
Aksaray fiube Baflkan› Pevrüldane Dün-
dar emeklilerin gözleri önünde oynanan bu
oyunun AKP ve iflbirlikçi dernek taraf›ndan
planland›¤›n› belirtti.  Aç›klaman›n ard›ndan
bir heyet emeklilerin aylard›r bekledi¤i inti-
bak yasas›n›n yeni anayasa tasla¤›nda bulun-
mas› talebini AKP ilçe temsilcilerine sundu.
Görüflmenin ard›ndan aç›klama yapan Pev-
rüldane Dündar bu iflin takipçisi olacaklar›n›
belirtti.                                   (‹stanbul)

Mevsimlik iflçilerin
çad›rlar› yand›

Adana’n›n Tuzla ilçesine ba¤l› Karaköçel
Köyü’ne tar›m iflinde çal›flmak için gelen
mevsimlik iflçilerin kald›¤› çad›rlarda ç›kan
yang›nda maddi hasar meydana geldi. 

Bölge illerinden binbir türlü zorlukla ge-
len ve geldikleri yerde de çok kötü yaflam
koflullar›nda yaflamaya mahkûm b›rak›lan ifl-
çiler bu kez de yine baflka illerden Tuzla il-
çesi Karaköçel Köyü’ne gelerek tar›m iflin-
de çal›flan mevsimlik iflçilerin kald›¤› çad›r-
larda saat yang›n ç›kt›. Yang›nda, Baran,
U¤ur ve Korkmaz ailelerinin kald›¤› 5 çad›r
kül oldu. Can kayb› ve yaralanman›n olma-
d›¤› yang›nda ailelerin tüm eflyalar› yand›. 

(Mersin)



PKK lideri Abdullah Öcalan’›n ça¤r›s›yla Maxmur ve Kan-
dil’den Türkiye’ye gelen Demokratik Çözüm ve Bar›fl Grubu
üyesi 34 kifliden 17’si hakk›nda aç›lan davalarda toplam 127.5 y›l
hapis cezas› isteniyor. 

Dönüfl yapanlar› yarg›lamad›klar›n› ve gelenlerin “normal”
bir hayat sürmesi için ellerinden geleni yapacaklar›n›n propa-
gandas›n› yapan egemenler gerekeni yapmakta gecikmedi. Di-
yarbak›r Cumhuriyet Savc›l›¤›, demokratik çözüm ve bar›fl gru-
bu üyelerine 30 Kas›m 2009 tarihinde Diyarbak›r ‹HD fiube-
si’nde yapt›klar› bas›n aç›klamas›nda “örgüt propagandas›” yap-
t›klar› gerekçesiyle dava açt›. “PKK propagandas› yapmak” ve
“suçu ve suçluyu övmek” iddialar›n›n yer ald›¤› iddianamede
1’er y›l 6’flar ay ile 7’fler y›l 6’flar ay aras›nda de¤iflen hapis ce-
zalar› isteniyor.                                             (H.Merkezi)

Denge Azadi‹flçi-köylü 6 16-29 Nisan 2010

Ergenekon Davas› ve sonras›nda ortaya ç›-
kan Balyoz Harekat Plan›’na yönelik sorufl-
turma, hükümetin askeri vesayet rejimine son
vermeye bafllad›¤›n›n, devletin sivilleflmeye
do¤ru yol ald›¤›n›n, hatta daha ileriye gidilerek,
demokratikleflme yolunda önemli ad›m-
lar att›¤›n›n göstergeleri olarak halka sunu-
luyor. Hatta buna inanmam›z, “milli birlik” ad›
alt›nda sisteme angaje olmam›z isteniyor. Ne
var ki, bizden yana, yani en genifl kategoride
ezilenler olarak bizden yana tablo, onlar›n iddi-
alar›n› teyit etmek bir yana, aç›k bir flekilde bu
iddialar› çürütmektedir. Emek cephesinde ka-
zan›lm›fl haklar›n gasp› ve hak talebi karfl›s›nda
fliddete baflvurmaktan kaç›nmayan pervas›z tu-
tum, Kürt ulusal sorununda inceltilmifl inkar ve
imha siyasetinin sürdürülmesi, hiçbir yenilik va-
adinde bulunulmad›¤›n›n apaç›k belirtileri
olarak ç›k›yor karfl›m›za.

Kürt ulusal mücadelesinin silahl› yönüyle
kazand›¤› ivmenin de etkisiyle faflizmin fliddeti,
Kürt meselesi ba¤lam›nda daha da belirgin bir
hal almaya devam etmektedir. “Aç›l›m” keli-

mesinin “Kürt” ve “demokratik” keli-
meleriyle oluflturdu¤u tamlamalar›n
günlük dilde bile yo¤un bir flekilde kul-
lan›ld›¤› 2009 y›l›nda, önceki birkaç y›la
nazaran askeri operasyonlar›n say›s›nda
bir düflüfl yaflanm›fl olmas›na ra¤men,
273 operasyon ve bunlar›n sonucunda
128 asker ile 94 gerillan›n yaflam›n› yi-
tirmifl olmas› fliddetin boyutuna iliflkin
bariz ipuçlar› sunmaktad›r. Ve bu y›l,
bahar aylar›yla beraber gerilla alanlar›na
yap›lan askeri y›¤›nak ve gerçeklefltirilen

operasyonlar›n daha flimdiden bafllat›lm›fl oldu-
¤u gerçe¤i, “aç›l›m”›n bir tasfiye projesi oldu¤u-
nun ayan beyan ortaya ç›kmas› gerçe¤iyle bir-
leflti¤inde, 2009’un geçici bir duraksama
evresi oldu¤una iflarettir. Özellikle son ope-
rasyonlar›n s›n›r noktalar›ndan yap›lmas› ve bu-
nun sonucunda Zap Bölgesinde 3 PKK gerilla-
s›n›n flehit düflmesi, s›n›r ötesi operasyon ha-
z›rl›¤›n› ak›llara getirmektedir.

Yasal siyaset s›n›rlar›n›n olabildi¤ince daral-
t›lt›¤› konjonktürde illegal/askeri alana yönelik
sald›r›n›n da buna paralel kapsaml› yürütülecek
olmas› kaç›n›lmazd›r. TC’nin kuruluflundan be-
ri izlemekte oldu¤u ve inkar-imha olarak ta-
n›mlanan bu siyaseti, baz› haklar›n “bireysellik”
kayd›yla tan›nmas› nedeniyle anlams›zl›kla ma-
lul olsa bile, “inkar” yönünden inceltilmifl bir
hale sokuyor. Hatta bu aç›dan tehlikeli bir hal
de al›yor. Ama bunun bir de “imha” yönü var.
Üstelik KCK taraf›ndan yap›lan bütün uzla-
fl›/bar›fl ça¤r›lar›na ra¤men imhaya odaklanan
bu yön, TC siyasetinin as›l niteli¤ini belirli-
yor. Devletin Kürt sorunundaki geleneksel çiz-

gisinde AKP ve TSK’n›n uzlafl›s› sonradan bir
uzlafl› de¤ildir, ya da bu konuda bir uzlaflmaz-
l›ktan bahsetmek mümkün de¤ildir. Olsa olsa
tali planda ve üstesinden rahatl›kla gelinebile-
cek küçük uzlaflmazl›klardan bahsedilebilir.
Mesela, (elbette, ABD’den icazet al›nd›ktan
sonra) 2007’de s›n›r ötesi operasyon için “as-
ker yetki istesin, verelim” diyen ve di¤er düzen
partileriyle birlikte tezkereye onay veren AKP
ile TSK aras›nda bir uzlaflmazl›ktan bahsetmek
mümkün olabilir mi? Ya da, s›n›ra ve genel ola-
rak gerilla alanlar›na yap›lan askeri y›¤›nak ko-
nusunda, “Kürt sorununda sivil ve demokratik
çözüm” ad›na AKP’nin en küçük bir muhalefe-
ti bile söz konusu olmakta m›d›r?

Ordunun bu faflist diktatörlük rejimindeki
yerinin komprador burjuvazi ve toprak a¤alar›-

n›n ç›karlar›n› korumakla kay›tl› olmas›, ordu-
nun bu s›n›flar›n emrinde olmas›, bu s›n›flar›n
emperyalizme ba¤›ml› niteli¤i gözetildi¤inde,
ordunun da (asli bir nitelik olarak) emperyaliz-
me ba¤›ml›l›¤›, hilaf›nda bir tart›flmaya yer b›-
rakmayacak kadar aç›kt›r. Bugün hakim s›n›fla-
r›n ç›karlar› gere¤i Kürtler bir ulus olarak yad-
s›nmaktad›r, silahl› Kürt mücadelesine de tasfi-
ye dayat›lmaktad›r. O halde ordu, bu tasfi-
ye dayatmas›n›n bir aya¤› olan askeri
operasyona koflulacakt›r. Bu siyaseti, tek
bafl›na TSK’n›n niteli¤iyle, hatta daha daralt›l-
m›fl bir flekilde TSK içindeki baz› unsurlar›n
varl›¤›yla aç›klamak gafilliktir. Sadece, Kürt so-
rununun gerçeklendi¤i co¤rafyan›n jeo-politik
ve jeo-stratejik konumu bile bu yönlü aç›kla-
malar› bofla ç›karmaktad›r. Nihayet, ABD’nin

Irak’ta kurmak istedi¤i denge/düzen için Türki-
ye’ye ihtiyac› vard›r. Türk hâkim s›n›flar›n›n da
ABD’nin Irak iflgalinden ç›karlar›... Her ne ka-
dar, bir ba¤›ml›l›k iliflkisi olsa da, ABD, bu uflak-
lar›na da, uflakl›klar› ölçüsünde bir pay vermek-
tedir/verecektir. Sadece bu bak›mdan bile
PKK’nin bölgedeki varl›¤›n›n belirleyici bir yö-
nü bulunmaktad›r.

Böylesi bir gerçeklikte, “sivilleflme” söyle-
mi bir aldatmacaya denk gelmektedir. Askerin
bilhassa yarg› alan›ndaki etkisine yönelen hiçbir
hamle halka yeni bir kazan›m getirmiyor. Bu
hamleler, sadece daha profesyonel bir devlet
mekanizmas›n› kurmaya yönelmektedir. Yani
egemenler, bir sömürü ve bask› mekanizmas›
olarak devlet ayg›t›na daha fazla ifllerlik kazan-
d›rmaya çal›flmaktad›r. (Sistemin yaflad›¤› bir

kriz mevcuttur ancak bunun derinlefltirecek
sosyal muhalefet henüz belirleyici bir düzeye
ulaflmam›flt›r.) Bu yap›l›rken de yaflanan kriz,
hakim s›n›flar› temsilde yar›flan klikler aras›nda,
bürokratik gücü ele geçirme savafl›m›ndan
do¤maktad›r. Ve bu klikler halka karfl›d›rlar,
Kürt halk›na karfl›d›rlar. Devletin sivil ve de-
mokratik maskesi, bilhassa Kürt halk› nezdin-
de, kendisine reva görülen yoksullu¤un, bask›-
n›n, evlatlar›na s›k›lan kurflunlar›n, at›lan bom-
balar›n karfl›s›nda tuzla buz olmufltur, olacakt›r.

Daha dün “analar a¤lamas›n” diyerek tim-
sah göz yafllar› döken, riyakarl›k timsali bu ha-
kim s›n›f sözcülerinin, mevzubahis “son terö-
rist kalana kadar” savafl oldu¤unda “ulusun ve
devletin bekas›” olarak dile getirdikleri, temsil-
cisi olduklar› hakim s›n›flar›n ve elbette bu s›-

n›flardan gelme birer unsur olarak kendilerinin
servetlerinden baflka düflünecek bir fleylerinin
olmas› düflünülemez. Dolay›s›yla, halk çocukla-
r›n›n dima¤lar›n› zehirledikleri flovenist histe-
riyle ve esasen elindeki “zor”a dayanarak onla-
r› savafla yollamas›, bu çocuklar›n ölmesi, yani
bu gencecik çocuklar›n analar›n›n a¤lamas›; bu
burjuva, feodal alçaklar›n vicdan›nda bir nebze
olsun, bir muhasebeye, bir iç hesaplaflmaya yol
açmayacakt›r.

Halk, yani o geç uyanan dev, uyand›¤›nda,
art›k bir vicdan muhasebesini bekleyemeyecek
kadar birikti¤inde öfkesi, aç›ld›¤›nda bilinci, ya-
ni s›k›l› bir yumruk gibi kurdu¤unda birli¤ini,
ensesine çökerek zalimin, kusmas›n› bilecektir
kinini. ‹flte, “Bunu bekliyor gözevleri kuru-
tulmufl analar. Bunu bekliyor açl›k, ku-
rakl›k, ›l›k ›l›k akan kan.”

Askeri operasyonlar ve sivilleflme

Devletin Kürt sorunundaki geleneksel çizgisinde AKP ve TSK’n›n 

uzlafl›s› sonradan bir uzlafl› de¤ildir, ya da bu konuda bir 

uzlaflmazl›ktan bahsetmek mümkün de¤ildir.

Yasal siyaset s›n›rlar›n›n olabildi¤ince daralt›lt›¤› konjonktürde 

illegal/askeri alana yönelik sald›r›n›n da buna paralel kapsaml› 

yürütülecek olmas› kaç›n›lmazd›r. 

19 Kas›m 2009 tarihinde ‹stanbul Esenyurt’ta polis taraf›ndan
sokak ortas›nda kurflunlanarak katledilen Alaattin Kara-
da¤’›n cenazesine kat›ld›klar› gerekçesiyle Ba¤›ms›z Dev-
rimci S›n›f Platformu (BDSP) faaliyetçilerine yönelik 31
Mart günü ‹zmir, Ankara, Bursa ve Samsun’da efl zamanl›
olarak gerçeklefltirilen operasyonlarda 20 kifli gözalt›na
al›nd›.

Ankara 11. A¤›r Ceza Mahkemesi’nin karar› ile gerçeklefltiri-
len operasyonda polis, BDSP’lilerin evlerine ve K›z›lbayrak
dergisinin bürolar›na da bask›n düzenleyerek burada bulu-
nan kitap ve CD’lere el koydu.

Gözalt›na al›nan 20 BDSP’liden befli tutuklanarak Sincan F ti-
pi Hapishanesi’ne konuldu.

GGöözzaalltt››  tteerröörrüü  TTaakkssiimm’’ddee  pprrootteessttoo  eeddiillddii

BDSP’ye yönelik olarak gerçeklefltirilen gözalt› terörü yap›lan
bir bas›n aç›klamas› ile protesto edildi. 31 Mart günü saat
18.00’de Taksim Tramvay Dura¤›nda bir araya gelen
BDSP’liler “Gözalt›lar serbest b›rak›ls›n” yaz›l› pankart
açt›. “Bask›lar bizi y›ld›ramaz” sloganlar›n›n at›ld›¤› ey-
lemde yap›lan bas›n aç›klamas›nda böylesi sald›r›lar›n iflçi ve

emekçilerin mücadelesini durduramayaca¤› dile getirildi.

Eyleme Partizan, DHF, PDD, Halk Cephesi, EHP de kat›la-

rak destek verdi. 

SSookkaakk  OOrrttaass››nnddaa  ‹‹nnffaazz  mm››,,  
CCeennaazzeeyyee  KKaatt››llmmaakk  mm››  SSuuçç??

Ankara Direniflteki ‹flçi ve Emekçiler Platformu da BDSP’lile-

rin tutuklanmas›n› protesto etmek amac›yla Yüksel Cadde-

si’nde bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Devlet terörünün

teflhir edildi¤i aç›klamada bask›lar›n devrimcileri y›ld›rama-

yaca¤› vurguland›. BDSP’nin yaln›z olmad›¤› ifade edildi.

BDSP’ye yönelik birçok ilde eflzamanl› olarak gerçeklefltirilen

gözalt› ve tutuklama sald›r›s› 31 Mart günü Bursa’da da

protesto edildi. Kent Meydan›nda BDSP taraf›ndan yap›lan

bas›n aç›klamas›nda “Faflist bask›lar devrimci mücadelemizi

engelleyemez” denilerek, operasyonlar›n tüm iflçi ve emek-

çilere yap›lm›fl bir sald›r› oldu¤u ifade edildi. Aç›klamaya

Partizan’›n da içinde bulundu¤u TEKEL ‹flçileriyle Dayan›fl-

ma Platformu da destek verdi. 

(‹stanbul-Ankara-Bursa)

Kürtsen demokrat isen yapt›¤›n her ne
olursa olsun katledilmeye adays›n. T›pk›
Metin Alatafl gibi Mehmet Nuri gibi…

Bir taraftan “tafl atan çocuklar”a onlar-
ca y›l hapis cezas› veren, di¤er taraftan 7
yafl›ndaki çocuk için “terörist” oldu¤u id-
dias›yla ev bask›n› gerçeklefltiren, 7’den
77’ye herkesi katleden, anne karn›ndaki
bebelerin yaflam›na bile tahammül edeme-
yen devlet, flimdi de, 14 yafl›ndaki bir ço-
cu¤u, “kaçakç›l›k” yapt›¤› iddias›yla önce
silah yaralad›ktan sonra kazma sap›yla kat-
letti. 

Van’›n Çald›ran ilçesinin s›n›r›nda bulu-
nan Hangedik Köyü’nden 14 yafl›nda
Mehmet Nuri Tamçoban isimli bir ço-
cu¤u yayl›m atefline tutan Hendek Jandar-
ma Karakolu’na ba¤l› askerler, yaral› hal-
deki çocu¤a kazma sap›yla da vurarak öl-
dürdü. Askere ve devlete zaten öfkeli olan
halk, olay›n ard›ndan bölgedeki askerleri
tafllad›.                                  (Mersin) 

Kürt ulusu, onlarca kez kitlesel katliamlara u¤rad›,
yüzlerce “faili meçhul” geride b›rak›ld›. Yak›lan
köyler, tecavüzler, iflkenceler, afla¤›lamalar… Kürt
ulusuna yönelik sistemli bir biçimde yap›lan katli-
amlar ve asimilasyon politikalar›, arkas›nda ç›¤ gibi
büyüyen bir ac›, öfke ve direnifli besliyor. Bu dire-
nifl ki emperyalist destekli bir devletle savafl›yor,
binlerce çocu¤unu ba¤r›na bas›yor. ‹flte bu direni-
flin evlatlar›ndan biriydi Metin Alatafl.

Y›llard›r tüm bask› ve yasaklamalara ra¤men Kürtçe
yay›n yapan Azadiya Welat gazetesi çal›flan› Metin
Alatafl, Adana’da bir portakal a¤ac›na as›l› halde
bulundu. 3 Nisan günü da¤›t›m yapt›¤› mahalleden
saat 14.00 civar›nda ayr›ld›ktan sonra kendisinden
bir daha haber al›namayan, Alatafl, bir portakal
bahçesinde a¤aca as›l› halde bulundu. Alatafl’›n ce-
nazesini yaklafl›k 20 bin kifli u¤urlad›.

Egemenler, her ne kadar Metin Alatafl’› öldürdü¤ünü
inkâr etseler de, ailesinin de iddias›yla öldürüldü¤ü
gerçe¤i flüphe götürmemektedir. Zira Alatafl, ölü-
münden bir gün önce de ablas›na polisin o günler-
de özel bir yo¤unlaflmas› oldu¤unu dile getirmifl ve
ayr›ca bu sistem binlerce ilericiyi gözünü k›rpma-

dan öldürmüfl, iflkenceden geçirmifltir.
En küçük demokratik bir talebe bile tahammül gös-

teremeyen kan emiciler; ilericileri, devrimci ve de-
mokratlar› kaç›rarak, tecrit alt›nda tutarak ve kat-
lederek susturabileceklerini düflünedursun, katli-
amlar›n ard›nda b›rakt›¤› ç›¤ günbegün büyümekte,
geliflmektedir. Analar›n büyüyen öfkesi, elbet günü
geldi¤inde katillerin hepsini bo¤acakt›r. (Mersin)

BDSP’ye Alaattin Karada¤ operasyonu! “Metin Alatafl ölümsüzdür!”

17 Mart’ta Adana’da yap›lan Newroz kutla-
malar›nda polisin sald›r›s› sonucunda sol gözünü
kaybeden 13 yafl›ndaki R.A’n›n evine 1 Nisan gü-
nü polis bask›n düzenledi. Hastaneye kontrole
gitti¤i için R.A.’n›n ve ailesinin evde bulunmad›¤›
bask›nda evi arayan ve bu arada her fleyi da¤›tan
polis R.A.’n›n abisine ait bir kaza¤› alarak ve
R.A’n›n çocuk flubesine gelmesini isteyerek ev-
den ayr›ld›.                              (H.Merkezi)

AAddaalleett  HHeemm  KKöörr,,  
HHeemm  YYüüzzssüüzz!!

Kürtlere ve
demokratlara

ölüm!
fianl›urfa’n›n Birecik ‹lçesinde iki aile aras›nda ç›-

kan bir kavga sonucunda oradan geçmekte
olan ve olayla bir ilgisi olmayan ‹brahim De-
mir çevrede bulunan 10 kifliyle birlikte gözal-
t›na al›nd›. Götürüldü¤ü karakolda iflkence ya-
p›lan Demir’in kafatas›nda çatlak olufltu.  

Karakolda 4 polis taraf›ndan gözlerinin ba¤lana-
rak a¤›r iflkencelere maruz kald›¤›n› söyleyen
Demir mahkemede “bana a¤›r iflkence yapt›-
lar” diyerek flikâyette bulundu, ancak polisler
hakk›nda bir ifllem bafllat›lmad›. Gördü¤ü ifl-
kenceler sonucunda a¤r›lar› dinmeyen Demir,
Birecik Devlet Hastanesi’ne kald›r›ld›, ancak
hiçbir fleyinin olmad›¤› söylenerek evine geri
yolland›. Gece saatlerinde fenalaflan Demir,
Nizip Devlet Hastanesi’ne kald›r›ld›. Ald›¤›
darbeler nedeniyle kafatas›nda çatlak olufltu-
¤u belirlenen Demir’in tedavisi sürerken aile
polisler hakk›nda suç duyurusunda bulunaca-
¤›n› söyledi.                         (H. Merkezi)

‹‹flflkkeenncceecciilleerr  ‹‹flfl  BBaaflfl››nnddaa!!

AAçç››ll››mm  kkuuttuussuunnddaann  112277..55  yy››ll  hhaappiiss  çç››kktt››!!

PKK lideri Abdullah Öcalan’›n do-
¤um günü olan 4 Nisan’› kutla-
mak için bu y›l da binlerce kifli
Amara’dayd›. “Günefle Yolcu-
luk” slogan›yla yap›lan yürüyüflte
geçti¤imiz y›lki kutlamalarda jandarman›n sald›r›s› sonucu yaflam›n› yitiren
Mustafa Da¤’›n mezar› da ziyaret edildi. 

Aralar›nda BDP fi›rnak Milletvekili Sevahir Bay›nd›r, Urfa Milletvekili ‹brahim
Binici, TUHAD-FED, Bar›fl Anneleri ‹nisiyatifi ve çeflitli kurumlar›n da bu-
lundu¤u bir heyet Mustafa Da¤’›n Suruç ilçesine ba¤l› Qeruk Köyü’ndeki
mezar›n› sonras›nda da evini ziyaret etti. Burada konuflan Sevahir Bay›nd›r
“geçen y›l iki gencimizi Amara yürüyüflünde kaybettik, birileri o gün iflba-
s›ndayd›. Bu iki arkadafl›m›z Kürt halk›n›n her zaman kalbinde olacaklar.
Bizler sonuna kadar yaflamlar›n› yitirenlerin verdi¤i mücadeleyi devam etti-
rece¤iz. Kürtler özgürlüklerine, kimliklerine kavuflana kadar mücadelemizi
sürdürece¤iz, mücadeleleri mücadelemizdir” dedi. Ziyaretin ard›ndan grup
Aligor’da yap›lan kutlamalara kat›ld›.                               (H. Merkezi)

Amara’da 

binler 

biraradayd›
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Ulusal hareketin tasfiyesine dönük faflist sal-
d›r›lara (seçimler sonras› düzenlenen operas-
yonlar, DTP’nin kapat›lmas› A. Öcalan’a dönük
tecritin art›r›lmas› gibi), Kürt halk›, T. Kürdista-
n› ve göçün yo¤un yafland›¤› kentlerin sokakla-
r›nda militan eylemlerle yan›t vermiflti. Bu ey-
lemlerin özelikle burjuva medya taraf›ndan öne
ç›kar›lan taraf›; zafer iflareti yapan parmaklar› ile
kendilerine teknolojik silahlar›n› yönelten kol-
luk kuvvetlerine karfl› “tafl atan” çocuklar oldu!
Çekti¤i dizi filmlerindeki gibi “mafyaya” dönen
Oktay Kaynarca’n›n, bir televizyon program›n-
da “biz çocuklara k›yamad›¤›m›z için terör ey-
lemlerinde öne ç›kar›l›yorlar” (!) tarz› söylemle-
rine ra¤men, bu ülkede çocuklar kurflunlan›yor,
parçalanarak öldürülüyor. 

Organlar› için yüzlerce çocuk kaç›r›l›yor ve
bu ülke, “pedofoli” denilen insanl›k suçunun en
yüksek oranda yafland›¤› yer! “Çocuklara k›y›l-
mayan” ülkemizde sadece 2009 y›l›nda 17 yafl›n-
daki Yahya Menekfle (fi›rnak), 14 yafl›ndaki
Abdulsamet Erip (Hakkâri), 8 yafl›ndaki Ma-
ziye Aslan (Van), 10 yafl›ndaki Hakan Uluç
(Siirt), 16 yafl›ndaki Caziye Ölmez (fi›rnak),
12 yafl›ndaki Ceylan Önkol (Amed) ve yafl›n›
doldurmam›fl Mehmet Uytun (fi›rnak) TC’nin
kolluk kuvvetlerinin sald›r›s› esnas›nda katledil-
di. Daha geçti¤imiz gün, ‹ran s›n›r›nda 14 yafl›n-
daki M. Nuri Tamçoban adl› çocuk, TC askeri

taraf›ndan kurflunlan›p, sabanla bafl› ezilerek öl-
dürüldü. Bu ülkede yaflayan ve az›c›k kafas›n›
kumdan kald›ran tüm insanlar, Kaynarca’n›n bu
söylediklerinin “palavra”dan baflka bir fley olma-
d›¤›n› bilir. 

HHaappiisshhaanneelleerr  ççooccuukkllaarrllaa  

ddoolldduu,,  ttaaflfltt››!!

“Çocuklara k›y›lmayan” ülkemizde, özellikle
“kad›n da olsa çocuk da gere¤ini yapar›z” diye
konuflan TC Baflbakan› Erdo¤an’›n bu aç›klama-
s›n›n ard›ndan, kolluk kuvvetleri adeta birbirle-

riyle yar›fl›rcas›na “çocuk av›na” ç›kt›lar. Kürt
çocuklar› “befler onar” gözalt›na al›nd›, iflkence-
lerden geçirildi, DGM’lerde yarg›lanarak tutuk-
land›. Okullarda kara tahtaya yaz›lanlar›n;
2006’da geniflletilen “Teröre Mücadele Ka-
nunu” (TMK) yani gerçek ad›yla “Toplumla
Mücadele Kanunu”nun ard›ndan 28 bin ço-
cu¤un yarg›land›¤› ve hâlihaz›rda 2 bin 721 ço-
cu¤un tutsak bulundu¤u ülkemizde,

Okul: Hapishane
S›n›f: Ko¤ufl/hücre
Ö¤retmen: TC
Ders: Faflizm
olarak kullanman›n daha “do¤ru” oldu¤unu

söyleyebiliriz. Çünkü tutsak edilen bu çocuklar,
gittikleri hapishanelerde, sistemin gerçek yüzü-
nü aç›ktan görüyor/yafl›yorlar. 

Sistemin Kürt halk› üzerinde bir bask› arac›
olarak kulland›¤› tutsak Kürt çocuklar›n›n bu-
lundu¤u hapishaneler -özelikle Kürkçüler ve Di-
yarbak›r D Tipi hapishaneleri- iflkence ve hak
gasplar› konusunda “uzmanlaflm›fl” hapishane-
lerdir. Ve özelikle çocuklar için buralarda “özel
ekipler” oluflturulmufltur. Kürkçüler’deki “A
Tak›m›” adl› iflkenceci grup bunun en aç›k örne-
¤idir. 

BBuurraass››  ççooccuukk  hhaappiisshhaanneessiiddiirr  aabbiimm!!

Tutsak çocuklar, ilk hapishaneye getirildik-

lerinde önce “hofl geldin” merasimi ile karfl›lan›-
yorlar! Yani ç›r›lç›plak soyularak, bay›lt›lana ka-
dar iflkenceye maruz kal›yorlar. Kimi hapishane-
lerde, gardiyanlar, çocuklar›n s›rtlar›na binerek
koridor boyu kendilerini tafl›tt›r›yorlar! 

Çocuklar›n her biri bir yard›m ç›¤l›¤› olan
mektuplar›ndan, görüfllerine giden ailelerinin
anlatt›klar›ndan yetiflkinlerin kald›klar› hapisha-
nelerde yap›lamayan iflkencelerin, çocuklar üze-
rinde kolayl›kla uyguland›¤›n› anl›yoruz. Gecele-
ri ans›z›n bas›lan ko¤ufllarda, gereksiz yere tek-
rar tekrar yap›lan aramalarda çocuklar›n eflyala-
r› parçalan›yor ve çocuklar darp edildi¤ini; te-
mizlikten bihaber ko¤ufllarda yaflayan çocukla-
ra, banyo yapmalar› ve çamafl›rlar›n› y›kamalar›
için yaln›zca 5 dakika s›cak su verildi¤ini; baz›
hapishanelerde, her gün ayn› yemekler verili-
yor, yemeklerden küçük lastikler, difl, pasl› de-
mir parçac›klar›, toplu i¤neler, t›rnak, saç telle-
ri, akla gelen her fleyin ç›kt›¤›n› söylüyor gelen
mektuplar… Bir de e¤er çocuklar, yaflad›klar›n›
d›flar›ya anlatt›klar› ö¤renilirse, sosyal aktivite-
lerden men cezas›ndan “süngerli oda” cezas›na
kadar birçok yönteme cezaland›r›l›yorlar. 

‹stanbul Maltepe Çocuk Hapishane-
si’nde kalan tutsak çocuklar hasta arkadafllar›-
n›n tedavi edilmesi ve adli tutsaklar›n yan›na ko-
nulan arkadafllar›n›n yerlerinin de¤ifltirilmesi
için açl›k grevi bafllat›nca, 50-60 gardiyan tara-

f›ndan ko¤ufllar› bas›l›r ve çocuklar darp edile-
rek eylemlerini sonland›rmalar› istenir. Yine
Pozant› Çocuk Hapishanesi’nden, “isyan ç›-
kartt›klar›” gerekçesiyle Nevflehir ve K›rflehir
hapishanelerine sürgün edilen iki tutsak çocuk,
mahkemelerine “araç ve ödenek yoklu¤u” deni-
lerek getirilmedi. Ve belki de tahliye olacak olan
çocuklar›n kendilerini savunma haklar› elinden
al›nm›fl oldu.

Tüm bu yaflananlar daha çok TMK kapsa-
m›nda yarg›lanan Kürt çocuklar› için geçerli ol-
sa da, adli çocuk tutsaklar da, TC’nin hapisha-
nelerdeki “güç gösterisi”nden nasiplerini al›yor-
lar! Bunlardan biri de suça itilen çocuklardan
Abdullah Akçay (17)’d›r. 2 y›ld›r bulundu¤u
hapishanenin koflullar› yüzünden kan kanseri
olan Akçay, tahliye edilmesi gerekirken 6 ayd›r
‹stanbul Okmeydan› Hastanesi’nin mahkûm ko-
¤uflunda kal›yordu. “Tahliye edilmesine gerek
yok” raporu verilen Akçay’›n durumu, flimdi de
hastanede yakaland›¤› zatürree nedeniyle a¤›r-
laflt›. Hapishanelerde tutsak olmayan ancak an-
nelerinin yan›nda kalan küçük yaflta çocuklar da
bu sa¤l›ks›z ortamlardan etkilenmektedirler. 

Hemen hepimizin özlemle and›¤› çocukluk
dönemini hapishanelerde, iflkence ile geçiren
binlerce tutsak çocuk var. Devletin ›rkç› sald›r›-
lar›nda bir koz olarak kulland›¤› ve “güçsüz-
lük”lerinden faydalanarak fiziki iflkenceye vara-
na dek çeflitli yöntemler uygulad›¤› bu çocuklar
için duyarl› bir kamuoyunun oluflturulmas› ciddi
ve acil bir konudur. 

Okul: Hapishane S›n›f: Ko¤ufl/hücre Ö¤retmen: TC Ders: Faflizm

HHaappiisshhaanneelleerrddeenn  

AAzziizz  NNeessiinn’’lliikk  mmaannzzaarraallaarr

* Hasta tutsaklar için yap›lan mücadelede ismi
kritik noktadaki hastalar içinde yer alan ve kanser
hastas› olan Taylan Çintay isimli PKK tutsa¤›n›n
dosyas› kayboldu(!) Dosyay› kaybeden ise Çukuro-
va Üniversitesi T›p Fakültesi Balcal› Hastane-
si! Dosyas› kayboldu¤u için hastane heyetinin karfl›-
s›na ç›kar›lmayan Çintay, 1 y›lda yapt›¤› bütün tetkik-
lerini yeniden yapt›rmak zorunda. Doktorun konuy-
la ilgili soru sordu¤u Çintay’a verdi¤i yan›t ise “Bu tü-
mör senin vücudunun tamam›n› kaplamad›kça biz sa-
na rapor vermeyiz” oldu.

* Adana Pozant› Hapishanesi’nde kendisiyle bir-
likte kalan 32 çocu¤a hapishane idaresi taraf›ndan
gardiyanlar taraf›ndan iflkence ve kötü muamele ya-
p›ld›¤› iddias› ile Cumhuriyet Savc›l›¤›’na yapt›¤› bafl-
vuru reddedilen F.S hakk›nda “iftira suçu” iflledi¤i ge-
rekçesiyle kamu davas› aç›ld›. Yani çocuklar›n üzer-
lerine so¤uk su dökülerek pimapen plastik borularla
dövülmeleri, aç›lan yaralar›na tuz bas›lmas› suç de¤il-
ken, bunlar için flikayette bulunmak suçmufl! Adana
Cumhuriyet Savc›l›¤›’ndan hukuk sistemine yeni kat-
k› olsun bu da!

* F tipi hapishaneler, sadece hukuk alan›nda de-
¤il, t›p alan›nda da uzmanlar! Kand›ra F Tipi Hapisha-
ne’de bulunan Musa Çak› isimli tutsak göz rahats›zl›-
¤› nedeniyle ç›kt›¤› revirde Çak›’n›n flikayetleri karfl›-
s›nda doktorun önerisi t›p tarihine geçecek türden:
“Fazla okuma, 5 dakika oku yeter!”

* Tutsaklar için iflkence yöntemlerinde s›n›r yok.
Tekirda¤ F Tipi Hapishane’de tutsaklara ses ve gü-
rültü iflkencesi yap›ld›¤› ö¤renilirken, Kand›ra F Tipi
Hapishane yönetimi bu yöntemi gelifltirerek tutsak-
lar› sessizli¤e mahkum etti¤i kaydedildi. Tekirda¤’da
görme engelli ve dolay›s›yla da seslere afl›r› duyarl›
Gülnaz Akkurt, hapishanenin en gürültülü hücresin-
de tutuluyor ve tüm giriflimlere karfl›n hücresi de¤ifl-
tirilmiyor. Kand›ra’da ise hapishane kantininden sa-
t›n al›nan radyo tutsaklara hoparlörü söküldükten
sonra verilerek kulakla dinlemeleri dayat›l›yor.

36. Hafta
2 Nisan günü yap›lan eylemde aç›klamay› ÇHD ‹stanbul

fiube Yönetimi’nden Av. Süleyman Gökten okudu. Aç›k-
laman›n ard›ndan lösemili hastas› olan Abdullah Akçay’›n
yazd›¤› mektup okundu. 

Akçay hakk›nda 108 y›la varan cezalar istendi¤ini belir-
terek, tutsak ko¤uflunda askerlerin bafl›nda bekledi¤ini ve
bir “fare” kadar de¤er verilmedi¤ini, kendisi ve tüm hasta
tutsaklar için verilen mücadelenin kendisini ayakta tuttu¤u-
nu belirtti. 

Her ay›n ilk Perflembe günü hasta tutsaklar için Adli T›p
Kurumu önünde yap›lan eylemlerden biri 8 Nisan tarihinde
gerçekleflti. Burada bir aç›klama yapan platform üyeleri has-
ta tutsaklara özgürlük talebini bir kez daha dile getirdi.

37. Hafta; 
Hasta Tutsaklara Özgürlük Platformu’nun her Cuma gü-

nü gerçeklefltirdi¤i eylemi 37. haftas›na girdi.
Hapishanelerde tedavisi yap›lmayan hasta tutsaklar›n te-

davilerinin yap›lmas› ve serbest b›rak›lmalar› talebi her haf-
ta ‹stiklal Caddesi’nde yükseliyor.

Eylemin 37. haftas› olan 9 Nisan Cuma günü saat
19.30’da Taksim Tramvay Dura¤›nda bir araya gelen kitle
“Hasta tutsaklara özgürlük” slogan›n› hayk›rarak Gala-
tasaray’a do¤ru yürüyüfle geçti. 

Okmeydan› Hastanesi’nde tutulan ve kan kanseri
olmas›na ra¤men tahliye edilmeyen Abdullah Akçay’›n aile-
sinin de kat›ld›¤› eylemde bas›n aç›klamas›n› BES 1 No’lu fiu-
be Baflkan› Dursun Do¤an okudu.                (‹stanbul)

HASTALIK DE⁄‹L, 
TECR‹T ÖLDÜRÜYOR!

‹zmir Tecrite Karfl› Mücadele Platformu (TKMP) bile-
flenleri 4 Nisan Pazar günü saat 17.00’de eski Sümer-
bank önünde biraraya gelerek bir bas›n aç›klamas› ger-
çeklefltirdi. Bas›n aç›klamas›nda son dönemde yaflanan
hapishanelerdeki hak gasplar›na ve hasta tutsaklar›n du-
rumlar›na de¤inildi. Hasta tutsaklar›n isimlerini tafl›yan
TKMP bileflenleri “Hastal›k De¤il, Tecrit Öldürü-
yor” eksenli bas›n aç›klamas›nda tecritte tutsaklar›n ya-
flad›¤› sorunlar› dile getirdi. Aç›klaman›n sonunda flöyle
denildi “Tüm bu uygulamalar gösteriyor ki tecridin ken-
disi bafll› bafl›na bir iflkence kayna¤›d›r, hastal›k sebebidir.
Biz tutsaklar›n d›flar›daki sesiyiz, onlar›n sesini d›flar›da
duyurmaya devam edece¤iz. Hasta tutsaklar›n özgürlü¤ü-
ne kavuflmalar› ve tecritin y›k›lmas› için mücadele etme-
ye devam edece¤iz.”                                    (‹zmir) 

Kaybedilen o insanlar›n
anneleri, babalar›, kar-
deflleri, eflleri, çocuklar›

hatta flimdi de torunlar› var. 
Cumartesi insanlar› var.
En önemlisi de vicdanlar›m›z var…
Kay›plar›m›z›n ak›betlerinin aç›klanmad›¤› her an sizler,

iflte o vicdanlar›m›zda yarg›lanacaks›n›z!

262. hafta
Kay›p yak›nlar›n›n hayk›r›fllar› 262. haftada da din-

medi. Bu hafta 25 Ocak 1995 tarihinden bu yana kay›p
olan Bedri Algan’›n ak›beti soruldu. Yap›lan aç›klama-
da; “1990 y›l›nda köylerine yap›lan bask›nlarda kendisi-
ne koruculuk dayat›lan ve bunu kabul etmeyerek Di-
yarbak›r il merkezine göç eden Algan ifl yerine yak›n bir
yerde ç›kan bir olaydan kaynakl› görgü tan›¤› olarak gö-
zalt›na al›nm›fl ve bir daha kendisinden haber al›nama-
m›flt›r. Ailesinin yapt›¤› araflt›rmalar sonucunda gözal-
t›ndaki di¤er kiflilerden Algan’›n iflkence gördü¤ü ve du-
rumunun çok kötü oldu¤u ö¤renilmifltir. Algan’›n gözal-
t› kay›tlar›n›n olmas›, ancak sonras›na dair hiçbir kayd›n
olmamas› gözalt›nda kaybedilmesinin kan›t›d›r” denildi. 

263. hafta
10 Nisan günü 263. kez bir araya gelen Cumartesi

Anneleri, bu hafta 12 Eylül Askeri Faflist Cuntas› sonra-
s›nda 1981’de askerli¤ini Yalova’da yapt›¤› s›rada gözal-
t›na al›nan ve kendisinden bir daha haber al›namayan
Zeki Altunbafl’›n ak›betini sordu. A¤abey Cafer Al-
tunbafl yapt›¤› konuflmada devletin kardeflini unuttur-
maya çal›flt›¤›n› ancak buna izin vermeyeceklerini söyle-
di. Konuflman›n ard›ndan bas›n aç›klamas›n› EHP Genel
Baflkan› Hakan Öztürk okudu.               (‹stanbul)

UUNNUUTTMMAAYYIINN!!UUNNUUTTMMAAYYIINN!!
20 A¤ustos 2007’de Beyo¤lu’nda polis

taraf›ndan gözalt›na al›nan Nijeryal› Fes-
tus Okey, Beyo¤lu Polis Karakolu’nda
polis taraf›ndan kurflunlanarak katledildi.
Polis memuru Cengiz Y›ld›z’a ait silahla öl-
dürülen Okey davas› aç›k kan›tlara ra¤men
geçen süre içinde bir arpa boyu kadar yol
alamad›. Okey’in öldürülmesinin ard›ndan
polis memuru Cengiz Y›ld›z hakk›nda
“taksirle adam öldürmek”ten dokuz y›la
kadar hapis cezas› ile dava aç›ld›. Aradan
geçen 34 aya ve yap›lan sekiz duruflmaya
ra¤men Festus Okey’i kurflunlayan polise
dokunulmad›. Festus Okey’in öldürüldü¤ü
görüntüleri kaydeden kamera kay›tlar› si-
lindi, öldürüldü¤üne dair en önemli kan›t

olan kanl› gömle¤i de kaybedildi. Festus
Okey’i savunmak amac›yla baflvuru yapan
Ça¤dafl Hukukçular Derne¤i’nin bu talebi
sekiz duruflma boyunca reddedildi. 

San›k avukat› ilk duruflmadan itibaren
Festus Okey’in gerçek ad›n›n farkl› oldu¤u-
nu ve Okey’in terörist olabilece¤ini iddia
ederek gerçek ismin ö¤renilmesi amac›yla
Nijerya’dan bilgi istenmesini talep etti.

Hiç telafla kap›lmayan mahkeme, bu
talebi kabul etti. Okey’in avukat› olmad›¤›
için duruflmalarda Okey’i savunan da ol-
mad›. Son olarak 1 Nisan 2010’da gerçek-
leflen duruflmada Nijerya’dan istenen bilgi-
ler gelmedi¤i gerekçesiyle ertelendi.

(‹stanbul)

Sessiz imhaya izin vermeyece¤iz!

Festus Okey davas› yerinde say›yor! YYaaflflaamm  hhaakkkk››nnaa  eenn
vvaahhflflii  ssaalldd››rr››

Sadece 2009 y›l›nda 366 kifliyi idam eden ve
halen idam s›ras›nda 132 kiflinin oldu¤u ‹ran’›
protesto etmek isteyen ‹HD ‹stanbul fiube üye-
leri Ca¤alo¤lu’ndaki ‹ran Konsoloslu¤u önünde
bir araya geldi. ‹ran devletine ulaflt›r›lmak üzere
haz›rlanan mektubu okuyan fiube Baflkan› Gül-
seren Yoleri, ülkede meydana gelen idam olay-
lar›nda yaflanan art›fla dikkat çekti ve idam ceza-
s›n›n “yaflam hakk›na yap›lan en vahfli ve
en ac›mas›z uygulama” oldu¤unu söyledi.
Yoleri ayr›ca ‹ran devleti taraf›ndan PJAK üyesi
oldu¤u iddias›yla idam cezas›na çarpt›r›lan Zey-
nep Celaliyan’dan da uzun süredir haber al›na-
mad›¤›n› belirtti.                            (‹stanbul)

“Onlar” an›ld›!
30 Mart 1972’de Tokat’›n Niksar ilçesi K›z›ldere kö-

yünde  topra¤a düflen on devrimci sloganlar ve marfllar-
la an›ld›. Deniz Gezmifl, Yusuf Aslan ve Hüseyin ‹nan’›n
idam›n› engellemek amac›yla THKP-C ve THKO mili-
tanlar› 26 Mart’ta Ordu-Ünye Radar üssüne bir bask›n
yaparak burada çal›flan ‹ngiliz askerlerini esir ald›.

Büyük yank› uyand›ran ve ülke gündemine bomba gi-
bi düflen olay›n ard›ndan tüm ülkede adeta bir sürek av›
bafllatan devletin kolluk güçleri K›z›ldere’de devrimcile-
rin izini buldu. 30 Mart günü mevzilendikleri evde etraf-
lar› kuflat›lan Mahir Çayan ve yoldafllar› “teslim ol” ça¤-
r›lar›na ülkemiz devrimci hareketinde derin izler b›rakan
“Biz buraya dönmeye de¤il ölmeye geldik” sözle-
ri ile yan›t verdi. Son mermisine kadar çat›flan devrimci-
ler ard›llar›na önemli bir direnifl gelene¤i arma¤an etti.

K›z›ldere’nin 38. y›ldönümünde Mahir Çayan ve yol-
dafllar› Gençlik Dernekleri Federasyonu taraf›ndan me-
zar› bafl›nda an›ld›. Karfl›yaka Mezarl›¤›’nda yap›lan an-
man›n ard›ndan otobüslerle K›z›ldere köyüne gelen kit-
le “Yolumuz Çayanlar› yoludur” yaz›l› pankart aça-
rak sloganlarla çat›flman›n yafland›¤› eve kadar yürüdü.
“Onlar” fliirler, marfllarla ve kavga türküleri ile an›ld›. 

(H. Merkezi)

Devlet, hapishanelerde gerçeklefltirdi-
¤i katliamlara bir yenisini daha ekleyerek
katilli¤ini bir kez daha tescillemifl oldu.

DTP Uflak ‹l Baflkan› iken “örgüt üye-
li¤i”nden tutuklanarak K›r›klar F Tipi
Hapishanesi’ne konulan Mehmet K›l›nç, 3
Nisan günü yo¤un bak›ma kald›r›ld›. “‹nti-
har a teflebbüs etti¤ini” söylüyordu asker!
Oysa K›l›nç’›n vücudunda morluk ve yara
izleri vard›. K›l›nç’›n avukat› olay›n nas›l
gerçekleflti¤ini sordu¤unda ise bir asker,

“merdivenden düfltü” derken, di¤er bir
asker ise “kafas›n› duvara vurdu” fleklin-
deki “çeliflkili” cevaplar›yla iflkenceyi gizle-
meye çal›flt›lar. fiiddetli travma sonucu be-
yin kanamas› geçirdi¤i ö¤renilen K›l›nç, 9
Nisan günü hastanede yaflam›n› yitirdi. K›-
l›nç’›n cenazesi memleketi Mardin’e gön-
derildi. 

HHaakk  ggaassppllaarr››  pprrootteessttoo  eeddiillddii
K›r›klar F Tipi Hapishane’de tutsakla-

ra yönelik sald›r›lar, 8 Nisan Perflembe
günü siyasal partiler, sivil toplum kuru-
lufllar›, DKÖ’ler ve devrimci kurumlar
taraf›ndan hapishane önüne gidilerek ya-
p›lan bas›n aç›klamas›yla protesto edildi. 

Hapishanelerde katliam sürüyor!

Sincan 2 Nolu F Tipi Hapishane’de Musa fianak isimli tutsa¤›n 5 y›l önce
“Hükümlü ve Tutuklular›n Ziyaret Edilmeleri Hakk›nda Yönetmelik’te yer
alan ‘ziyaret edebilecek kifliler’ bafll›kl› 14. maddesi için açt›¤› iptal davas› so-
nuçland›. Ve Dan›fltay, Adalet Bakanl›¤› Genelgesinin bu hükmünü durdur-
du. Yeni bir de¤ifliklik yap›l›ncaya kadar ziyaretlerin, 5275 say›l› kanunun 83.
Maddesi uyar›nca yap›laca¤› kaydedildi. ‹ptal edilen madde, tutsaklar›n anne,
baba, efl, çocuk ve torunlar›yla ayda bir aç›k görüfl yapmas›n› öngörürken,
iptal karar›nda “Dayana¤› yasaya ayk›r› olarak aç›k görüfle gelebilecek ziya-
retçileri s›n›rlay›c› düzenleme getiren yönetmeli¤in dava konusu 14. madde-
sinde, Anayasan›n 124. maddesine ve normlar hiyeraflisine uyarl›k bulunma-
maktad›r” denildi. Siyasi tutsaklar›n türlü gerekçelerle (kap› dövmek, toplu
dilekçe vermek, bir eflyay› “amac› d›fl› kullanmak” vs. vs.) ald›klar› disiplin
cezalar› sonucu aç›k görüfl hakk›n› kullanamamalar› ise bir sorun olarak var-
l›¤›n› sürdürüyor. Zira hangi disiplin cezas›n› al›n›rsa al›nsan, bu direkt tut-
sa¤›n aç›k görüfl hakk›n› ortadan kald›r›yor.                       (H. Merkezi)

AAçç››kk  ggöörrüüflfl  kk››ss››ttllaammaass››nnaa  dduurrdduurrmmaa

23 Mart günü hükümlü Veli Dikme, Reflat Gü-
venilir ve R›za Kartal’›n aralar›nda bulundu¤u 8 ki-
fli hapishaneden istemleri d›fl›nda Sincan 1 No’lu F Ti-
pi Hapishane’ye sevk edildi. Sevkleri yap›lan tutsakla-
ra ise öncesinde sevk edileceklerine dair hiçbir bildi-
rim yap›lmad›¤› gibi ikamet adresleri de dikkate al›n-
mad›. 25 Mart’ta ise Gökhan Gündüz, Ufuk Kes-
kin ve Ali Teke de yine istemleri d›fl›nda K›r›kkale
F Tipi Hapishane’ye sevk edildi. Kand›ra F Tipi Hapis-
hane’de kalmakta olan TKP/ML dava tutsa¤› Hasan
Gülbahar ise Samsun Bafra T Tipi Hapishane’ye
sürgün-sevk edildi.  Edindi¤imiz bilgiye göre sevklerin

ard›ndan kalan tutsaklar 26-27 ve 28 Mart tarihleri
aras›nda 3 günlük açl›k grevi yaparken, sevk edilenler
ise 7 günlük grev yapt›lar. 

Samsun’a götürülen tutuklulardan Cihan Deniz
Tarakç› ailesine gönderdi¤i faksta karfl›laflt›klar› uygu-
lamalar› anlatt›. Buna göre tutsaklar, hapishane
giriflinde ç›plak arama dayatmas›na maruz kald›. Bunu
kabul etmeyen tutsaklara, görevliler sald›rd› ve
tutuklular›n kol ve bacaklar›nda yaralanmalar mey-
dana geldi. Tarak, hafta boyunca ayakta say›m verme
dayatmas›na maruz kald›klar›n›, Günlük, Evrensel ve
Azadiya Welat gazetelerinin verilmedi¤ini ifade etti. 

KKaanndd››rraa  FF  TTiippii’’nnddee  ssüürrggüünn
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Anayasa tart›flmalar› ekseninde demokra-
tikleflme, de¤iflim propagandas› giderek a¤›rl›k
kazan›rken iflçi ve emekçiler cephesinde de¤i-
flimin ayn› rotada ilerledi¤ini söylemek olduk-
ça zor.

Klikler aras›nda yaflanan çat›flmada, büyük
bir kap›flmaya sahne olan yarg› alan›nda, her
gün yeni bir geliflme yaflanmakta ve bu müca-
dele temsilini AKP ve CHP nezdinde düzen
partilerinde bulmaktad›r. Süreç bir yandan
Anayasa’n›n de¤ifltirilmesi temel gündemi et-
raf›nda de¤iflik biçimler alt›nda yol al›rken öte
yandan Ermenistan’la “gerilen” iliflkiler ve ‹s-
rail’le yaflanan “at›flmalarla” baflka bir mecra-
da akmaktad›r. Güne, ülke gündemini sarsa-
cak gerçekte iflçi ve emekçiler aç›s›ndan incir
kabu¤unu doldurmayacak geliflmelerle baflla-
mak ola¤an bir durum. Gazetelerden televiz-
yon ekranlar›na, köfle yazarlar›ndan kanaat
önderlerine ve düzen partilerinin çeflitli tem-
silcilerine kadar sistem boflluk b›rakmama he-
defi ile manipülasyonunu gerçeklefltirmekte-
dir. Klikler aras›ndaki çat›flma ve mücadele
genifl kesimler ad›na özgürlük, demokrasi, de-
¤iflim sözleri ile yürütülmektedir.

Bu gürültü ve ideolojik bombard›man al-
t›nda iflçi ve emekçilerin gerçek gündemi bo-
¤ulmakta, sesi ve etkisi giderek yok edilmeye
çal›fl›lmaktad›r. Yaflanan ekonomik krizle bir-
likte içinde bulundu¤u açl›k ve sefalet büyüye-
rek katlanan iflçi ve emekçiler böylelikle kendi
gerçekli¤ine yabanc›laflt›r›lmakta, karanl›kta el
yordam› ile yol almaya mahkûm edilmektedir. 

Peki; etkileyici sözler ve parlak ›fl›k-
lar alt›nda bize gösterilen bu foto¤raf
iflçi ve emekçilerin yaflam koflullar›na
ne kadar yans›tmaktad›r? Emperyalist-ka-
pitalist sistemin yaflad›¤› yap›sal krizle birlikte
tüm dünyay› derinden sarsan iflsizlik ve yok-
sulluk girdab› ülkemiz iflçi ve emekçilerini de
sarmal›na alm›flt›r. ‹flsizler ordusunun büyü-
mesi, yoksullu¤un ç›¤ gibi artmas› ile bu süreç
y›k›c› bir flekilde ifllemeye devam etmektedir.
‹flçi ve emekçiler cephesinde böylesine kara
bir tablo çizilirken emperyalistler, iflbirlikçi ve
uflaklar› cephesinde neler yaflanmaktad›r?

Kriz büyük patronlara yarad›!

Emperyalist-kapitalist sistemin içine girdi¤i
krizle birlikte tüm dünyada artç› dalgalar› ha-
len hissedilen sars›nt›lar yaflad›.

Bu süreçte avaz› ç›kt›¤› kadar ba¤›ran bur-
juvazi krizden en kârl› ç›kan kesim oldu. Ame-
rika’da yay›mlanan Forbes dergisinin Mart so-
nunda aç›klad›¤› dünyan›n en zenginleri listesi-
nin sonuçlar› bu gerçekli¤i net bir flekilde göz-
ler önüne sermektedir. Uluslararas› flirketle-
rin dünyay› adeta bir ahtapot gibi kuflatt›¤› gü-
nümüzde, aç›klanan rakamlar dudak uçuklata-
cak türden.  Meksikal› telekominasyon devi
Carlos Slim Helu’nun 53.5 milyar dolarl›k ser-
vetiyle kupay› kald›rd›¤› listede 55 ülkeden
zenginler bulunuyor. Listede ad› geçen her is-
min servetinin birkaç ülkenin bütçesinden faz-
la oldu¤unu ve birkaç flirketin dünyan›n
önemli bir bölümünün toplam gelirine eflit bir
servete sahip oldu¤unu hat›rlatmakta yarar
görüyoruz.

Geçen y›l 793 olan milyarder say›s›
krizle birlikte 1.011’e yükseldi. Krizin
büyük patronlara yarad›¤› anlafl›l›yor!

Ülkemizde de krizle birlikte ayn› paralelde

geliflmeler yaflanmaktad›r. Baflbakan R. T.Er-
do¤an’›n tüm bir sürece damgas›n› vuracak
“krizi f›rsata çevirin” sözleri ile yaklafl›mlar›n›
sergileyen egemen s›n›flar efendilerine yak›fl›r
bir performans sergilemektedir.

Türkiye’nin Ortado¤u bölgesi kapsam›nda
de¤erlendirildi¤i listeye göre en zengin Türk 3
milyar dolarl›k servetiyle Hüsnü Özye¤in
olarak aç›kland›. Özye¤in’i 2.9 milyar dolarla
Mehmet Emin Karamehmet ve 2.6 mil-
yar dolarl›k servetiyle fiar›k Tara takip et-
mektedir. T›pk› efendileri gibi ülkemizde de
sanki krizin yükünü çekiyormufl gibi kriz ç›-
¤›rtkanl›¤› yapan egemen s›n›flar, büyük ser-
vetler kazand›. Listeye bu y›l 15 milyarder da-
ha sokarak say›y› 28’e ç›kard›. Listeye göre
Türkiye’nin en zengin 25 ailesinin serveti iki
kat artt›. 17 ailenin toplam serveti de 1 milyar
dolar› geçmektedir. 

Derginin aç›klamas›na göre Türkiye’nin en
zengin ailesi 10 miyar dolarl›k serveti ile Sa-
banc› ailesi oldu.

Rakamlar›n so¤uk dili krizin yükünü kimin
çekti¤ini yeterince aç›klam›yor mu?

Açl›k s›n›r›nda asgari yaflam!

Emperyalistler ve ülkemizdeki uflaklar›
patron-a¤alar kârlar›na kâr katarken kriz iflçi
ve emekçileri büyük bir y›k›ma u¤ratt›.

Kriz rüzgâr› ile yelkenlerini flifliren emper-

yalistler sosyal y›k›m sald›r›lar›na tüm dünya-
da h›z verdi, özellefltirmelerin kapsama alan›-
n› geniflletti, esnek ve güvencesiz çal›flma ko-
flullar›n› yayg›nlaflt›rd›. Büyük bir iflsizler ordu-
sunun efllik etti¤i bu yolculuk s›n›f mücadele-
sinin azg›n dalgalar› içinde yoluna devam et-
mektedir. Ülkemizde arkas›nda büyük bir en-
kaz b›rakan kas›rga misali iflleyen bu süreç ifl-
sizler ordusunun saflar›na her geçen gün bin-
lerce insan› daha eklemekte, açl›k ve sefaletin
yar›çap›n› belirledi¤i çemberi büyütmektedir.

TÜ‹K taraf›ndan aç›klanan Mart ay›
rakamlar›na göre 2009 y›l›nda iflsiz say›-
s› bir önceki y›la göre 860 bin kifli arta-
rak 3 milyon 471 bin kifliye yükseldi.
Üniversitelerde istatistik yalanlar› konulu
derslere vesile olan TÜ‹K’in araflt›rmas› tah-
min edilece¤i üzere resmin küçük bir bölümü-
nün “iyi niyetli” bir yorumunu içermektedir.

D‹SK taraf›ndan ayn› günlerde yap›lan bir
araflt›rmaya göre ise ülkemizde 15 yafl›n üze-
ri nüfusun yaln›zca yüzde 47’si çal›flma yafla-
m›na dahil olabilmektedir. Çal›flabilen kesimin

yar›s›n›n iflsiz oldu¤u anlam›na gelen bu aç›k-
lamaya göre 6 milyonu aflk›n sürekli iflsiz bu-
lunmaktad›r. ‹flsizlerin kay›tl› iflgücü üzerinden
hesapland›¤› dikkate al›nd›¤›nda tablo daha
korkunç bir hal almaktad›r.

Türk-‹fl taraf›ndan aç›klanan Mart ay› veri-
leri iflçi ve emekçilerin gerçek gündemlerinin
ne oldu¤una dikkatleri bir kez daha çekmek-
tedir. Araflt›rmaya göre dört kiflilik bir ailenin
açl›k s›n›r› 845 lira, yoksulluk s›n›r› ise 2.753
TL’dir. Net 576.57 TL asgari ücretle bir aile
yaln›zca 6 gün boyunca insan onuruna yak›fl›r
bir geçim sa¤layabilmektedir.

Birçok tüketim maddesinin fiyatlar› artar-
ken ücretler yerinde saymaktad›r. Mart ay›
içinde fiyat› en çok artan ürünler ise
karnabahar ve kuru so¤an oldu.

‹flçi ve emekçiler böylesine bir yoksulluk
girdab›na sokulurken onlara bu yaflam› reva
görenler yüzsüzlükte de s›n›r tan›mamaktad›r.
Ortaya ç›kan tablonun sorumlusu kendileri
de¤ilmifl gibi büyük bir aymazl›k içinde hare-
ket eden egemenler yoksulluk ve iflsizlikten
ç›k›fl için bol bol ak›l vermektedir.

Müjde; Patronlar iflsizli¤e 

çözüm buldu!

Yaflanan iflsizlik sendromuna daha fazla
sessiz kalamayan patronlar “çözüm için” bir
araya geldi.

31 Mart günü 25 patron örgütünün kat›l-
d›¤› toplant›da “yarat›c› çözümler” sunuldu.
TÜS‹AD, ‹stanbul Ticaret Odas›, MÜS‹AD;
TOBB, ‹SO gibi kurulufllar›n kat›ld›¤› toplan-
t›da yap›lan ‘derin’ tart›flmalar›n sonucunda
iflsizli¤in sorumlusu bulundu; ‹flçiler!

Toplant› sonucunda kamuoyuna aç›kla-
nan çözüm paketine göre temel sorun iflçile-
rin yeterli mesleki e¤itimden yoksun olmala-
r›! Bu nedenler mesleki e¤im programlar›n›n
art›r›lmas› ve güçlendirilmesi iflsizli¤i çöze-
cek en önemli ad›m olarak dikkate al›nm›fl.
1998 y›l›nda Güney Kore’nin Asya Krizi s›ra-
s›nda uygulad›¤› ve ad› esnek çal›flma/kölelik
bürolar› olarak dile getirilen Özel ‹stihdam
Bürolar› da üzerinde tart›fl›lan çözüm öneri-
lerinden.

Öne ç›kan di¤er bir öneri de Türk ege-
men s›n›flar›n›n zekas›na flapka ç›kartacak
cinsten; Pet flifle topla, poflet topla, bina bo-
ya! Buna göre 120 bin iflsize sözü edilen ifl-
lerde istihdam yarat›larak iflsizli¤in önüne ge-
çilecek. Ülkemizde karikatür dergilerine bir
malzeme daha!

Bu kadar örgüt gerçekte ise Özel ‹stih-
dam Bürolar›’n›n hayata geçirilmesi ve ‹flsiz-
lik Sigortas› Fonu için bir araya gelmiflti. Pat-
ronlar Tekel direnifli ile bir süre ertelemek
zorunda kald›klar› bu sald›r› paketlerini flim-
di yeniden gündeme getirmektedir.

Tüm dünyada ve ülkemizde yoksul ve
zengin aras›ndaki gelir uçurumu giderek aç›-
l›rken bunun s›n›f mücadelesinde önemli bir
kald›raç rolü oynayaca¤› ise tarihsel bir ger-
çek olarak karfl›m›zda durmaktad›r.

Ezilen emekçi y›¤›nlar her gün biraz daha
yoksunlafl›rken kaybedeceklerinin say›s› da
git gide azalmaktad›r. 

Emperyalistler, onlar›n iflbirlikçi ve uflak-
lar› dünyay› kendileri için bir cennet, ezilen-
ler içinse bir cehennem olarak kurgulamak-
tad›r. Ne var ki tarih kaybedecek hiçbir fley-
leri kalmayanlar›n yaratt›¤› korkunç de¤ifli-
min gücüne tan›kl›k etmektedir. 

‹flçi s›n›f ve ezilen emekçi y›¤›nlar açl›k,
sefalet ve yoksullu¤a karfl› direniflleri ve öf-
keleri ile s›n›f mücadelesinin k›zg›n ateflini
harlamakta gecikmeyecektir!

Y›l 1 May›s 1886. Üretimden gelen gücünü kullanan
yaklafl›k 350 bin ABD’li ve Kanadal› iflçi  “8 saatlik iflgü-
nü” hakk› için, a¤›r çal›flma koflullar›n› protesto için greve
ç›kt›. ‹flçi s›n›f›n›n bu topyekün ve hakl› isyan› sonucu fiika-
go’da greve ç›kan yaklafl›k 40 bin iflçinin üzerine ABD hü-
kümeti  polisiyle ve patronlar sokak çeteleriyle anlaflarak
adeta bir katliam bafllatt›lar. Polisin iflçilerin üzerine atefl
açmas› sonucu 4 iflçi yaflam›n› yitirdi. Ard›ndan ülkede ifl-
çilere ve mücadelesine karfl› büyük bir sald›r› dalgas› bafl-
lad›. Birçok iflçi iflinden at›ld› ve iflçilerin “8 saatlik iflgünü
hakk›” mücadelesine önderlik edenler tutuklanarak idam-
lar› istendi.  

Dört yi¤it iflçi önderi Albert Persons, Adolph
Fischer, George Engel ve August Spies, 1 May›s
1886’da “8 saatlik ifl günü” mücadelesinde önderlik yap-
t›klar› için idam edildi. Albert PERSONS isimli iflçi, özür
dileme flart›yla affedilece¤inin söylenmesi üzerine, mahke-
me heyetinin karfl›s›nda tarihe geçecek sözlerini söyledi:
“Bütün dünya biliyor suçsuz oldu¤umu. E¤er as›l›r-
sam cani oldu¤umdan de¤il, emekçi oldu¤umdan as›-
laca¤›m.”  En nihayetinde ABD’de yaflanan bu olaylar
uluslararas› iflçi örgütlerini harekete geçirdi. II. Enternas-
yonal 1889’da Paris’te düzenledi¤i kongrede, Amerikan ifl-
çilerinin mücadelesini desteklemek amac›yla dünya çap›n-
da gösteriler düzenledi. 1890’dan bafllamak üzere 1 Ma-
y›s’› da, “Uluslararas› Birlik, Mücadele ve Dayan›fl-
ma Günü” olarak kabul etti.

fiüphesiz ki 1886 1 May›s’›, egemenlerin iflçiler üzerin-
deki ne ilk sald›r›s› ne de son olacakt›r. Yüzy›llard›r daha
fazla sömürü ve kâr h›rs›yla yaflamlar› adeta bir karabasa-
na çevrilen iflçi s›n›f›n›n her uyan›fl›, her üretimden gelen
gücünü kullanmas› ve baflkald›r›s› egemenler taraf›ndan
zulümle ve kanla bast›r›lmaya çal›fl›ld›.  

Ülkemizde de 1900’lü y›llar›n bafl›ndan itibaren Üsküp
ve Selanik’te kutlanmaya bafllanan 1 May›s kendi dönem-
lerinin izlerini tafl›d›lar. 1920-21 y›llar›nda “ba¤›ms›zl›k, an-
ti-emperyalist” sloganlar› yükselirken, 1950-60’l› y›llarda

direniflin yo¤un oldu¤u zamanlarda s›n›f mücadelesinin ge-
risinde kal›rken, 1976’da ve nihayetinde 1977’de 500 bin-
den fazla iflçi ve emekçi sald›r›lara bir cevap olarak müca-
dele ve kararl›l›klar›n› Taksim Meydan›’nda ortaya koydu.
CIA ve M‹T’in bizzat yer ald›¤› 77 1 May›s’›nda emperya-
lizm ve yerli uflaklar› yükselen iflçi s›n›f› hareketinin önünü
kesmek için yeni bir katliam bafllat›rlar. 37 iflçi ölür,
200’den fazla iflçi yaralan›r. 1980 AFC (Askeri Faflist Cun-
ta) sonras› özellikle 80’lerin sonuna do¤ru yükselen s›n›f
hareketine paralel yine sald›r›lar sahnelenir. 89’da Taksi-
me ç›kmak isteyen iflçiler ve devrimcilere polis azg›nca
sald›r›r ve Mehmet Akif Dalc› flehit düfler. 90’da Har-
biye’den Taksim’e ç›kmak isteyenlere aç›lan atefl sonucu
‹TÜ ö¤rencisi Gülay Beceren felç olur. 1980 sonras›n›n
en kitlesel 1 May›s kutlamas› 1996 y›l›nda Kad›köy’de ger-
çekleflti. Toplanan yaklafl›k 150 bin iflçi ve emekçiyi engel-
leme yöntemi öncekilerden farkl› de¤ildi. Faflist kolluk
güçleri 150 bin kiflilik kitlenin üzerine atefl açt› ve aç›lan
atefl sonucu Dursun Adabafl, Yalç›n Levent ve Ha-
san Albayrak yaflam›n› yitirir. Ve belli bir dönemdir dur-
gun seyreden s›n›f hareketinin son birkaç y›lda yavafl ya-
vafl direnifller, grevler, iflgallerle yükselmesi, beraberinde
Taksim’in tekrar iflçi s›n›f›n›n kutlama alan› olarak günde-
mine girmifl ve bu talep yüzlerce yaral›, gözalt›yla bast›r›l-
maya çal›fl›lm›flt›r.

Emperyalist-kapitalist sistemin içine girdi¤i krizle bera-
ber iflçi s›n›f›na ve emekçilere dönük kapsaml› bir sald›r›-
ya giriflmesi sadece ülkemiz aç›s›ndan de¤il dünyan›n bir-
çok yerinde sosyal ve ulusal kurtulufl mücadelelerini yük-
seltmektedir. Ortado¤u halklar›n›n iflgal karfl›t› mücadele-
leri, Asya halklar›n›n sosyal kurtulufl mücadeleleri, Avrupa
iflçi s›n›f› ve emekçilerinin AB emperyalistlerinin sosyal y›-
k›m politikalar›na karfl› gerçeklefltirdikleri fabrika iflgalleri,
grevleri geçmiflteki mücadele geleneklerine geri dönmeye
bafllad›klar›n› gösterdi¤i gibi emperyalizmin krizini daha
fazla derinlefltiren bir nitelik tafl›maktad›r.

Ülkemizde de emperyalist efendilerinin neo-liberal

politikalar›n›; her hükümetin yapt›¤› gibi özel-
likle 2002’den bu yana yerine getirmeye çal›-
flan AKP hükümeti geldi¤i günden beri azg›n
sald›r›larla uygulamaya geçirmifltir. Bu politi-
kalar›n ürünü olan özellefltirme, tafleronlafl-
t›rma, esnek çal›flt›rma, iflten ç›karma vb. so-
nucu, yoksulluk, iflsizlik, açl›k ve sefalet her
geçen gün artmaktad›r. Egemen s›n›flar›n ç›-
kar› için ç›kart›lan bir dizi yasayla kazan›lm›fl
haklar›n gasp edilmesi sonucu, iflçi s›n›f› ve
emekçilerin çal›flma ve yaflam koflullar› a¤›r-
laflm›flt›r.

Bugün haliyle AKP hükümetinin tüm ya-
lanlar›, gözda¤› ve azg›nca sald›r›lar› ülkemiz-
de yavafl yavafl iflçi ve emekçilerin mücadele-
sinin yükselmesine, üretimden gelen güçlerini daha örgüt-
lü ve kararl› kullanmas›n›n önüne geçememifltir. Çünkü
t›pk› efendileri emperyalizm gibi AKP hükümetinin de kri-
ze karfl› iflçi s›n›f›n› ve emekçileri kalkan olarak kullanmak-
tan baflka çaresi kalmad›¤› gibi,  iflçi s›n›f›n›n da sald›r›lara
karfl› direnmekten ve mücadele etmekten baflka ç›kar yo-
lu yoktur. Çünkü yaflam› yaratanlar yine yaflam›n bizzat
hükümlerinden yola ç›karak sald›r›lara karfl› haklar›n› ko-
ruman›n bilincini kazanmaya bafllam›fllard›r. Desa’da Emi-
ne Arslan, Meha Tekstil, Sinter Metal iflçileri, Çemen
Tekstil, Yörsan, Telekom, Belediye iflçileri, Mersin Liman
iflçileri, Marmaray vb… en son iflçi s›n›f›n›n örgütlü-birlik-
te mücadele etmesinin de¤erinin ve gücünün en çok da
hissedildi¤i bugünlerde bizlere yeniden gösteren TEKEL
ve Samatya Hastanesi ‹nflaat iflçileri…

Gelecekleri, al›nteri, onurlar› için bazen tek bafl›na ba-
zen en örgütlü biçimde sald›r›lara karfl›, gücünü haklar›n-
dan alarak fiili ve meflru hatta direnmekten ve mücadele
etmekten baflka ç›kar yolunun olmad›¤›n› bizlere tekrar
tekrar gösterdiler. Bugün örgütlülü¤ün ve örgütlü müca-
dele etmenin zorunlulu¤unu ve gücünü bizlere yeniden
gösterdiler. 

BBuuggüünn;; tüm direnifllerin egemenlerin pani¤ini ve kri-
zini daha da derinleflti¤i bilinciyle güvencesiz çal›flmamak
için, iflsizlik, iflten atmalara dur demek için, düflük ücret ve
fazla mesaiye karfl›,

BBuuggüünn;;  4/C’ye ve özellefltirmelere karfl›, iflçi s›n›f›n›n
haklar›na yap›lan sald›r›lar› içeren tüm yasalara karfl›,

BBuuggüünn;; çocuklar›n ve kad›nlar›n a¤›r flartlarda çal›flt›-
r›lmas› ve sömürülmesine karfl›,

BBuuggüünn;; tar›m›n tasfiyesine karfl› köylülerin ve eme¤i-
nin hakk›n› alamayan tar›m iflçilerinin haklar› için,

BBuuggüünn;; esnek çal›flt›rmaya ve sa¤l›ks›z koflullarda ça-
l›flmaya karfl›,

BBuuggüünn;; Kürt ulusuna yönelik katliam, bask› ve inkar
sald›r›lar›na karfl›,

BBuuggüünn;; iflbirlikçi-bürokratik sendikal önderlik ve anla-
y›fllara karfl›,

BBuuggüünn;;  sendikalaflmaya yönelik tüm sald›r›lara karfl›,
BBuuggüünn;;  haklar›m›z, al›nterimiz ve gelece¤imiz için,
K›z›ll›¤›n› sald›r›lara karfl› cesaretle ve inançla dövüflen

iflçi kardefllerimizin kan›ndan alan iflçi s›n›f›n›n birlik-müca-
dele ve dayan›flma günü olan 1 May›s’ta alanlarda yerimizi
alman›n zaman›d›r. 

((‹‹ssttaannbbuull’’ddaann  bbiirr  DDDDSSBB’’llii))

Asgari yaflam;

HHAAKKLLAARRIIMMIIZZ,,  AALLIINNTTEERR‹‹MM‹‹ZZ  VVEE  GGEELLEECCEE⁄⁄‹‹MM‹‹ZZ  ‹‹ÇÇ‹‹NN;;

B‹RLEfi‹K VE GÜÇLÜ bir 1 MAYIS ‹Ç‹N ALANLARA!

azami direnifl, mücadele ve isyan!



TEKEL direnifli; Ankara’n›n göbe¤inde,
o so¤uk k›fl günlerine inat 78 gün sürdü ve
baflta direnen iflçilerinin kendileri olmak
üzere halk üzerinde büyük bir etki b›rakt›.
Bu süreç, devletin s›n›fsal konumunu bir
kez daha gözler önüne sererken, baflta
Türk-‹fl olmak üzere birçok sendikan›n
rengini aç›¤a ç›karm›fl ve sendika a¤alar›n›n
teflhir etmifltir. Binlerce iflçinin güvenceli ifl
talebi ile ördü¤ü bu direniflten biz devrim-
ciler de çeflitli deneyimler ç›kararak, iflçi
s›n›f›na olan yabanc›l›¤›m›z› aflmada daha
ileri ad›mlar att›k.

78 günün sonunda Dan›fltay’dan ç›kan
karar›, adeta bir zafer edas›yla kutlayan
sendika, iflçilere 1 Nisan sözü vererek apar
topar çad›rlar› toplatm›flt›. ‹çerisine girdik-
leri TEKEL “ç›kmaz›”ndan kurtulmaya çal›-
flan sendikac›lar, tam da bu do¤rultuda 1
Nisan’›n kendileri aç›s›ndan olumlu geçme-
sini sa¤layacak haz›rl›klar› yapmaya bafllad›-
lar. Bu nedenle b›rak›n 1 Nisan’a yönelik
çal›flma yapmay›, aksine oraya mümkün
olan en az say›da iflçiyi göndermek için el-
lerinden geleni yapt›lar. ‹flçilerin memleket-
lerinden gelebilmeleri için araç tutulmama-
s›ndan, yerellerde yap›lan eylemliliklere ka-
t›lmama\izin vermemeye kadar sergiledik-
leri bütün pratikler, direnifli k›rmaya hiz-

met ediyordu.

T›pk› bir TEKEL iflçisinin de belirtti¤i
gibi, sendikac›lar,  ilmek ilmek bu sü-
reci kendi cephelerinden ördüler.

Direniflin bafllad›¤› ilk günden itibaren
sald›rganl›kta s›n›r tan›mayan egemenler
bunu süreç içerisinde gerek fiziki, gerek
sözlü müdahaleleriyle de devam ettirdiler.
1 Nisan’daki eylem içinde ete¤indeki taflla-
r› döken Erdo¤an, “TEKEL iflçilerinin buraya
gelmesi olay› da tamam› ile provokatif, ideolo-
jik olarak de¤erlendiriyorum. Gelenler TEKEL
iflçileri de¤il, içinde afl›r› uçlar vard›r. Bütün
bunlar ülkemizin içine girdi¤i olumlu süreci göl-
gelemeye yöneliktir” diyerek halk› kand›rma
çabalar›na devam ediyordu. Korkular›n›n
büyümesini sa¤layan TEKEL direniflini, aci-
len bitirilmesi gereken bir görev olarak ön-
lerine koyan egemenler, 1 Nisan sabah›
Ankara’da 12 Eylül sabah›n› aratmayacak
bir manzarayla ç›kt›lar iflçi ve emekçilerin
karfl›s›na. 

fiehre girifllerin tamamen tutulmas›,
otobüslerin aran›p “aran›zda TEKEL
için gelenler var m›?” diye sorulmas›,
eylem için gelen otobüslerin flehre al›nma-
yarak eylemcilerin yürümeye zorlan›lmas›
ve hatta yürüyüfl s›ras›nda “askeri nizama”
uymayanlar›n (ikiflerli s›ra halinde yürüme)
yollar›na barikat kurularak sald›r› uyar›s›
yap›lmas› bunlardan yaln›zca bir kaç›yd›. Sa-
bah›n ilk ›fl›klar›ndan itibaren K›z›lay bölge-
sinin tamam›n› abluka alt›na alan polis, 4-5
kiflilik gruplara bile sald›rarak iki gün bo-
yunca ne kadar sald›rgan olacaklar›n›n da
sinyalini veriyordu bir yandan.

Türk-‹fl’in oldu¤u bölgede kufl uçurtma-
yan kolluk güçleri sendikayla el-ele geçirdi-

ler 1-2 Nisan’›. ‹flçilerin kendi para-

lar›yla yap›lan sendikalar›na girmemeleri
için ellerinden geleni ardlar›na koymayan
Türk-‹fl yönetimi, daha öncesinde de “TE-
KEL iflçilerini Ankara’da istemiyo-
ruz” diyerek as›l tavr›n› belirlemiflti. 1 Ni-
san’da da iflçileri Ankara’da ve Türk-‹fl
önünde istemeyen Mustafa Kumlu, bir
TEKEL iflçisinin deyimiyle, iflçileri ve onlar-
la dayan›flmaya gelenleri “polisin kuca¤›-
na att›!” Sendikan›n içinin dahi polisle
doldurulmas›n›n, yine iflçilerin de hemfikir
oldu¤u üzere, bunun sendikan›n
izni/ça¤r›s›yla gerçekleflti¤i aç›kt›r.

Ancak “bizi sendikam›za alm›yorlar” di-
yen Mustafa Türkel iflçileri tam anlam›yla
karfl›s›na almamak ve direnifli bitirmek ve
kendisine yüklenen misyonu yerine getire-
bilmek ad›na “mazlum” pozlar› tak›nmak-
tan da geri durmuyordu. Çünkü hala ken-
disine “güvenen belli bir iflçi kitlesi vard›”
ve bunlar› tamam› ile karfl›s›na almaktan sa-
k›n›yordu. 

“TEKEL iflçileri nerede?”

78 günlük direniflin en önemli kazan›m-
lar›ndan biri, iflçilerin devrimcilere, demok-
ratlara karfl› önyarg›lar›nda çatlaklar›n ya-
flanmas› ve aradaki yabanc›l›¤›n bir nebze
de olsa afl›lmas› olmufltu. Ancak bir
ayl›k sürenin ard›ndan tekrar An-
kara’da bulufluldu¤unda, iflçilerle iletiflimde
gelinen noktada belli gerilemeler yafland›¤›
gözlemlenmifltir. Devrimcilerin, TEKEL ifl-
çilerinin memleketlerinde onlarla birlikte
hareket etmede yaflad›¤› eksikliklerin yan›
s›ra sendikan›n iflçilerle, dayan›flmaya gelen-
leri biraraya getirmeme çabalar› bu durum-
da oldukça etkili olmufltur. Devlet cephe-

sinden gelen aç›klamalarla,
“marjinal gruplar›n yine ifl

bafl›nda” oldu¤u belirtilirken;
sendika da “aran›zda ö¤renciler

var, onlar›n provokasyonuna gel-
meyin” diyerek devletle ayn› söylemle-
ri kullan›yordu. 

Oysa bir direniflin baflar›ya
ulaflmas›n›n, zafer kazanman›n en temel

gerekliliklerinden biridir dayan›flma.
Evet, 1-2 Nisan günü yukar›da da

belirtti¤imiz gibi Türk-‹fl’in özel
çabalar›yla TEKEL iflçilerinin
Ankara’daki say›s› dayan›flma için
gelenlerden daha azd›. Evet,
aralar›nda ö¤renciler, devrimcil-
er, ilericiler vard›. Ancak

dayan›flma, ne zaman bir yak›nma, uyar›
hatta tehdit unsuru olur? Direniflin
büyümesinden, hatta devam etmesinden
korktu¤unuz zaman! Türk-‹fl ve Tek G›da-
‹fl yönetiminin korktu¤u tam da budur.
T›pk› “Genel Grev örgütlüyoruz” deyip
ça¤r› yapt›klar›, ancak baflar›s›z geçmesi için
özel bir çaba sarf ettikleri 4 fiubat “grevin-
de” oldu¤u gibi 1 Nisan günü de, bu korku-
lar›n›n sonucunu gördük Ankara’da. Baflar›
umudunun olmad›¤› yerde direnifl de biter.
Sendikan›n tavr› da umudu ve dayan›flmay›
k›rma çabas›ndan öte bir anlam ifade
etmemektedir. Ve bu noktada tam da
devletin amac›yla paralellik arz etmektedir.
12 Eylül faflizminin de ilk yasaklar›ndan
birinin dayan›flma grevlerini yasaklamak ve
halk›n umudunu k›rmak oldu¤u hat›rlan-
mal›d›r.

Ancak de¤inmemiz gereken bir nokta
daha var ki o da baz› “macerac›” anlay›flla-
r›n eyleme do¤ru anlay›flla yaklaflmamalar›
ve bunun da devlet ile sendikan›n aç›kla-
malar›na zemin yaratarak, iflçilerin dayan›fl-
ma için gelenlere soru iflareti ile bakmas›-
na neden olmalar›d›r. Ayr›ca baz› reformist
yap›lar›n direniflin bafl›nda beri sergiledik-
leri tutumlar, 1-2 Nisan’da polisle anlaflma
yapmaya kadar varm›fl ve dar-grupçu anla-
y›fllar› onlar› bu noktaya kadar sürüklemifl-
tir. Unutulmamal›d›r ki, bir direniflte esas
olan kazan›ma odaklanmak, bunun için ça-
ba harcamak ve sistemi teflhir edebilmek-
tir. Bu durumun aksinde davranmak, iflçi
s›n›f›nda gerçek kurtulufl propagandam›za
güvensizlik yaratmaktan baflka bir getiri
sa¤lamaz. Ki biz bunu 1-2 Nisan’da bir kez
daha gördük.

TEKEL’in ard›ndan…

2 Nisan’da, Sakarya Caddesi’nde iflçileri
küçümseyen, yok sayan tav›rlar› ve Türk-
‹fl’in önüne gitmemek için sergiledi¤i “ina-
d›” ile tepki toplayan Mustafa Türkel, bura-
da yapt›¤› konuflmada, iflçiler için kazan›m
sa¤lamayacak bir eylem takvimini “devrim
yaparcas›na” aç›klad›. Bu aç›dan da devletin
ve onunla iflbirli¤i içinde olan sendikan›n
teflhirinin yayg›n bir flekilde yap›lmas›
önemlidir.

TEKEL iflçileri ile gelifltirilen iliflkilerin sü-
reklili¤inin sa¤lanmas› bu direniflten neyi, ne
kadar ö¤rendi¤imizin somut kan›t› olacakt›r.
(Ancak flu da aç›kt›r ki, flimdiki nicel ve nitel
gücümüzle TEKEL iflçilerinin bulunduklar›
tüm alanlarda olmam›z ve onlarla iliflkiler ya-
kalay›p süreklilefltirmemiz kolay de¤ildir.) Bu-
nun di¤er bir göstergesi de TEKEL’in etkisiy-
le canlanan iflçi hareketlerine karfl› duruflu-
muz, onlar› ele al›fl tarz›m›z olacakt›r. TE-
KEL’de ö¤rendiklerimizi, Ankara Keçi-
ören’de; ‹stanbul’da Esenyurt, ‹SK‹, Samat-
ya’da ne kadar pratikte uygulayabiliyorsak, biz
o kadar çok fley ö¤renmifliz demektir. S›n›f
hareketine “yabanc›l›¤›m›z›” ne kadar yenebi-
liyorsak, TEKEL bize o kadar fley ö¤retmifl
demektir. Ne kadar “TEKEL’de flunu yap-
t›k, bunu yapt›k”tan çok “TEKEL’le flunu
ö¤rendik, Esenyurt’ta, Samatya’da,
‹SK‹’de, Keçiören’de uygulad›k” diyebili-
yorsak, tarihe geçen bu 78 günlük direnifl bizi
o kadar ileriye tafl›m›fl demektir.

Ve en önemlisi, rüzgar›n bizden yana es-
meye bafllad›¤› ve dipten gelen dalgan›n bü-
yüdü¤ü flu günlerde her fleye yeniden, el
yordam›yla de¤il, deneyimlerimizle bafllaya-
biliyorsak, biz bu direniflten çok fley ö¤ren-
dik demektir.
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““BBiizz  iinnaanndd››kk,,  hheerrkkeess  iinnaannss››nn!!””

SSuunnaayy  UUyymmaann  ((‹‹zzmmiirr))  :: Ben ilk defa
böyle bir fleyle karfl›lafl›yorum! Sendika ifl-
çinin aidat›yla yap›lan bir yerdir ancak bizi
kendi param›zla yap›lan bir yere yani evi-
mize almad›lar. Türk-‹fl’e gitmek istiyoruz,
gidemiyoruz; bütün yollar polisler taraf›n-
dan kapat›lm›fl. Sanki biz iflçi de¤ilmifliz gi-
bi davrand›lar bize. Böyle bir baflbakan›m
oldu¤u için utan›yorum. Ama biz gördük
ki, onlar› korkutmufluz, tekrar çad›rlar›
kurmam›zdan, onlar›n karfl›s›na tek yum-
ruk ç›kmam›zdan korktular. Sendika bu
konuda üzerine düfleni yapmad›. Ancak biz
iflçiler direniflte ›srarl›y›z. Sendikaya yapt›-

raca¤›z dedi¤imizi.
Bundan sonra da
ayn› kararl›l›kla de-
vam edece¤iz. Tek-
rar bir toplant› ala-
ca¤›z arkadafllarla.
Ona göre bir karar
al›p bir fleyler yapa-
ca¤›z ve kald›¤›m›z
yerden devam ede-
ce¤iz. Özlük hakk›-
m›, kadromu alana
kadar tek kifli dahi

kalsam eylemime devam edece¤im. Bir ço-
cuk büyütüyorum, çocu¤umun, daha do¤-
rusu çocuklar›m›z›n gelece¤i için burada-
y›z. Biz inand›k herkes inans›n; Ölmek var
dönmek yok! 

““SSeennddiikkaammddaann  uuttaann››yyoorruumm!!””

SSeezzaaii  KKuuflfl  ((‹‹zzmmiirr))  :: Burada bütün sen-
dikalar›n ihanetini, ihanet pazarl›klar›n›
aç›k ve net olarak gördüm. Tarih mutlaka
yanl›fllar› düzeltir ama düzeltirken hesap
da sorar. Ben flunu biliyorum; Türk-‹fl=re-
jim’dir. Ancak hiçbir sendikac›, çal›flan iflçi
arkadafl›na bu ahlaks›zl›¤› ve namussuzlu¤u
reva görmez. Bugün Türk-‹fl Baflkan›,

“ben TEKEL iflçisini Ankara’ya iste-
miyorum” diye aç›klama yap›yor ve ço¤u
sendikac› buna sesini ç›karm›yor. 

Bu da yetmezmifl gibi bizleri bir suçlu
gibi ac›mas›zca devletin kolluk kuvvetleri-
nin kuca¤›na att›lar. ‹ki gündür sendikam›-
za gitmeyi deniyoruz ancak “asla” diyorlar
“sizi burada öldürürüz ancak Türk-‹fl’e
sokmay›z!” ve dediklerini yapt›lar, ac›ma-
s›zca sald›rd›lar. O kiflilerden bir tanesi de
benim, nasibi ald›m ve sendikamdan utan›-
yorum. Ancak Türk-‹fl içerisinde gerçek-
ten mücadele eden ve saf›n› s›n›ftan yana
belirleyen insanlara de¤il tabi laf›m. Bizden
sonrakiler bunu iyi sorgulas›nlar. “Geçmifl-
te bizi böyle satt›lar, böyle pazarlad›lar”
desinler ve nas›l ihanet edildi¤ini iyi ö¤ren-
sinler. Biz iki gündür bunu gördük. 

Asl›nda bunun evveliyat› var, biz daha
önce Ankara’ya geldi¤imizde de bunu gör-
dük. Türk-‹fl ile zoraki bir birlikteli¤imiz
olmufltu. Hakl› taleplerimizi bütün dünya
kabul etti¤i için destekliyormufl gibi yan›-
m›zda göründüler. Ancak sonras›nda ilmek
ilmek direnifli bitirmek ad›na ne gerekiyor-
sa yapt›lar. Biz iflçiyiz, bir fleyleri yeni yeni
ö¤reniyoruz, bizim önderlerimiz olmas›
gereken sendikac›lar “bize alan› boflal-

t›n” dedi ve bize deste¤e gelen insanlar
orda yaln›z kald›lar. Ben bundan utan›yo-
rum. Ölsem bile ben bu ay›b› unutamam
ama kendi ad›ma de¤il sendikac›lar ad›na.
‹flçi bilinçsiz oldu¤u ve sendikac›lar da s›n›f
sendikac›s› olmad›¤› için iflçiyle maalesef is-
tedikleri gibi oynad›lar. Ancak bundan
sonra kendi ad›ma bunun olmas›na izin
vermeyece¤im ve y›lmadan b›kmadan gele-
cek ad›na, s›n›f›m ad›na ne yapmam gereki-
yorsa onu yapaca¤›m. 

““MMüüccaaddeellee  hheeppiimmiizziinn!!””

AAyyggüünn  TTaaflflkk››nn  ((DDiiyyaarrbbaakk››rr)):: Olaylar
Ankara’ya geliflte bafllad›, herkesin yollar›
kesildi. AfiT‹’nin de her yerini tutmufllard›,
bir kifliye 5-6 polis düflecek flekilde çevik
kuvvet y›¤›lm›flt›. Resmen ola¤anüstü hal
ilan edilmiflti. Benim anlamad›¤›m flu; ben
neden kendi sendikama\evime giremiyo-
rum. Bu hakk›m›z› da elimizden ald›lar bi-
zim. Korkular› herhalde iflçi içeri girerse
bir daha ç›kmaz fleklindeydi. Bu kadar yo-
¤un önlemlerin al›nmas›n› da san›r›m Mus-
tafa Kumlu istemifltir. 

Dün yapt›klar› aç›klamalarda bas›n
aç›klamas› yap›lmas›na izin verilmezse bu-
rada kalaca¤›z denilmiflti, ancak bugün siz
de duydunuz yap›lan aç›klamay›. Eylem ka-
rarlar› de¤ifltirildi. 2 May›s’ta buraya gele-
cektik ancak bu 26 May›s’la birlefltirildi.

Haziran’da 3 gün gelece¤iz deniliyor ancak
bugün beni buraya b›rakmayan Haziran’da
daha çok önlem almaz m›? O zaman de-
mek ki Ankara’n›n bütün sokaklar› ad›m
ad›m polislerle dolacak. Ancak biz yine de
direnmeye devam edece¤iz. Bu mücadele
hepimizin mücadelesi oldu. 9 yafl›ndaki
çocu¤un bile hakk› var bizim mücadele-
mizde. Tekrar söylüyoruz; ölmek var,
dönmek yok!

11 -- 22   NN ii ss aa nn11 -- 22   NN ii ss aa nn ’dan ‹flçi De¤erlendirmeleri...

“Devlet, Türk-‹fl kol kola” “Devlet, Türk-‹fl kol kola” 
1 Nisan’da, Ankara’da sinemalardayd›!
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31 Mart: Adana-Kozan’da, 14 ya-
fl›ndaki E.K ve H.A, okuduklar› oku-
lun müdürü taraf›ndan tacize u¤rad›lar.

31 Mart: Batman’da, 20 y›l önce
eflinden boflanm›fl ve y›llard›r yaln›z ya-
flayan Dilflah Yebo¤a, evinde b›çakla-
narak öldürülmüfl bir flekilde bulundu.

31 Mart: Tekirda¤’da yaflayan
Lütfiye Dümen, kredi borçlar› yü-
zünden tart›flt›¤› polis efli taraf›ndan
tabancaya vurularak öldürüldü.

31 Mart: Diyarbak›r’da, 24 Nisan
2009’da ah›rda tavana as›l› bir flekilde
bulunan ve intihar etti¤i aç›klanan 14
yafl›ndaki Havva E.’nin, akrabalar› ta-
raf›ndan tecavüz edildikten sonra öl-
dürülmüfl oldu¤u aç›¤a ç›kt›.

1 Nisan: Ayd›n-Söke’de yaflayan
Hafize Topluca, kendisini aldatt›¤›n-
dan flüphelenen efli taraf›ndan av tüfe-
¤iyle vurularak öldürüldü.

1 Nisan: Denizli-Güzelköy’de ya-
flayan Saniye Y›ld›z, tart›flt›¤› efli ta-
raf›ndan, evden ayr›mak istedi¤i için
çocuklar›n›n gözü önünde av tüfe¤iyle
vurularak öldürüldü.

1 Nisan: Mersin’de yaflayan Esra
Güler, akrabas› taraf›ndan “aflk›na
karfl›l›k vermedi¤i” gerekçesiyle b›çak-
land›.

2 Nisan: Mu¤a-Bodrum’da yafla-
yan 11 yafl›ndaki E.B’nin, kirac›s› ol-
duklar› ev sahibi taraf›ndan birçok kez
cinsel tacize u¤rad›¤› ortaya ç›kt›.

5 Nisan: Mersin-Güneykent’te
yaflayan Asl›han Y›lmaz, sevgilisi ta-
raf›ndan, hamile kalarak çocu¤unu do-
¤urmak istedi¤i için kurflunlanarak öl-
dürüldü.

6 Nisan: Ayd›n-Çine’de yaflayan
Aysun Uslu, bofland›¤› efli taraf›ndan
çocu¤unun velayetini kazand›¤› mah-
kemenin ard›ndan tüfekle vurularak
öldürüldü.

8 Nisan: Urfa-Siverek’te yaflayan,
4 ayl›k hamile olmas›na ra¤men 3 gün
önce “koyun otlatmaya gitmedi¤i” ge-
rekçisiyle eflinden fliddet gören Gülis-
tan Kaya, karn›ndaki bebe¤in ölmesi-
nin ard›ndan kendisi de zehirlenerek
yaflam›n› yitirdi.

8 Nisan: Mu¤la-Bodrum’a, I¤-
d›r’dan ifl aramak için gelen için gelen
S.Y, kendisini ifl bulma vadiye kand›-
ran bir garson taraf›ndan kaç›r›larak,
üç kiflinin tecavüzüne u¤rad›.

YORUMSUZDDeevvrriimmccii  kkaadd››nn  ddee¤¤iiflfliimmii  kkeennddiinnddeenn  bbaaflflllaattaaccaakk
Y›llarca devrimci mücadele içinde yer almas›-

na ra¤men birçok kad›n geleneksel kad›n kimli-
¤inden kopuflu tam anlam›yla gerçeklefltireme-
mektedir. Bu hem kendine bakabilmeyi baflaran
kad›nlarca hem de kolektifin somut durum üze-
rinden yapt›¤› de¤erlendirmelerde ortaya konul-
maktad›r. Toplumsal cinsiyetin yans›malar›n›n es-
netilmifl, inceltilmifl halleriyle devrimci saflarda
yaflam bulmas› sorunun fark edilmesini güçlefltir-
mektedir. Hal böyle olunca, az›msanmayacak
oranda yaflanan bu sorun hak etti¤i esasl› bir sor-
gulamadan da geçirilmemektedir. Bunda sorun-
dan do¤rudan etkilenen kad›nlar kadar kolektifin
eksik ele al›fl›n›n pay› da büyüktür.

Devrimci saflardaki kad›n›n yerinde saymas›-
na, gerilemesine neden olan geleneksel kad›n
kimli¤inden s›yr›larak devrimci kimli¤i kazanmas›
nas›l sa¤lan›r peki? Bunun için öncelikle, kad›n›n
kendine yönelip de¤iflme, ilerleme eksenli müca-
dele vermesinin yan›nda kolektifin bu konuda
sistemli bir politika oluflturmas›, tüm örgütlülü-
¤ünü bu do¤rultuda flekillendirmeyi hedeflemesi
gereklidir. Ama iflin esas› yine sorunun öznesi
olan, tüm yak›c›l›¤›yla sorunu yaflayan kad›na
düflmektedir. Bu hem kendi bireysel eksiklikleri,
zaaflar›, yanl›fl ele al›fllar›n› hem de kolektifin
yanl›fll›klar›n› mahkum ederek, düzelterek ola-
cakt›r. Yani kendisini de¤ifltirirken d›fl›ndakini de
de¤ifltirebilme çabas›n› vererek…

Sorunun toplumda oldu¤u gibi kaba haliyle
de¤il de biçim de¤ifltirmifl haliyle yaflanmas› dev-
rimci kad›n taraf›ndan bunun etkilerinin görün-
mesini zorlaflt›rd›¤› kadar soruna müdahale edil-
mesini de zorlaflt›rmaktad›r. Mücadeleye kat›l-
mas›yla birlikte geri yanlar›ndan kurtuldu¤u, öz-
gürleflti¤i yan›lsamas› yaflayan kad›n›n, geleneksel
kad›n kimli¤inin hangi görüngüler alt›nda yaflam
buldu¤unu görebilmesi zaman al›r. Bunun fark
edilmesiyle birlikte hem bireysel hem de kolek-
tifin müdahalesi ve sorunla esasl› bir mücadelesi
zorunludur. Tabi burada her iki müdahalenin de
mekanik bir flekilde de¤il diyalekti¤i iflleten bir

ele al›flla yap›lmas› verimli bir sonuç almak bak›-
m›ndan oldukça önemlidir.

Öncelikle devrimci kad›na s›k s›k ayak ba¤›
olan sorunlardan birkaç›n› k›saca s›ralayacak
olursak; baflta özgüvensizlikleri, inisiyatifsizlikleri,
edilgen olmalar› gelmektedir. Yine geleneksel ka-
d›n›n toplumda takdir gören yanlar›n›n olumlan-
mas› (mesela, toplumda olumlanan hamarat ya da
a¤›rbafll› de¤erlendirmelerin devrimci bir kad›n
için de yap›ld›¤›nda orada flöyle bir durulmas› ge-
rekmektedir) ya da bunlardan dolay› kendilerini
hiçlefltirmeleri, afl›r› duygusall›klar, al›nganl›klar,
sorunlarla bafl edemedi¤inde hay›flanmalar›, içe
kapanmalar, duyars›z-
l›klar›n-ilgisizliklerin ar-
t›fl›, altüst olan psikolo-
jiler ve dönem dönem
tekrarlayan flekillerde
bunlar›n yaflanabilmesi-
nin normal oldu¤unu
kabullenen bir anlay›fl›n
olmas› (elbette kiflinin
kendisini aflma sürecin-
de zikzakl› bir hatta
ilerlemesi kaç›n›lmaz
olarak yaflanacakt›r.
Ama s›çrama yaflan›nca-
ya kadar bu zikzaklar›n
olabilece¤ini kabul et-
mek, onlar› meflrulafl-
t›rmakla ayn› fley de¤il-
dir), teoriye olan ilgisiz-
lik, siyasal geliflmeleri
takip etmede gösterilen zay›fl›k, araflt›rma-incele-
me, merak ve sorgulama yanlar›nda yaflanan ek-
siklikler… Bunlar gibi onlarca sorun say›labilir
daha. Bu sorunlar›n nas›l yaflanmakta oldu¤unu
örneklerle biraz daha açal›m. Mesela; karfl›s›na
zorlu bir ifl ç›kt› m›, kendisini önermekten ziyade
geri çekilme, yapabilece¤ine inanmama herhangi
birinin yönlendiricili¤i alt›nda (ki bu ço¤u zaman
erkek olur) seve seve yard›mc› rolü üstlenme, te-

orik çal›flma dendi mi fellik fellik kaçmaya çal›fl-
ma, bu alanda yaflanan eksiklikler kendini dayat-
maya bafllad›¤›nda önüne s›ra s›ra çal›flma prog-
ramlar› koyma, daha sonra eften püften gerekçe-
lerle bu çal›flmalar› ask›ya alma ya da en bafl›ndan
gerekli motivasyon sa¤lanamad›¤›ndan istenilen
verimi alamama haliyle teorik çal›flmay› da bu iflin
alt›ndan daha rahat kalkabilecek olanlara havale
etme (ki bu da daha çok erkek yoldafllar olmak-
tad›r nedense!?)  Kad›n, günü, an› kurtarabilecek
kadar bilgi ve deneyime sahipse bununla yetine-
bilme daha ötesine gitme ihtiyac› duyumsama-
maktad›r. Yönetilen, yönlendirilen olmay› içsel-

lefltirmifl olmak, yöne-
ten, yönlendiren olun-
mas›n›n önünde en bü-
yük engellerdendir. Zor
ile karfl›laflt›¤›nda, so-
runla bafl etmek, kendi
gücüne güvenmek yeri-
ne çareyi ya gelecek
destekte aramakta ya
da ifli oluruna b›rakmak-
ta, kararl› ad›mlar atma
cesaretini göstereme-
mektedir. Yani toplum-
da herhangi bir kad›n›n
sorunla karfl› karfl›ya
kald›¤›nda, çözümü ken-
di d›fl›ndan beklemesin-
den esas olarak pek de
farkl› olmayan bir yakla-
fl›m göstermektedir.

Özgürleflme yolunda ilerleyen kad›nla henüz bu
yola ç›kmam›fl olan kad›n›n sorunlar karfl›s›nda
benzer tav›r almalar› çeliflkili de¤il mi? Tabi bu-
nun ekseri her ifl, görev, faaliyet karfl›s›nda böyle
oldu¤u söylenemez. Elbette atakl›k gösterdi¤i,
aktif, müdahaleci oldu¤u, karar ald›¤›, düflüncesi-
ni ortaya koydu¤u, karfl› ç›kt›¤›, destekledi¤i du-
rumlar da söz konusudur. Ama damgas›n› vuran
hangisidir? Devrimci özellikler mi yoksa gelenek-

sel kad›n özellikleri mi?
Burada yaflanmakta olan sorunlar›n ortaya

konmas› önemlidir. Bunu kad›n›n ortaya koyabil-
mesi daha da önemlidir. Fakat as›l sorunu çözü-
cü ve ilerletici olan kendinden bafllayarak bu
yönde at›lacak olan ad›mlard›r. Mesela kad›n›n
kendine güvensizli¤ini nas›l aflabilece¤i, teoriye
olan uzakl›¤›n nas›l ortadan kald›r›labilece¤i,
araflt›rmaya-incelemeye merak›n nas›l gelifltirile-
bilece¤i, yap›lan ifllerin yan›nda yöresinde olmak-
tan ziyade merkezinde nas›l olunaca¤›na dair ya-
p›lmas› gerekenler üzerine soru sorulmal›, kafa
yorulmal›d›r.

Kad›n kendini de¤ifltirmek ve yaflad›¤› gerilik-
lerden kurtulmaya niyetlenmiflken bu arada dev-
rimci erkek ne yapmaktad›r? Seyirci olarak kal-
maya devam m› edecektir? Erkek egemen anla-
y›fl›n yapmas› gerekti¤i gibi erke¤in olumsuz yan-
lar›na vurarak gelece¤in erke¤ini yaflatma yolun-
da ilerlemek için ne zaman harekete geçecekler?
Kad›ndaki geleneksel yanlar› inceden inceye des-
tekleyerek pekifltirilmesindeki paylar›n›, kad›n›n
zay›fl›klar›n› bafltan kabul ederek yüzeysel olarak
esirgemedikleri “toleranslar›n›n” kad›n yoldaflla-
r›n geliflimini de¤il de erkek egemen anlay›fl›n er-
ke¤e sunduklar›ndan faydalanmak oldu¤unu ka-
bul ederek bu pratiklerini mahkum eden bir sor-
gulamaya ne zaman bafllayacaklar? Yoksa “hele
kad›nlar flu aradaki mesafeyi kapats›nlar, bizimle
eflitlensinler, sonra biz omuz bafllar›ndaki yerle-
rimizi al›r›z” diye bekleyecekler mi?

Yüzy›llar›n deneyimi bize göstermektedir ki,
kad›n erke¤e oranla inand›¤› bir fleyi daha üst
boyutta sahiplenmifltir hep. Onun için s›n›f mü-
cadelesinde kad›nlar›n mücadelenin yard›mc›lar›
de¤il, özneleri, sahiplenicileri oldu¤u gerçekli¤i-
ne inanmalar› sa¤lanmal›d›r. Bu erkek yoldafllar›n
omuz bafllar›ndaki eksikli¤i hissetmemeleri için
oldu¤u kadar mücadelenin büyütülmesi için de
zorunludur. 

(Gebze Hapishanesi’nden 
bir ‹K okuru)

Her gün ortalama üç kad›n›n babas›, efli, sevgilisi, kardefli ya da
kendisinde hak gören bir erkek taraf›ndan öldürüldü¤ü ve kad›na
yönelik fliddetin son 7 y›lda yüzde bin dört yüz artt›¤› Türkiye’de
kad›n örgütlenmeleri fliddete dur demek için sokaklara ç›k›yor. 

31 Mart günü Adana Kad›n Platformu, ‹nönü Park›’nda

yapt›¤› bir aç›klamayla fiubat ve Mart aylar›nda kad›na yönelik
fliddet raporunu duyurdu. 1 fiubat-31 Mart tarihleri aras›nda 46
kad›n ve 2 travestinin öldürüldü¤ü, 6 kad›n›n intihar etti¤i, say›-
s›z kad›n›n da fliddete ve cinsel tacize maruz kald›¤› aç›kland›.
Platform ad›na aç›klama yapan Av. Sevil Ar›c›, bu çeteleyi tut-
man›n yan›nda fliddet olaylar› ile ilgili davalar› da takip etmeye
çal›flt›klar›n› söyledi.

‹zmir’de ise Feminist-iz üyeleri 3 Nisan günü ‹zmir Büyük-
flehir Belediyesi önünde biraraya gelerek Türkiye’de kad›n hak-
lar›n›n korunmas› için yeterli say›da s›¤›nma evlerinin olmad›¤› ve
kad›n haklar›n›n korunmad›¤›na iliflkin bas›n aç›klamas› yapt›.
“Namusumu kaybettim, bulmayaca¤›m” sloganlar›n›n at›ld›¤› ey-
lemde Feminist-iz üyesi Gülizar Aytekin, 1 May›s’tan sonra her
gün saat 21.00’de soka¤a, balkona, pencereye ç›k›p bir dakika
boyunca düdük öttürerek kad›n cinayetlerine karfl› ses ç›kara-
caklar›n› belirtti. 

Sosyalist Feminist Kolektifi ise ‹stanbul’da 4 Nisan gü-

nü Taksim Metro ç›k›fl›nda bir bas›n aç›klamas› yapt›. “Kad›n ci-
nayetleri politiktir”, “K›r›lan kol ev içinde kalmas›n”, “Cahillik
de¤il, sistematik” vb. dövizler tafl›yan kad›nlar “Jin jiyan azadi” ve
“Ar de¤il, zar de¤il, mal de¤il, kad›n›z” sloganlar›n› att›. Kad›nlar
ad›na aç›klamay› okuyan Ayfle Toksöz, AKP iktidar› süresinde
yükselen muhafazakârl›k ve cinsiyetçilik ile kad›n düflmanl›¤› ile
kad›n cinayetlerinin yedi y›lda yüzde bin dört yüz oran›nda art-
t›¤›n› kaydetti. Bas›n aç›klamas›n›n ard›ndan kad›nlar Mis Sokak’a
kadar sloganlarla yürüyerek eylemine son verdi. 

8 Nisan Perflembe günü ise Dünya Kad›n Yürüyüflü Tür-
kiye Koordinasyonu, Taksim Tramvay dura¤›nda yapt›¤› bir
bas›n aç›klamas›yla artan kad›na yönelik fliddet olaylar›n› ve ka-
d›n katliamlar›n› protesto etti.

Adana’da, 29 Kas›m 2009’da, eski sevgilisi taraf›ndan 28 ye-
rinden b›çaklanarak öldürülen Tu¤çe Anlafl’›n 1 Nisan günü gö-
rülen duruflmas›n›n ard›ndan Adana Kad›n Platformu bir bas›n
aç›klamas› düzenledi. Kad›n cinayetlerinin toplumsal bir sorun
oldu¤una dikkat çekilen eylemde, devletin kad›nlar› koruyamad›-
¤› vurguland›.                                               (H. Merkezi)

““KKaadd››nn››zz,,  aannaayy››zz,,  

ttaaflfleerroonnaa  kkaarrflfl››yy››zz!!””
Mersin Üniversitesi T›p Fakültesi’nde tafleron te-

mizlik iflçisi olan Fatma Baytar, 7 ayl›k hamileydi.
Hamilelik, yani yeni bir yaflam meydana getirmek
mutluluk verici bir olayd›r, de¤il mi? Ama Baytar için
hiç de öyle olmad›! Gözü, elde edece¤i kârdan bafl-
ka bir fley görmeyen sistem, Baytar için hamileli¤i ifl-
ten ç›karma sebebi olarak
kabul ediyor!

Türkiye’nin her yan›na
virüs gibi yay›lan tafleron
sistem taraf›ndan, her türlü
hak gasp›na erkek iflçiler gi-
bi maruz b›rak›lan kad›n ifl-
çiler; elbette burada da cin-
siyetlerinden kaynakl› bir
ayr›mc›l›¤a, sömürüye daha
u¤ruyorlar. Baytar örne¤in-
de oldu¤u gibi: Baytar, ha-
mileli¤i için rapor almak is-
teyince tafleron flirket taraf›ndan 26 Mart’ta iflten
at›ld›. Ancak ifline devam etmek isteyen Baytar’a,
hastane idaresi ve güvenlik görevlileri engel oldu ve
hastaneden ç›kard›lar.

Bunun üzerine Baytar’›n da üyesi oldu¤u Dev-
Sa¤l›k ‹fl ve SES 31 Mart günü hastane önünde “Sizi

de bir anne do¤urmad› m›?” diyerek bir eylem yapt›.
Egemenlerin temsilcilerinin “üç çocuk do¤urun” de-
di¤inin hat›rlat›ld›¤› aç›klamada, Baytar’›n ifle geri
al›nmas› istendi. 3 Nisan günü hastane önünde bir
araya gelen Mersin Kad›n Platformu da durumu pro-
testo ederek, yap›lan›n bir insanl›k suçu oldu¤unu
söylediler. 5 Nisan’da da Ankara’da D‹SK Ankara
Kad›n Komisyonu taraf›ndan yap›lan bir eylemle,
Baytar’›n iflten at›lmas› protesto edildi. Hastanenin
daha önce de hamile bir iflçiyi iflten ç›karma girifli-

minde bulundu¤u hat›rlat›ld›. 
(H. Merkezi)

FFaattmmaa  BBaayyttaarr’’aa
BBuurrssaa’’ddaann  ddeesstteekk

Hamile oldu¤u için iflten
ç›kart›lan Dev Sa¤l›k-‹fl üye-
si Fatma Baytar’a destek
için Bursa’da eylem gerçek-
lefltirildi. Dev Sa¤l›k-‹fl Bur-
sa Temsilcili¤i taraf›ndan 30
Mart günü Orhangazi Par-
k›nda yap›lan bas›n aç›kla-

mas›nda tafleron sistemine son verilmesi, Baytar’›n
ifline geri dönmesi ve kad›n iflçilere flirket yetkili-
lerince sistematik olarak uygulanan bask›lara son
verilmesi istendi. Aç›klamaya KESK, Halkevleri,
Partizan ve BDSP de destek verdi.

(Bursa)

“At sizin, silah sizin, fleref sizin, namus belas›na döktü¤ünüz kan bizim”

Bir yandan devlet yetkilileri kad›nlar›
korumak ad›na yeni uygulamalar›n yürür-
lü¤e kondu¤undan, kad›na yönelik fliddet
olaylar›n›n azalaca¤›ndan bahsederken
yaflam›n prati¤i birçok alanda oldu¤u gibi
onlar› yalanlamaya devam ediyor. Bunu
son zamanlarda yaflanan kad›n cinayetle-
ri, fliddet olaylar› vb.lerinden de görmek
mümkün. 

Devlet kurumlar›n›n kad›na yaklafl›-
m›nda yap›lan flekilsel de¤ifliklikler erkek
egemen zihniyeti k›rmak bir yana daha
da perçinliyor. Bir yandan fliddet gördü-
¤ünüzde polise veya jandarmaya baflvu-
run denilirken buralara baflvuran kad›n-
lar ya fliddet gördükleri kiflilere geri tes-
lim ediliyor ya da direkt bu kurumlar ta-
raf›ndan tehdit ediliyor veya buralarda da
bu fliddete devam ediliyor. 

Geçti¤imiz günlerde yaflanan bir olay
ise yukar›da bahsetti¤imiz olaylar›n yal-
n›zca sözden ibaret olmad›¤›n›n tipik bir
kan›t› niteli¤inde!

4 Nisan günü Kars merkeze ba¤l› Ç›-
¤›rgan köyünde yaflayan 6 çocuk annesi
40 yafl›ndaki Yosma Altunbey ile efli

Mirsevdi Altunbey aras›nda tart›flma
ç›kt›. Tart›flmaya o s›rada evde bulunan
kay›nbiraderi Recep Altunbey de kar›fl-
t›. Yosma Altunbey efli ve kay›nbiraderi
taraf›ndan tekme tokat dövüldükten son-
ra b›çakla burnu kesildi. Sonras›nda baba-
s›n›n evine s›¤›nan ve buradan da Kümbet-
li köyündeki Jandarma karakoluna baflvu-
ran Yosma Altunbey hastaneye kald›r›ld›.
Hastane yolunda eflinden ve kay›nbirade-
rinden flikâyetçi olmamas› için Jandarma
Uzman Çavufl K.T taraf›ndan da fliddete
u¤rayan kad›na yönelik tehditler hastane
koridorlar›nda da devam etti. Acil servis-
te tomografisi çekilen ve tedavisi yap›lan
kad›n›n vücudunun çeflitli yerlerinde darp
izleri oldu¤u belirlendi. Burada Yosma Al-
tunbey, “Eflim ve kay›nbiraderim taraf›n-
dan fliddet gördü¤üm yetmiyormufl gibi
jandarmadan da dayak yedim. Jandarma
flikâyetçi olmamam için beni yumruklad›
ve tehdit etti. Eflim, kay›nbiraderim ve jan-
darmadan flikâyetçi oldum. Köyde can gü-
venli¤im yok” dedi. Olaydan birkaç gün
sonra Yosma Altunbey’in amcas›n›n o¤lu
Ramazan fiut, Mirsevdi Altunbey’in 4 ak-

rabas› taraf›ndan kazma sap›yla dövüldü.
Kafas›na ald›¤› darbeler sonucu bay›lan
Ramazan fiut hastaneye kald›r›ld›. Kendisi-
ni döven kiflilerin “Neden Yosma’y› gaze-
telere haber yapt›rd›n›z?” dedi¤ini söyle-
yen fiut’un kafas›na üç dikifl at›ld›. 

Yaflanan bu olay sistemin en küçük
yap› tafl›na kadar iflleyen ve kad›n›n haya-
t›n› tam bir abluka alt›na alan anlay›fl›n en
çarp›c› örneklerinden birini oluflturuyor.
Kad›n›n kendisine dayat›lan her fleye ses-
siz kalmas›n› ve evinde oturup kabullen-
mesini isteyen bu anlay›fl de¤ifltirilmedi¤i
sürece ise böyle olaylar daha çok yaflana-
ca¤a benziyor. 

(H. Merkezi)

Koca Döver, Devlet Korur!



’95 y›l›nda ilk olarak tan›flt›m Fehi-
man yoldaflla; 2. OPK sonras›nda ya-
p›lan görev de¤iflimi ile görevlendiril-
di¤im alanlardan birinde, profesyonel
faaliyet yürütüyordu. 

Parti tarz›nda tavizsizdi. De¤erle-
rin korunmas›, profesyonel çal›flmas›-
na ra¤men ekonomik konularda ken-
dini s›n›rlamas› ve duyarl›l›¤› di¤er
olumlu özellikleri olarak kolayca gö-
rülebiliyordu. 

Alandaki yoldafllarla sadece örgüt-
sel meselelere ya da teorik meselele-
re iliflkin de¤il, ayn› zamanda onlar›n
yaflamlar›na iliflkin de konuflmas›, alan-
daki yoldafllar taraf›ndan, öncesinde
tan›flmamalar›na ra¤men, k›sa sürede
sevilmesini beraberinde getirmiflti.
Hatalar›na karfl› mütevaz›l›¤i, kabulle-
nip özelefltirel yaklafl›m›, do¤rulardaki

›srarc›l›¤›, ikna etmeye çal›flmas›, kit-
leyle k›sa sürede iliflki kurabilmesini
sa¤l›yordu. 

Verilen görevleri yerine getirme
noktas›nda da tereddütsüzdü. Belki
de tüm özellikleri içerisinde en olum-
lu olan yan›yd›. Tecrübesiz oldu¤u as-
keri konularda dahi verilen görevi
yapmas›, ç›kan olumsuzluklara ra¤-
men yerine getirmesi bunu en somut
göstergesiydi. Sa¤dan ve soldan dar-
belenmenin, tasfiyecili¤in yaratt›¤› tah-
ribat bu noktada pek çok yoldafl üze-
rinde etkisini flu ya da bu oranda gös-
termesine ra¤men, yoldafl›n verilen
görevleri elefltirse de yerine getirme-
si, Partiyi, Partili yaflam› ne denli güç-
lü kavrad›¤›n› gösteriyordu. ’96 y›l› so-
nunda alandan al›n›p gerillaya kat›laca-
¤› söylendi¤inde mutlulu¤undaki tarif-

sizlikle birlikte hüznü de yafl›yordu.
Ancak di¤er taraftan tereddütsüzdü.
Nihayet istedi¤i yerde olaca¤› için.
Parti’nin ihtiyaçlar› belirleyiciydi
elbette ve merkezi görev son bir
kaç y›ld›r yer almak istedi¤i alan-
d›.

’97 bahar›nda, bar›nak ç›k›fl›nda
görmüfltüm tekrar. S›k›ca sar›lm›flt›.
‹lk sordu¤u sorulardan biriydi geldi¤i
alan. “Ayr›l›rken yoldafllara güvenlik
nedeniyle söyleyemedi¤im için vedala-
flamad›m, burada oldu¤umu tahmin
ediyorlar m›? Vedalaflamad›¤›m için k›-
z›yorlar m›?” vb. vb. diyordu. Parti il-
ke ve kurallar›n› ihlal edemezdi, di¤er
taraftan yoldafllarla vedalaflamamak da
vard›. Elbette ilki yap›lmal›yd›. Öyle de
olmufltu, ancak yoldafllar›n bunu anla-
yabilece¤ini düflünürken, di¤er yandan

belki bir daha hiç görüflemeyece¤i
yoldafllarla vedalaflamamak onu da
hayli üzmüfltü.

Olumsuz yanlar›ndan birisi karan-
l›ktan korkmas›yd›. Elefltiren yoldaflla-
ra “yoldafl fark›nday›m, ancak aflam›-
yorum. Aflmak için afla¤›dayken Ma-
teryalizm ve Ampriokritisizm’i bile
okumufltum” diyordu. Di¤er bir
olumsuz yan› arazi bilgisiydi. Bir böl-
geden ya da ayn› yoldan bir kaç kez
geçmesine ra¤men bir sonrakinde ka-
r›flt›r›yor, bulam›yordu. ’97 bahar or-
talar›nda bu yan›n› da aflmay› baflar-
m›flt›. Birli¤in renkli simalar›ndan biri-
ni oluflturuyordu Hatice yoldafl. Za-
man zaman yapt›¤› küçük sakarl›klar
da eklenince kimi zaman oldukça ko-
mik durumlar ortaya ç›k›yordu. Sa-
karl›klar›na kendisinin de güldü¤ü olu-

yordu. Zorlu do¤a koflullar›na
çok uyum sa¤layabildi¤ini söyle-
yemesem de bundan yak›nd›¤›n›
da hiç duymad›m. 

Zaman zaman kendisine k›-
zard› “niye düfltüm, daha dikkatli
olmal›yd›m” diye. Bak›fl (Özgür Ke-
mal Karabulut) yoldafl›n ihbarc›s›n›n
cezaland›r›ld›¤› ve komutanl›¤›n› Emi-
ne (Ayfer Celep) yoldafl›n yapt›¤›
gruptayd›. Yorgun ama mutlu bir yüz
ifadesi vard› yüzünde, geldi¤inde. 

Anlamaya çal›fl›yordum, mü-
cadelede onu bu denli güçlü tu-
tan›n ne oldu¤unu. Her ele al›fl-
ta, her farkl› parçay› de¤erlen-
dirmede “sevgi” ç›k›yordu karfl›-
ma; yoldafla, Parti’ye, halka olan
sevgisi... Düflmana olan kini...
Güçlü k›l›yordu bunlar yoldafl›. 

D e r -
sim birli¤i gitmeden bir süre önce
Parti üye aday› önerisi götürülmüfl ve
o da büyük bir mutlulukla kabul et-
miflti. 

Gözlerinizden, yüreklerinizden,
tetik çeken ellerinizden öpüyoruz, ra-
hat uyuyun…             (Bir yoldafl›)

Genel ve günlük devrimci çal›flmada karfl›-
laflt›¤›m›z sorunlar› çözmek için önce sorunlar›
nedenleriyle birlikte anlamaya çal›flmam›z gere-
kir. Yine yap›lan en uç de¤erlendirme ve eleflti-
riler karfl›s›nda her türlü tepkisel tutumda uzak
durmal›y›z. Çünkü tepkisel yaklafl›mlar, anlama
ve dinleme sanat›n› sakatlar; sorgulamay› zay›f-
lat›r. Dinleme ve sorgulama eylemindeki
zay›fl›k sorunlar› çözme sürecine gere-
ken hizmeti sunmaz.

Bu demektir ki; sorunlar›n çözümü, sorun-
lar› anlamakla, ona yol açan ideolojik, siyasal,
örgütsel nedenleri ortaya ç›karmakla mümkün
olabilir. Bu da ideolojik yeterlili¤i, inceleme ve
araflt›rmada, tecrübe kazanmada bir birikimi,
derinli¤i gerektirir. E¤er bu konularda zaafl› bir
durum varsa hatalar›n, baflar›s›zl›klar›n nedenle-
rini ortaya ç›karmak daha da zorlafl›r. Ve tam
da burada zor olana yönelmek yerine sonuçlar-
dan hareketle de¤erlendirmeler yapmak, yarg›-
lara varmak sorunu daha da karmafl›k hale geti-

rir. Çünkü incelemeden, öngörüden yoksun,
sonuçlara endekslenmifl bir yaklafl›m tarz› s›n›f
savafl›m›nda ön aç›c› bir rol oynayamaz. Keza
araflt›rma, inceleme bir ö¤renme eylemidir. Ve
her ö¤renme eyleminin bir hedefi olmal›d›r.
Proleter devrimciler aç›s›ndan siyasal iktidar
mücadelesi perspektifine oturmayan, plans›z,
hedefsiz bir incelemenin s›n›f savafl›m› aç›s›ndan
bir de¤eri yoktur.

Proletarya Partisi’nin dogmatizme vurgu
yapmas›, inceleme ve araflt›rman›n zorunlulu¤u-
na dikkat çekmesi, planl› ve hedefli çal›flman›n
bir tarz haline getirilmesi gerekti¤i sorunlar›
üzerinde bu kadar durmas› bir rastlant› de¤ildir.
Bilakis karfl›lafl›lan sorunlar›n çözümü için yuka-
r›da alt› çizilen noktalarda MLM bir anlay›fl›n ve
çal›flma tarz›n›n oturtulmas›yla ilgilidir. Bu ko-
nularda at›lacak her ileri ad›m, ayn› za-
manda sorunlar›n çözümüne, sorunlar›n
yan›tlanmas› sürecine hizmet eder. Bu da
ancak proletaryan›n ideolojik kayna¤›ndan bes-

lenmekle sa¤lan›r. Bu kayna¤a dayan›lmadan ne
dogmatizm afl›labilir ne de inceleme ve araflt›r-
ma eyleminde yol al›nabilinir. Devrimci teori ve
prati¤in uyumu da ancak bu kaynaktan beslen-
mekle mümkün olabilir. 

MLM’yi somut duruma indirgemek, bilimsel
bir yönteme dayanan, inceleme ve araflt›rmayla
mümkün olabilir. ‹ncelemeye, araflt›rmaya
di¤er bir ifadeyle ö¤renme eylemine yak-
lafl›mda zaafl› bir durufl içinde olan hangi
kadro hangi militan bugünün karmafl›k
sorunlar›n› çözme gücüne, zorluklarla
savaflma kudretine sahip olabilir? Bu soru-
ya hiç kimse gönül rahatl›¤›yla evet diyemez. Ve
bu zaaflar afl›lmad›¤› sürece de, sorunlar karfl›-
s›nda sendeleme, haz›r reçeteler pefline düflme
anlay›fllar› yeflermeye bafllar. Haz›r reçete ara-
ma anlay›fl›n›n temelinde yatan inceleme ve
araflt›rmadaki zay›fl›kt›r, özgüvensizliktir; dev-
rimci yarat›c›l›ktaki yoksunluktur. Yine devrim-
ci bir militan, çal›flma alan›ndaki tüm baflar›s›z-
l›klar›, olumsuzluklar› öndersizli¤e, perspektif
yoksunlu¤una k›sacas› d›fl faktörlerle aç›klama-
ya kalkarsa, orada ciddi bir problem var de-
mektir. Kavgada özne olma, yarat›c›l›k erdem-

leri burada yara alm›flt›r. Sorumluluk alma eyle-
mi zay›flam›flt›r vb.

Dün oldu¤u gibi bugün de hiçbir dev-
rim haz›r bir reçetenin ürünü olmaya-
cakt›r. Elbette ki her mücadelenin bafllang›c›n-
da ortaya genel yaklafl›mlar ve perspektifler ko-
nulur. Ve her devrim bu genel do¤rulardan ha-
reketle kendi somut reçetesini pratik içinde fle-
killendirir. Bu, dar deneycilik de¤ildir; bu gene-
li somutla birlefltirme, ona yerel rengi verme
eylemidir. Geliflme ancak böyle olur. Zaferin
yolu buradan geçer. Tersi yönde izlenecek her
pratik dogmatizm duvar›na toslar. Oysa MLM
bir dogma de¤il, bir eylem k›lavuzudur. Her dö-
nemde somut koflullar›n analizini zorunlu k›lar.
Dolay›s›yla onun de¤iflen, geliflen özüne ayk›r›
her durufl, s›n›f mücadelesini ileriye tafl›man›n
de¤il, geriye götürmenin teminat› olur. fiu bir
gerçek ki; dogmatizm, somut kavram›n›n önün-
deki en büyük engeldir. Dogmatikler inceleme
ve araflt›rma yapma, somut geliflmelere uygun
olarak politika belirleme zahmetine katlanmaz-
lar. Her fleyin geliflme ve de¤iflme içinde oldu-
¤u bütünsel bak›fl aç›s› onlar için bir anlam ifa-
de etmez.

MLM kadro ve militanlar s›n›f mücadelesi

içinde yeni fikirlere, önerilere aç›k olmal›d›r.

Yeni fikirlere aç›k olmak, yeni diye sunulan her

fleyi kabullenmek, savunmak anlam›na gelmez.

Bugün uluslararas› komünist hareketin saflar›n-

da dahi yeni ambalajlar içinde MLM ilkelerin su-

land›r›lmaya çal›fl›ld›¤› bir dönemde ilkelerde, il-

keli duruflta sebat etmek olmazsa olmazd›r.  

Pratik çal›flmalarda karfl› karfl›ya kal›nan di-

¤er önemli bir sorun ise; uygulanan taktikler

veya at›lan pratik ad›mlar›n sonuçsuz kalmas›n-

dan hareketle politikaya duyulan güvensizliktir.

Farkl› yöntemler gelifltirme veya uygulamada ›s-

rarl› bir çizgi izleme yerine geri bir pozisyonda

konaklama durumudur. Elbette ki ortada bir

baflar›s›zl›k varsa, onun mutlaka nedenleri var-

d›r. Bunun içinde uygulanan takti¤in yanl›fll›¤› da

olabilir. Bizim itiraz noktam›z; baflar›s›z olunan

her prati¤in, öngörülen politikan›n yanl›fll›¤›n›n

ispat› olmad›¤› gerçe¤idir. Bu durumda koflullar

ve en önemlisi de uygulay›c›lar›n ideolojik, siya-

sal, örgütsel durufllar›, uygulamadaki ›srarlar›

vb. tüm faktörler göz önünde bulundurulmak

zorundad›r. 

Kavga okulu ‹flçi-köylü 1116-29 Nisan 2010

Pusula
‹ncelemede derinleflmeli, pratikte yarat›c› olmal›y›z!

DDeerrssiimm--OOvvaacc››kk  MMeerrccaann  VVaaddiissii  flfleehhiittlleerrii

25 Nisan 2000 tarihinde Dersim Ovac›k
Mercan Vadisi’nde Halk Ordusuna ba¤l› bir geril-
la birli¤i, düflman›n kurdu¤u pusuya düfltü. Bunun
sonucunda düflmanla girdikleri çat›flmada gerilla-
lardan Yusuf Ayata, Hasan Akyol, Fehiman
Bozkurt, Umut ‹l, Fikret Vural, Zeynel Erdo-
¤an ve Mustafa Toptafl ölümsüzleflti.

YYuussuuff  AAyyaattaa: 1971 y›l›nda Ovac›k Yeflilya-
z›’da Kürt ve Alevi kökenli bir ailenin çocu¤u ola-
rak dünyaya geldi. Partizanlara yak›n bir çevrede
büyüyen Ayata, örgütlü mücadeleye ‹stanbul’da
1988-89 döneminde bafllad›. 1990’da gerillaya
kat›ld›. Halk ordusunun düflmanla girdi¤i birçok
çat›flmaya kat›lm›fl bunlardan birinde a¤›r yaralan-
m›flt›r. Bekaa Vadisi’ne askeri e¤itim için giden
Partizanlar›n aras›ndayd›. Dersim’e gidecek olan
birli¤in komutan› olarak önemli bir rol oynad›.

HHaassaann  AAkkyyooll: 1978 y›l›nda Elaz›¤’›n Karako-
çan ilçesi Akkufl köyünde Kürt ve Alevi kökenli
bir ailenin çocu¤u olarak do¤du. Orhan Bak›r’›n
bölgedeki faaliyetlerinin etkisiyle Partizanlara ya-
k›n bir çevrede büyüdü. Örgütlü faaliyete ‹stan-
bul Ümraniye’de lise y›llar›nda bafllad›. ’96 y›l›nda
gençli¤in ça¤r›s› üzerine Karadeniz’deki gerilla
birli¤ine kat›ld›. 

UUmmuutt  ‹‹ll: 1975 y›l›nda Dersim’in Pertek ilçe-

sine ba¤l› P›narlar köyünde do¤du. Partizanlarla
örgütsel iliflkiye Eskiflehir Anadolu Üniversite-
si’nde geçti. Sorumlusu Eyüp Güllen’in gerillaya
kat›lmas›ndan çok etkilendi. Gerillaya kat›ld›¤›nda
art›k gerillan›n doktoruydu.

ZZeeyynneell  EErrddoo¤¤aann: 1972 y›l›nda Sivas’›n Kangal
ilçesine ba¤l› Kürekli köyü Dedeler mezras›nda
Kürt ve Alevi kökenli bir ailenin çocu¤u olarak
dünyaya geldi. Çocuklu¤unu köyde geçiren Erdo-
¤an 18 yafl›nda ekonomik nedenlerden dolay› ‹s-
tanbul’a göç etti. 99 bahar›nda Karadeniz’deki
gerilla birliklerine kat›ld›.

FFiikkrreett  VVuurraall: 1971 y›l›nda Bal›kesir’in Türk
ve Alevi kökenli yoksul bir ailenin çocu¤u olarak
dünyaya geldi. Partizanlarla ‹stanbul Üniversitesi
Fen Fakültesi Matematik Bölümü’nde okurken
tan›flt›. ’91 y›l›nda gençlik içinde örgütlü faaliyete
bafllad›. ’93’te Dersim’deki gerilla birliklerine ka-
t›ld›. 

MMuussttaaffaa  TTooppttaaflfl: Dersim’in Nazimiye ilçesi-
ne ba¤l› Sar›yayla köyünde Kürt ve Alevi kökenli
bir ailenin çocu¤u olarak dünyaya gelen Mustafa
Toptafl,1996 y›l›nda gençli¤in semt alan›nda ör-
gütlendi. ’98 y›l›nda Karadeniz’deki gerilla birlik-
lerine Münire Sa¤d›ç ile birlikte kat›ld›.

TTookkaatt--SSeerrkkiizz  flfleehhiittlleerrii

21 Nisan 1999’da Tokat Serkiz’de bir ihbarc›
halk düflman›n›n verdi¤i bilgiler do¤rultusunda
köy halk›na sezdirmeden gizlice köyün belirlen-
mifl birkaç evine düflman›n yerleflmesiyle at›lan
hücre pususu sonucu ç›kan çat›flmada halk ordu-
su gerillalar› Erol Özel ve Özgür Güler flehit
düfltü.

EErrooll  ÖÖzzeell::  1968 y›l›nda Çorum Mecitözüne
ba¤l› Da¤saray köyünde Alevi kökenli yoksul bir
ailenin çocu¤u olarak dünyaya gelen Özel, çocuk
yafllarda ailesi ile birlikte ‹stanbul Gülsuyu Mahal-

lesi’ne tafl›nd›. Partizanlar›n etkin oldu¤u bir böl-
gede büyüyen Özel, daha çocuk yaflta 1980 y›l›n-
da mahallede düzenlenen kitle eylemlerinin için-
de yer ald›. Örgütlü faaliyetine gençlik saflar›nda
1989’da bafllad›. Amasya Meslek Yüksek Okulu
Elektrik-Elektronik Bölümü’nde okudu¤u dö-
nemde GB faaliyeti yürüttü. 91’de Karadeniz
Bölgesi’ne ç›kart›lan ilk gerilla birliklerinde yer
alan Özel; Ordu, Giresun k›rsal›na gerilla ç›kar-
ma haz›rl›klar› yap›l›rken gözalt›na al›nd› ve tu-
tukland›. 1992 y›l›nda ihbarc› iflbirlikçi Necati
fianl›’n›n Ordu’da cezaland›r›lmas› eyleminden
dolay› idam cezas›yla yarg›lan›rken Nevflehir Zin-
dan›’ndan 1993 y›l›nda firar ederek Karade-
niz’deki gerilla birliklerine kat›ld›.

ÖÖzzggüürr  GGüülleerr: 1975 y›l›nda Dersim/Hozat’a
ba¤l› Lolan köyünde do¤an Özgür Güler, Parti-
zanlarla örgütsel iliflkiye Amasya Meslek Yüksek
Okulu Turizm ve Otelcilik Bölümü’nde okudu¤u
dönemde geçer. 1996 y›l›nda halk ordusuna kat›-
l›r. 

AArrhhoo¤¤  flfleehhiittlleerrii

14 Nisan 1999’da Tokat Merkeze ba¤l› Ar-
ho¤ (Yeflilalan) köyünde düflman güçleri ile halk
ordusu gerillalar› aras›nda ç›kan çat›flmada Seyit
Külekçi ve Do¤an Altun flehit düfltü.

SSeeyyiitt  KKüülleekkççii: 1961 y›l›nda Marafl’›n Elbistan
Gücük köyünde dünyaya geldi. Ailesiyle birlikte
göç ettikleri Ümraniye 1 May›s Mahallesinde ta-
n›flt› Partizanlarla. 1990 y›l›na kadar iflçi alan›nda
faaliyet yürüttü. Gerçekleflen operasyonda gözal-
t›na al›narak tutukland›. 1996 ÖO ve SAG dire-
niflinde Ümraniye Hapishanesi’nde Partizanlar›n
temsilcisi olarak Ölüm Orucu direniflçisi oldu. 7
y›ll›k tutsakl›k sürecinin ard›ndan özlemini duy-
du¤u gerillaya kat›ld›.

DDoo¤¤aann  AAllttuunn: 1972 y›l›nda Erzincan Tercan’a

ba¤l› K›z›lma¤ara köyünde Alevi kökenli Kürt
ulusuna mensup bir ailenin çocu¤u olarak dünya-
ya geldi. 1993 y›l›nda ‹stanbul’da gençlik alan›nda
örgütlendi. So¤anl› ve çevresinde faaliyet yürüt-
tü. 1996 y›l›nda Halk Ordusunun Karadeniz’deki
gerilla birliklerine kat›ld›. 

GG››zzoorrii  flfleehhiittlleerrii

21 Nisan 1987 tarihinde Dersim-Hozat G›-
zori köyünde halk ordusu gerillalar› ile TC güçle-
ri aras›nda ç›kan çat›flmada gerillalardan Ali Me-
te, Fecire Y›ld›r›m ve milis Müslüm Y›ld›-
r›m flehit düfltü.

AAllii  MMeettee: 1957 y›l›nda Erzincan Tercan Kürt
Kaça¤› köyünde dünyaya geldi. 1975 y›l›nda Par-
tizanlarla tan›flt›. 

FFeecciirree  YY››lldd››rr››mm::  Dersim Hozat Zankirek
(Karaçavufl) köyünde 1962 y›l›nda dünyaya geldi.
Eylem kod adl› Y›ld›r›m 1985 y›l›nda gerillaya ka-
t›ld›.

MMüüssllüümm  YY››lldd››rr››mm::  1964 y›l›nda G›zori kö-
yünde dünyaya gelen Müslüm Y›ld›r›m, milislik
görevini sürdürüyordu. Yaral› Partizanlar›n infaz
edilmesine karfl› ç›kt›¤› için orada bulunan yüzba-
fl› taraf›ndan kurfluna dizilerek katledildi.

NNuurreettttiinn  GGüüll  (Bereta): 1941 y›l›nda Dersim
Mazgirt’e ba¤l› K›z›lc›k köyünde do¤an Nurettin
Gül, Çukobirlik’te iflçi olarak çal›fl›yordu. ‹flçi ve
semt alan›ndaki çal›flmalarda aktif olarak yer ald›.
Adana Narl›ca’da 26 Nisan 1980’de sosyal faflist-
lerin kurdu¤u pusuda flehit düfltü. 

ÖÖmmeerr  NNaaccii  GGüüvveenn: Liseli gençli¤in aktif faali-
yetini sürdüren bir militand›. Bahçelievler Lise-
si’nin önde gelen devrimci-demokrat ö¤rencile-
rinden olan Ömer Naci Güven k›sa sürede düfl-
man›n bafl hedefi haline geldi. 21 Nisan 1977’de
okuldan ç›kan ö¤rencilerin üzerine atefl açan fa-
flistlerin sald›r›s›nda flehit düfltü. 

EElliiff  AAttaakkll››: Elif Atakl› Partizanlar›n dostu ve
yoldafl› olarak devrim mücadelesinde yer al›rken
26 Nisan 1981’de Almanya’da geçirdi¤i bir kaza
sonucu yaflam›n› yitirdi.

Mücadele de güçlü bir durufl için;Mücadele de güçlü bir durufl için;

Yoldafllara ve halka sevgi,sevgi, düflmana kin…

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiT‹LER!
‹smail Hano¤lu
Tokatl› olan ‹smail Hano¤lu, yoksul bir

köylü çocu¤uydu. Bir kardefli MHP’liydi. ‹s-
mail Hano¤lu bir süre PDA (Ayd›nl›k) safla-
r›nda ortaö¤renim gençli¤inin örgütlenmesi
içinde yer ald›. 1975 y›l›nda Partizanlarla iliflki
kuran Hano¤lu iyi bir propagandist, ajitatör-
dü. Fabrika ve inflaat iflçileri ile yoksul emek-
çi semtlerinde yo¤un iliflkileri vard›. Ayn› za-
manda iyi bir örgütçüydü. ‹stanbul Gülte-
pe’de fierif Nedim ad›nda bir faflist hakk›nda
parti organ› ölüm karar› ç›kar›r. Eylem bir as-
keri komiteye verilir. Komite bu görevi yeri-
ne getirmeyince Hano¤lu “Parti karar› ve
görevi geciktirilmez”  diyerek tepki gös-
termifl ve karar› uygulamaya gitmifltir. Faflist-
lerin aras›na dalarak fierif diye yüksek sesle
seslenip arkas›n› dönüp bakmas› ile aln›n›n
ortas›ndan yere serer. Faflistlerle ç›kan çat›fl-
mada 20 Nisan 1978’de flehit düfler.

Nergiz Gülmez
1970 y›l›nda ‹stanbul Maltepe’de dünyaya

geldi. Zorluklar içinde büyüyen Nergiz inatç›
ve titizdi. Okulda baflar›l› bir ö¤renciydi. Ner-
giz devrimci düflüncelerle ve devletin gerçek-
li¤i ile Metris’te tutsak bir Partizan olan abisi-
nin arac›l›¤› ile tan›fl›r. 1989-90 sürecinde
Kartal Halkevi ve Yeni Demokrasi Dergisi ça-
l›flan›d›r. 1993 y›l›nda gerçeklefltirilen bir ope-
rasyonda düflman›n eline geçer. Düflman kar-
fl›s›nda boyu e¤meyenlerdendir. Uzun süre
bas›n alan›nda faaliyet yürütür. Adapazar›,
Sa¤malc›lar ve Ümraniye hapishanelerinde
tutsakl›k yaflar. Ölüm Orucu direniflinde so-
rumluklar al›r. 19 Aral›k katliam› s›ras›nda
dört gün süren direniflin içinde Nergiz de
vard›r. Götürüldü¤ü Kartal Devlet Hastane-
si’nde Ölüm Orucu direnifline bafllar. Ve bu
flanl› direniflin 123. gününde 11 Nisan 2001
tarihinde partinin ilk Ölüm Orucu flehidi
olarak ölümsüzleflir.



K›rg›zistan’da 5 y›l önce “Lale
Devrimi” ile bafla geçen ve liderli-
¤inde Kurmanbek Bakiyev’in
bulundu¤u K›rg›z yönetimi, yine
bir lale mevsiminde Nisan’›n ilk
haftas›nda yine karfl› bir “devrim-
le” devrildi. 

ABD’nin Orta Asya operasyo-
nu sürecinde hat›rlanaca¤› gibi bu
bol renkli ve çiçek isimli “Kadife”
ama daha çok bilinen ad›yla “Soros
Devrimlerinden” üçüncüsü ger-
çekleflmiflti K›rg›zistan’da. “Dev-
rimler” geçidinin 2003 sonlar›nda
Gürcistan (Gül Devrimi) ve
2004 sonu, 2005 bafl›nda Ukray-
na’n›n (“Turuncu Devrimi”) ard›ndan üçün-
cü aya¤› oluflturmufl ve tüm dünyaya ABD
menfleili ideologlar taraf›ndan “demokrasi
flöleni” olarak takdim edilmiflti.

Ki bu üç ülke RSE’nin y›k›lmas›n›n ard›n-
dan 1991’de kurulmufl olan Ba¤›ms›z Devlet-
ler Toplulu¤u’nun en tipik Moskova yanl›s›
ülkeleriydi. Gürcistan’da Eduard fievard-
nadze, Ukrayna’da Leonid Kuçma ve K›r-
g›zistan’da Aflkar Akayev yönetimleri stra-
tejik olarak Rusya yanl›s› alanda yer alarak
bu emperyalist ülkenin “yak›n çevresini”
oluflturuyordu.

DDüünnyyaa  üüzzeerriinnddee  ççaatt››flflmmaa  aallaannllaarr››

Rus Sosyal Emperyalizminin y›k›l›fl›n›n ar-
d›ndan “tek süper hegemonik”  güç s›fat› ya-
k›flt›r›lan, dünyan›n tek hakimi ilan edilen
ABD emperyalizminin dünya üzerindeki
stratejik hedeflerinin esas›n› mevcut hege-
monik gücünü pekifltirmek üzere özellikle
de Ortado¤u ve Avrasya’daki enerji kaynak-
lar›n› ve yollar›n› kontrolü alt›na almak ve
(böylece ve/veya bunun için) di¤er emperya-
list güçleri (baflta da Rusya ve Çin’i) kuflat-
mak oluflturuyordu. Nitekim 11 Eylül sonra-
s› süreçte bu amac›n›n aç›k ad›mlar›n› olayla-
r›n perde arkas›na dahi bakma ihtiyac› his-
setmeksizin ç›plak gözle görmek mümkün-
dü. Ki Afganistan ve Irak iflgal sald›r›la-
r› bu ad›mlar›n en uç ve hassas noktalar›yd›
ve Ortado¤u’ya hakimiyeti aç›s›ndan belirle-
yici nitelikteydi. Elbette hiçbir emperyalist
plan ka¤›t üzerinde ya da bilgisayar oyunla-
r›ndaki kadar kolay olmuyor/olamaz da. Or-
tado¤u hakimiyeti strateji oyununda da hesa-
ba kat›lmayan direnifl, ABD emperyalizmini
hiç de küçümsenmeyecek bir bata¤a çek-
mekte gecikmeyecekti.

Ancak yine de tek çat›flma alan› elbette
Ortado¤u de¤ildi. “… ABD’nin küresel hakimi-
yetinin zay›flamas› ve di¤er küresel aktörlerin
sahneye ç›k›fl›yla birlikte Kafkasya, Afrika, Do¤u
Avrupa (füze kalkan›), Kuzey Kutbu, Latin Ame-
rika yeni çat›flma alanlar›na dönüfltü…” (M.
Sönmez)

Asya’da ise ABD için tehlike kapsam›n-
daki iki güç kuflkusuz Rusya ve Çin emper-
yalistleridir. Özellikle 1996 y›l›nda Çin’in
fianghay Befllisi ad›yla Rusya, Kazakistan,
K›rg›zistan ve Tacikistan ile birlikte kurdu¤u
ve ard›ndan 2001’de Özbekistan’›n da kat›l›-
m›yla fianghay ‹flbirli¤i Örgütü ad›n› alan
oluflum, ABD emperyalizminin bölgeye dö-
nük hesaplar›nda ileriki dönemler aç›s›ndan
önemli bir tehlikeyi iflaret ediyordu. Nite-
kim, örgüte Pakistan, Hindistan, Mo¤olistan
ve ‹ran’›n gözlemci s›fat›yla kat›lmas› ve hat-
ta daha da ileri giderek ABD’nin örgüte göz-
lemci olarak kat›lma talebinin kesinlikle red-
dedilmesi ABD’nin kayg›lar›n›n hiç de yersiz
olmad›¤›n› gösteriyordu. Aralar›nda kesin
bir iflbirli¤i ve ittifaktan söz edilemeyecek
olan bu iki ülkenin (Rusya ve Çin) ABD’nin
arka bahçesi Latin Amerika’yla ticari ve hat-
ta askeri iliflkilerini gelifltirmeye dönük
ad›mlar›, Çin’in Afrika’ya uzanan etkisi, Rus-
ya’n›n Kafkaslar, Orta Asya ve Ortado-
¤u’daki enerji kaynaklar› üzerinde hakimiyet
yar›fl›na girmesi vb. vb. ABD aç›s›ndan kayg›
verici boyutlardad›r.

Bu kayg›larla hareket eden ABD (daha
sonra 1992’de haz›rland›¤› ortaya ç›kacak
olan) 2000’lerin stratejik “savunma” konsep-
tinde ad› geçen dört bölgede (Bat› Avrupa,
Ortado¤u, Do¤u Asya ve eski SSCB bölgesi)
ç›karlar›n› tehdit edecek küresel güçlerin ge-
liflimini önleyecek ad›mlar›n› da derhal atma-
ya bafllam›flt›.

‹flte Rusya ve Çin’i kontrol
alt›na alma ve bölgedeki etkinli-
¤ini gelifltirip sa¤lamlaflt›rma he-
defiyle perde arkas›ndan bu bo-
yal› “devrimleri” gündeme geti-
ren de bu ad›mlard›.

22000055  ““LLaallee  DDeevvrriimmii””

Orta Asya’n›n yoksul ve kü-
çük (5 milyon nüfuslu) ülkesi
K›rg›zistan’da yukar›da ana hat-
lar›yla ve genel olarak bahsetti¤i-
miz bir konjonktürde 2005’in
Mart ay›nda yoksulluk ve sefalet
içinde k›vranan K›rg›z halk›n› da
bu durumunu kullanarak arkas›-
na alan darbe girifliminin bafl›nda
bugün devrilen Kurmanbek Ba-

kiyev bulunuyordu. An-
cak tek isim o de¤ildi.
‹ddialara göre fiubat
2004’te bir dizi isim
Washington’a ça¤r›larak
bir ay kadar boyunca
“e¤itim” alm›fl ve “bir
dizi konuda” “bilgilendi-
rilmiflti”. Bu isimler ara-
s›nda Bakiyev d›fl›nda
Amangeldi Muraliyev,
Ömürbek Tekebayev,
Emil Aliyev ve Murat-
bek ‹manaliyev vard›. Bu
isimlerin hepsi Baki-
yev’in hükümetinde çe-
flitli bakanl›klar alarak

görevlerini gerçeklefltirmek üzere ifle koyul-
mufllard›.

Zira daha önceki yönetiminin ABD aç›-
s›ndan suçu büyüktü. ABD’nin Irak sald›r›s›-
na destek vermemifl, baflkent yak›n›ndaki as-
keri üssünü bölge için merkezi bir üs konu-
muna getirmesine izin vermemifl, Rusya ile
iliflkilerini daha da yak›nlaflt›rm›flt› vb. vb. K›-
sacas› tek zenginli¤i olan jeo-stratejik konu-
munu (K›rg›zistan di¤er ülkelerin aksine
enerji kaynaklar›na sahip bir ülke de¤ildir)
ABD ve Rusya aras›ndaki çeliflkiyi hesaba ka-
tarak kullanmak istemiflti. 

ABD için stratejik önemdeki bu bölgede
bu küçük ülkenin halk› renkli devrimlerden
nasibini alarak yeni bir yönetimle yoksullu¤u-
na son verilece¤i umudu ve
hayaliyle ABD e¤itimli yöne-
timin yan›nda yer alarak se-
çimlerde Bakiyev’i büyük ço-
¤unlu¤u sa¤layarak baflkanl›¤a
tafl›m›flt›. Ancak bu umutlar›-
n›n ne kadar bofl oldu¤unu
ve kendi pay›na düflenin sa-
dece yoksulluk ve açl›k oldu-
¤unu k›sa sürede görmek du-
rumunda kalacakt›.

LLaallee  DDeevvrriimmii  ddöönneemmii

ABD’nin ç›karlar› do¤rul-
tusunda biraraya gelen Lale
Devri yönetimi, kendinden
önceki devrimlerde (Gürcis-
tan ve Ukrayna) oldu¤u gibi
ABD için istenilen verimi
verdi¤ini söylemek mümkün
de¤il. Zira Gürcistan’›n, Gü-
ney Osetya’ya sald›r›s›n›n ar-
d›ndan Rusya iflgaline u¤rad›-

¤›nda yaln›z bafl›na kalmas› Rusya’n›n bölge-
de elini güçlendiren bir hamle olarak kalma-
s› ve yine Ukrayna’da da seçimlerle turuncu
devrimin rengi de¤iflmesi ABD’nin projesinin
fiyaskosu olarak da adland›r›labilir. Son ola-
rak bu zincire K›rg›zistan da eklenmifl oldu.

Lale devri yönetimi, iktidarda oldu¤u sü-
re boyunca hem kendi içinde sürekli bir ça-
t›flmaya sahne olurken, di¤er yandan yolsuz-
luk, yoksulluk ve zamlarla halk›n da hedefi
haline geldi k›sa süre içinde. Devrik lider
Akayev’in bakanlar› bir blokta toplanarak
muhalefet olufltururken, Bakiyev h›zla yaln›z-
laflarak yolsuzluklar›yla bafl bafla kald›. Halk›n
üçte ikisi yoksulluk s›n›r›n›n alt›nda yaflarken
ayl›k ortalama gelir düzeyinin ise 130 dolar
oldu¤u söyleniyor. 

Bu süre içinde baflbakan› sürekli de¤iflen
K›rg›z yönetimi Rusya ile ABD varl›¤›n› den-
geleme çabas› gösterse de ve hatta geçti¤i-
miz y›l fiubat ay›nda ABD üssünü kapatma
karar› alsa da Washington’un ödedi¤i kira
bedelini yükseltip 60 milyon dolar vermesiy-
le bu karar da tersine dönüverdi. 2005’te
devrik baflkan Akayev’in Rusya’n›n kurmas›-
na izin verdi¤i tam teflekküllü askeri üssün
Kant’ta faaliyetine devam etmesi ise ayr› bir
sorun olarak varl›¤›n› devam ettirmekteydi. 

Sonuç olarak güneyde yaflayan halk›n bü-
yük tepkisini alan, en son muhalefet liderle-
rinden birinin “yolsuzluk” iddias›yla tutuk-
lanmas›yla sabr› tafl›ran, böylelikle de muha-
lefetin elini güçlendiren Lale Devri yönetimi
geldi¤i gibi, yine bir lale mevsiminde iktidar›-
na elveda ya da flimdilik hoflça kal dedi.

KK››rrgg››zziissttaann’’ddaa  flfliimmddiikkii  dduurruumm

Nisan’›n ilk günlerinde bafllayan, iktidar›n
polisinin açt›¤› atefl sonucu yüze yak›n kiflinin
öldü¤ü olaylar sonucunda tüm resmi binala-
r› iflgal ederek baflkan Bakiyev’in kaçmas›n›
sa¤layan muhalefet, geçici hükümeti kurdu.
Bu olaylar s›ras›nda Rusya Kant’taki üssüne
150 paraflütçü indirirken, ülkeye “bar›fl” gü-
cü gönderebilece¤ini aç›klad›. ABD ise Afga-
nistan’daki iflgalinde kulland›¤› Manas hava
üssünden Afganistan’a personel sevkiyat›n›
durdurdu¤unu duyurdu.

Yönetimin sözcüsü durumundaki Rosa
Otunbayeva, Bakiyev’in kasay› bombofl b›-
rakt›¤›n› aç›klayarak uluslararas› destek iste-

di. “Yar›n

emekli maafllar›n› ödemek zorunda-
y›z. Sorun ciddi” derken, yard›mc›s› Al-
mazbek Atambayev ise mali yard›m almak
için Moskova’ya gitmifl durumda.

Ancak yine de bu yeni hükümetin tama-
men Rusya yanl›s› bir politika yürütece¤ine
kesin gözüyle bakmamak gerek. Zira
2005’te de “Lale Devrimi”nin önderlerin-
den olan ve Bakiyev hükümetinin d›fl iflleri
bakanl›¤›n› yapan Rosa Otunbayeva, baz›
kaynaklara göre ABD için güvenilir bir müt-
tefik olarak görülüyor. Bu kaynaklar kan›t
olarak da Lale Devri döneminde d›fliflleri ba-
kanl›¤› da yapan Otunbayeva’n›n, dönemin
ABD D›fliflleri Bakan› Condoleezza Ri-
ce’tan ald›¤› sözü hat›rlat›yor: “ABD hükü-
meti K›rg›z hükümetinin ülkedeki demokratik
süreci ilerletmesine yard›m etmeye devam ede-
cek!” Yine Gürcistan’daki “devrimin” lideri
Mikheil Saakaflvili’nin Mart 2005’teki flu
sözleri de bu kan›t› destekliyor: “Rosa Otun-
bayeva geçti¤imiz y›llarda Tiflis’te çal›flm›flt› ve
Abhazya’daki BM ofisinin bafl›yd›… Gül Devri-
mi s›ras›nda Gürcistan’dayd› ve olan biten her
fleyden haberdard›…”

Yine son sürecin aktörlerinden Ömür-
bek Tekebayev’in ad›n›n, yukar›da bahsedi-
len ABD seminerine kat›lan isimlerin aras›n-
da da yer almas› dikkat çekici bir baflka yan-
d›r. Zaten bugün iktidar› ele geçiren muhale-
fetin liderlerinin hemen hemen tümü Baki-
yev yönetiminde önemli bakanl›klar› yapm›fl
isimlerdir.

Bunun yan› s›ra nas›l 2005’teki “Lale
Devrimi”nin yönetimi Rusya ile iliflkilerini
belli bir dengede tutmaya çal›fl›p ABD-Rusya
çat›flmas›ndan yararlanmak üzere hesaplar
yapt›ysa, her iki ülkenin üssüne de yeflil ›fl›k
yakt›ysa, bu yeni yönetimin de ABD ile iliflki
içinde olaca¤›n›, direkt Rusya hakimiyeti al-
t›nda hareket etmeyece¤ini öngörebiliriz. 

Bu noktada da yine yoksul K›rg›zistan
halk›n›n durumuna dikkat çekmek gerekiyor.
Zira muhalefetin arkas›ndan kendi talepleri
için aya¤a kalkan ve yönetimin devrilmesinde
esas gücü oluflturan halk›n pay›na bu “dev-
rimden” de yoksulluktan baflka bir fley düfl-
meyecektir. 

Belki daha da kötü bir senaryo olarak da-
ha yoksul ve muhafazakar güney ile daha az
yoksul ve seküler kuzey aras›nda ileriki sü-
reçlerde bir çat›flma yaflanmas› da muhtemel-
dir. Her ne kadar etnik ya da dini bir fark ol-
mamas›ndan kaynakl› bu olas›l›k daha düflük
görülse de emperyalistlerin ç›karlar› için hal-
k› birbirine k›rd›rma ve “böl parçala yönet”
politikalar›nda bir piyon olarak kullanma

hamlelerinin sonucunun buraya
evrilmesi kimseyi flafl›rt-

mayacakt›r.
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“Lale devrimi” ile gelenler 5. Lale döneminde gittiler

2005 y›l›n›n Mart ay›nda ad›na ABD’nin Orta Asya ülkeleri için çizdi¤i proje
çerçevesinde “Lale Devrimi” denilen bir darbeyle bafla geçen ve 5 y›l boyunca
K›rg›z halk›na yolsuzluk ve yoksulluktan baflka bir fley vermeyen Bakiyev döne-
mi, yine bir lale mevsiminde sona erdi. Ülkede 1 haftadan k›sa süren isyan süre-
cinde 100’e yak›n insan ölürken, resmi kurumlar muhalefetin eline geçerek geçi-
ci hükümet kuruldu.

Gittikçe artan yoksullu¤a baflkald›r› olarak bafllayan ve elektrik, su ve elekt-
rik gibi temel ihtiyaçlara getirilen yüzde 300’lük zamlarla tetiklenen isyan, ülke-
nin Talas kentinde bafllam›fl ve daha sonra baflkent Biflkek ve Nar›n kentlerine
yay›lm›flt›. 

ABD projesinin bir parças› olarak yaflam bulan 2005 darbesi ile bafla gelen
Bakiyev döneminde halk›n yoksullu¤u katbekat artar ve iflsizlik oran› yüzde
50’nin üzerine ç›karken, yolsuzluklar ve Bakiyev’in ailesinin servetlerinin katlana-
rak yükselmesi de halk›n tepkisinin hedeflerinden biriydi.

Ocak ay›nda muhalefet liderlerinden ‹smail ‹sakov’un yolsuzluk gerekçesiyle
8 y›l hapis cezas›na çarpt›r›lmas› üzerine muhaliflerin yürüttü¤ü açl›k grevi de bu
süreci haz›rlayan bir eylem olarak gerçeklefltirilmiflti. 

‹syan›n› sokaklara yans›tan ve polisle çat›flan muhalefet liderli¤indeki halk, po-
lisle çat›fl›rken polisin de muhalefet taraf›na geçmesiyle tüm resmi binalar iflgal
edildi. Kaçan Baflkan Bakiyev sakland›¤› yerden istifa etmeyece¤ini aç›klad›.



“Kap› d›flar› edilme” fikri yaln›z
yerli halklar içinde olan yayg›n bir
düflünce de¤ildi. Kapitalistler hemen
bunun pratik uygulamas›na geçmifl-
lerdi. Örne¤in 1983 y›l›nda Alman-
ya’da “geriye dönüfl teflvik yasa-
s›” ç›kar›larak iflsiz ve yafllanm›fl olan
yabanc›lara bir daha gelmemek üze-
re geri dönüfller için maddi yard›mda
bulundular. Bununla da kalmayarak
çal›flma ve oturma haklar›nda k›s›t-
lamaya gidildi.

Bu pratik ad›mlar “yabanc› iflçi-
ler”, “misafir statüsü” tan›mlamalar›-
na uygun ad›mlard›. Göçmen iflçile-
rin, yerli halklarla kaynaflmamas›, s›-
n›fsal eksenli bir dayan›flman›n yara-
t›lmamas›, öngörülen bu politikalar›n
hayat bulmas›n› daha da kolaylaflt›r›-
yordu. Her fleyden önce göçmenle-
rin “geçici iflçi” olarak görülmesi
hem onlara karfl› mesafeli bir durufla
yol aç›yordu hem de kriz ve iflsizlik
dönemlerinde ilk kurtulmak gereken
topluluklar olarak görülmesini sa¤l›-
yordu. Nitekim bu yaklafl›m süreç
içinde yabanc› düflmanl›¤›na evrile-
cek ve yaflanan iflsizli¤in nedeni em-

peryalist-kapitalist sistemin krizine
de¤il göçmen iflçilerin varl›¤›na
ba¤lanacakt›. Bu da kaç›n›lmaz olarak
›rkç›-floven sald›r›lar›n artmas›na ne-
den olacakt›. 

“Yaflam›n sadece ‘konukluk’ düze-
yinde alg›lanmas›, do¤al olarak göç-
menlerin o ülkenin sosyal, kültürel ve
politik yaflam›na kat›lmalar›n› da engel-
ledi. Böylece, yerli halktan kopmufl,
kendi benzerleri (memleketlileri) ile
‘geçmifli’ yapay bir biçimde yaflatarak
‘kesin dönüfl’ yapacaklar› günü bekle-
meye bafllad›lar. Bu kesin dönüfl umu-
duna saplan›p kalanlar, göç sürecinin
karmafl›k sorunlar›na yan›t aramaktan
kaçt›lar ya da sorunlar› erteleyen, d›fla
kapal› bir yaflam modeli gelifltirdiler. Bu
kapal› ya da içe dönük yaflam modelini
benimseyip de yerli kültüre aç›lanlar›n
ço¤u da gerekli bilgi ve birikimlerden
yoksun olduklar› için sosyal ve kültürel
süreçlerde ve bu süreçleri belirleyen ka-
rar organlar›nda maalesef fazla etkin
olamad›lar. Bu model -özellikle Türkiye-
lilerde- içinden kopup geldikleri ve ‘bir
gün geri dönecekleri’ni umduklar› ülke-
lerinin ahlaki, kültürel ve dinsel normla-

r›n›, de¤er yarg›lar›n› çok daha tutucu
bir biçimde bar›nd›ran bir tür s›rça köfl-
ke benziyordu. Birinci kuflak göçmenler,
içinde büyüdükleri toplumun normlar›n›
benimsemeye bafllayan yeni kuflaklar›
da bu ‘s›rça köflkte’ yaflamaya zorlad›-
lar.” (Age. Sf.8)

Yukar›daki anlay›fl çerçevesinde
tart›flmalar› biraz daha somutlayacak
olursak; Her fleyden önce göçmen
iflçiler ile yerli halk aras›nda var olan
kültürel ve dini farkl›l›klar, kültürel
ve dini anlaflmazl›klara neden oldu.
Dil sorunu anadilde e¤itim talebine
gereken olumlu yan›t›n verilmemesi
ve e¤itimde f›rsat eflitli¤inin yarat›l-
mamas›, iflsizlik olgusundan en çok
göçmen iflçilerin etkilenmesi ve zor
ifllerde çal›flt›r›lmas› vb. nedenler
aralar›nda var olan güvensizli¤in daha
da derinleflmesine yol açt›. Aralar›n-
daki bu kopukluk, var olan içe kapa-
n›kl›¤› körükledi. Tüm bu faktörler
göçmenleri içe dönük bir yaflama
sevk etti. ‹çe kapal›l›k geldikleri ülke-
lerde edindikleri tüm geleneklerin
ba¤naz bir tarzda korunmas›
anlam›na geliyordu. ‹slami örgütlen-
melerin bu denli genifl kitlelere ulafl-
mas›n›n nedenlerinden biri bu kapal›
yaflam tarz›n›n sundu¤u imkanlar›n
oynam›fl oldu¤u roldür. 

Aç›k olan flu ki; daha çok dini ve
feodal de¤er yarg›lar›yla harmanlan-
m›fl kültürel bir flekillenifl kendi d›-

fl›nda olan herkese kuflkuyla kayg›yla
yaklafl›r. Kuflku ve kayg›lar›n devam›
di¤er halklardan uzak durma anlam›-
na geliyordu. Bu durufl objektif ola-
rak ›rkç›-floven yaklafl›mlar›n gelifl-
mesine, bu yönlü yürütülen karfl›
propagandalar›n etkin olmas›na hiz-
met ediyor. Çünkü tan›ma eylemi
karfl›l›kl› bir iletiflimle olur. ‹letiflimin
olmad›¤› bir yerde tan›ma ve anlama
eylemi de sakatlan›r. Nitekim göç-
men iflçiler içinde kuflaklar de¤ifltik-
çe, bulunduklar› ülkenin halk›yla ilifl-
kiler daha da geliflmeye bafllad›. Dil
sorununun çözülmesi ile kurulan
sosyal iliflkiler yaflanan kültürel etki-
lenmeler, günlük yaflam›n üzerindeki
etkileri de kaç›n›lmaz hale getirdi.

Hiç flüphesiz bu de¤iflime en çok
itiraz edenler içe kapan›k yaflam tar-
z›na hapsedilmifl, ahlaki, dini ve kül-
türel de¤erleriyle yaflamay› vazgeçil-
mez bir hayat tarz› olarak gören aile
büyükleri ve eski kufla¤›n temsilcile-
ridir. ‹flte kuflak çat›flmas› tam da
burada bafllad›. Kuflak çat›flmas›n› es-
ki ile yeni aras›nda bir çat›flma olarak
görmek yanl›flt›r. Kuflak çat›flmas›n›n
temelinde yatan eski gelenekleriyle
yaflamak isteyen kuflak ile buna uy-
gun yaflama uyum sa¤lamayan yeni
kuflaklar aras›ndaki bir çat›flmayd›.
Yeni kuflak yaflad›¤› ülkenin yerli hal-
k›yla daha iç içe ve gelece¤ini bulun-
du¤u bu zemin üzerinde ararken, es-

ki kuflak tüm bunlara itiraz ediyordu.
Bu durumu de¤erlerine yabanc›lafl-
ma olarak alg›l›yordu. Bu da çat›flma-
lar› ve kopufllar› beraberinde getirdi.
Özellikle kapitalizmin “özgürlük” ad›
alt›nda flekillendirdi¤i bencil bireyci
yaflam tarz›, yeni kuflaklara daha ca-
zip geliyordu. Bunun en büyük ne-
denlerinden biri geleneksel aile yap›-
s› içinde bask›lanm›fl yaflam tarz›n›n
yaratt›¤› ortamd›. Bu ortama tepki
özellikle gençli¤i bir aray›fla, yaflad›-
¤› toplumun bir parças› olma
prati¤ine sevk ediyordu. Bu kendi
içinde anlafl›l›r bir durumdu.

fiöyle ki s›n›f bilincinden yoksun-
luk, toplumsal sorunlara karfl› duyar-
s›zl›k burjuva bireycili¤ini körükler.
Okulda, iflyerinde görsel medyada
bu düflünüfl tarz›yla flekillenen genç-
li¤in, geleneksel bir aile ortam›na
uyum sa¤lamas› veya ileri düzeyde
sorumluluk almas› oldukça zordur.
Özgürlü¤ü emek mücadelesinde, ezi-
lenlerin kurtulufl mücadelesinde bir
damla olma zemininde de¤il, bireysel
maddi de¤erlerde ve e¤lenmede ara-
yanlar böyle bir yaflam›n oldu¤u or-
tamlarda kendilerini bulmalar› gayet
anlafl›l›r bir fleydir.

Özet olarak eski kuflak ile yeni
kuflak aras›nda de¤iflen düflünüfl tar-
z›, özlem ve istem farkl›l›¤› karfl›l›kl›
bir çat›flman›n zeminini yaratt›. Bu
çat›flman›n do¤ru bir zeminde yük-

selmedi¤i kesindir. Yani geleneksel

de¤er yarg›lar› ve yaflam tarz›yla bur-

juva yaflam tarz›ndan beslenen birey-

ci yaflam aras›ndaki mücadelede or-

taya her halükarda olumlu sonuçlar

ç›kmayaca¤› kesindir. Ve yaflanan da

budur. Bu yaflam›n ortaya ç›kard›¤›

di¤er bir olguysa, ikinci yolu seçenle-

rin ortak geleceklerini her bak›mdan

bulunduklar› ülkelerde arad›klar›

gerçe¤idir. Tüm yat›r›mlar gelece¤e

dönük planlar bu eksen de odaklan-

m›flt›r. Tabiî ki bu geldikleri ülkelerle

her yönüyle ba¤lant›lar›n›n koptu¤u

anlam›na gelmez. En az›ndan belli ke-

simler için bu çok aç›k ve net olan

bir olgudur. 

Net olan di¤er bir olguysa, yeni

kuflaklar ailelerinin mensup olduklar›

halk›n ulusal, dinsel, kültürel kimlik-

leri ile bulunduklar› ülkelerin de¤er

yarg›lar› ve yaflam tarz› aras›nda s›-

k›flm›fl olmalar›d›r. Bu durum gençli-

¤in belli bir kesimini ulusal ve dinsel

kimliklere odaklanmas›na vesile

olurken kimi kesimlerde ise, ailele-

rinden bir kopufla neden olmaktad›r.

Bulunduklar› ülkelerdeki gençli¤in

yaflam tarz›na uygun bir yaflam tercih

edilmektedir. (Devam edecek)
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Evrensel Bak›fl
Bat› Avrupa’daki çal›flmalar›m›za
k›sa bir bak›fl -2-

Irak’ta iflgal sonras› ikinci ulusal seçim 7
Mart’ta gerçeklefltirildi. ABD’nin hem bölge-
deki kontrolünün güçlenmesi hem de yeni ifl-
gal planlar›n› hayata geçirebilmesi iflgali alt›nda-
ki ülkelerde sa¤layaca¤› “istikrara” do¤rudan
ba¤l› durumdad›r elbette. Irak seçiminin so-
nuçlar› da bu anlamda ABD’nin istedi¤i do¤rul-
tuda yani gruplar aras›nda belirli bir denge sa¤-
lanarak belirlenmifltir. Seçimde bu sonuçlar›n
al›nmas› kadar bundan sonras›nda hükümet
kurma ifllemi s›ras›nda yaflanacak pazarl›klar›n
ne yönde ilerleyece¤i ülkenin “iç istikrar›n›”
kabul edilebilir seviyede tutmak için önemli
olacakt›r. Öyle ki bu gruplar›n anlaflamamas›
ülkeyi, bütün bölgeyi etkiyecek derin bir ç›k-
maza sürükleyip parçalanmaya götürebilir. Bu
bir seçenek olsa da flu dönem iflgalcilerin ve ki-
mi bölge ülkelerinin yaflam bulmas›n› istedi¤i
bir seçenek de¤ildir. ‹flgalcilerin istedikleri böl-

ge zenginliklerini ya¤malay›p ülkelerine akta-
r›rken en az sorunla gerçeklefltirebilecekleri
bir ortam› sa¤lamakt›r.

Irak seçimlerine dönersek seçimlerde en
büyük hayal k›r›kl›¤›n› Kürt cephesi yaflad› der-
sek abart›l› bir yaklafl›m olmaz. Irak’›n zengin-
liklerinin büyük bir bölümünü bar›nd›ran Ker-
kük, Musul vd. tart›flmal› bölgelerinin gelece¤i,
y›llard›r bir sonuca ba¤lanamamakta, belirsizli-
¤ini korumaktad›r. Kürtler bu bölgelerin ken-
dilerine ait oldu¤unu iddia edip Kürdistan Fe-
derasyonu topraklar›na dahil etmek istese de
ülkedeki di¤er güçlü etnik gruplar bu zenginlik-
lerden al›nacak pay› Kürtlere b›rakmak niye-
tinde de¤il. Bu süreçte gelinen noktada bunun
böyle olmad›¤› da aç›kt›r. 

Haz›rlanan seçim yasas›n›n da etkisiyle güç
kayb›na u¤rat›lan Kürtlerin (2005’i 2. olarak ta-
mamlad›klar› seçimlerden bugün 4. s›raya dü-

flürüldüler) bu bölgeler üzerindeki pazarl›k ve
bask› gücünü zay›flatm›flt›r. Yine Kürtlerin
2005 seçimlerinde 275 sandalye say›s›na ç›kan
parlamentoda temsil say›s› 58 iken bugün 325
sandalye say›s›na ç›kan parlamentodaki temsil
say›s› 56’ya düflmüfltür. “Musul, Kerkük, Xane-
gin, Diyala gibi eyaletler bu aç›dan dikkat çeki-
yor. Kürt listelerinin Xanegin’de hiç varl›k gös-
terememesi Diyala’da sadece 1 parlamenter
ç›karmas›, Musul’da 8 sandalyeyle yetinerek
hezimet yaflamalar›, ‘Kürdistan kalbi’ dedikleri
Kerkük’te ancak yar› oran›nda sandalye say›s›
kazanmalar›” (Günlük Gazetesi, 30 Mart 2010)
Irak’›n “istikrar›” için iflgalcilerin uygulamak is-
tedi¤i planla örtüflen bir özellik tafl›yor. Nite-
kim ‹yad Allawi’nin lideri oldu¤u listenin sürp-
riz denilecek bir flekilde iki sandalye say›s›yla
(91) Nuri el Maliki’nin liderli¤ini yapt›¤› koalis-
yonu (sandalye say›s› 89) geride b›rakmas› da
bunu destekler nitelikte. Her ne kadar Maliki
seçim sonuçlar›n› kabul etmeyip hile vb. ne-
denlerle oylar›n yeniden say›lmas›n› istese de
ne seçim kurulunun ne esas belirleyen olan
ABD’nin ne de BM Irak temsilcili¤inin seçim
sonuçlar›yla ilgili aç›klamalar› Maliki’nin talebini
olumlar niteliktedir. Aksine seçim sonuçlar›n-
dan oldukça memnunlar ve herkesin bu sonuç-
lar› kabul etmesi gerekti¤ini dillendiriyorlar.

Kürtlerin seçimlerdeki güç kayb›ndan en
fazla memnun olan ülkelerin bafl›nda TC oldu-
¤unu biliyoruz. D›fliflleri Bakanl›¤›nca yap›lan
aç›klama da bunu do¤ruluyor. Aç›klamada
“Türkiye Irak’ta seçimlerle bafllayan bu dö-
nemde yeni hükümetin halk›n özgür iradesini
yans›tacak flekilde bir an evvel kurularak ülke-
nin bekleyen sorunlar›n›n siyasi yöntemlerle
çözümüne e¤ilmesini temenni etmektedir…
Bu vesileyle demokrasiyi sahiplenen tutumu
nedeniyle Irak halk›n› bir kez daha kutlar›z”
denilerek (Taraf Gazetesi, 28 Mart 2010) se-
çim sonuçlar›ndan duyulan memnuniyet ifade
edilmifltir. TC bir yandan bu ülkeyle “ekono-
mik ç›karlar› üzerinden yak›n iliflki kurmaya ça-
l›fl›rken di¤er yandan trilyon dolarl›k petrol re-
zervinin Kürtlerin denetimine geçmesinin ve
bunun Kürt ulusal sorununda Türkiye Kürdis-
tan›’na dönük olas› yans›malar›n›n tedirginli¤ini
yaflamaktad›r. Bu nedenle petrol alanlar›nda
(özellikle Kerkük’te) Kürtlerin etkinli¤ini k›r-
maya ya da azaltmaya dönük faaliyet yürüttü¤ü
bilinmektedir.

Seçimlerin Irak’taki dengelerin yeniden ku-
rulmas›n›n bir arac› oldu¤unu düflünerek
ABD’nin bu seçimlerde neden Allawi’yi öne
ç›kard›¤›n›n yan›t›n› vermeye çal›flal›m. Ama
bundan önce bir önceki seçim döneminde bafl-

bakan olarak neden Maliki seçilmiflti sorusu-
nun yan›t› üzerinde dural›m.

ABD, Irak’› iflgal ettikten sonra iktidar›
Kürtler ve fiiiler aras›nda paylaflt›rm›flt›.
ABD’nin fiiileri iktidara getirmesinin önemli ne-
denlerinden biri Saddam döneminde yo¤un
bask› alt›nda tutulan fiiilerin Saddam’›n devril-
mesinden ç›kar›n›n olmas›, onlar› ABD’yle ifl ya-
pabilir hale getirmesi, ikincisi ise ABD’nin
Irak’taki fiiileri ‹ran’a karfl› saflar›na katmak, fii-
ileri bölerek ‹ran’›n tecridini art›r›p bölgede za-
y›flatmak istemesiydi. Ancak bu konsept Irak’›n
ya da bölgenin bütününü düflününce baflar›s›z
oldu ve yeni seçenek olarak Allawi öne ç›kar›l-
d›. ABD Allawi arac›l›¤›yla daha kapsay›c› bir
Irak yönetimi peflinde. Allawi’nin öne ç›kar›lma-
s›n› ABD’nin yan› s›ra Türkiye (Türkmenlerin
oylar›n› yönlendirerek) ve ‹ran’la olan çeliflkisi
nedeniyle Suudi Arabistan da desteklemifltir.

Allawi yeni konseptin uygulay›c›s› olarak
ülkede belli etkinli¤e sahip bütün gruplar›n
içinde oldu¤u kapsay›c› bir hükümet kurma pe-
flinde. Gruplar›n birbirleriyle olan çeliflkilerinin
en az›ndan flimdilik rafa kald›r›l›p ortak ç›kar-
larda buluflup buluflamayacaklar›, hükümeti
kimlerin nas›l kuraca¤›, hassas dengeler üstün-
de ömrünün ne kadar olaca¤› da yak›n zaman-
da ortaya ç›kacakt›r.

Kathny Bigelow adl› kad›n yönetmenin
“Hurt Locker”/“Ölümcül Tuzak” adl› savafl fil-
mi, 82. Oscar Ödül Töreninde en iyi film ve
en iyi yönetmen de dahil toplam alt› ödül ald›.

Bu ödüllendirmenin en çok konuflulan ya-
n›n›, ilk kez bir kad›n yönetmenin, “en iyi yö-
netmen” olarak ödüllendirilmesi oluflturdu.
Filmin kendisi, böylece yönetmenin gerisinde
kalm›fl oldu. Ancak film üzerine yine de epey-
ce yaz›ld›-çizildi. Filmi do¤ru okuyanlar›n ortak
noktas›n› ise ödülün filmden ziyade (iflgale) sa-
vafla verilmifl oldu¤uydu.

T›pk› Nobel Bar›fl Ödülü’nün iflgal savaflla-
r›n› yayg›nlaflt›rma e¤ilimini gizlemeyen, bu
e¤ilimi hayata geçirmeye dönük ad›mlar› h›z-
land›ran, ABD tarihinin en büyük savafl bütçe-
sine onay veren Obama’ya verilmesi gibi. ‹fl-
gal savafllar› bu kez de “Ölümcül Tu-
zak” ile kutsanm›fl oldu. Ölümcül Tuzak’›n
ne anlama geldi¤ini dünya mazlum halklar› ar-
t›k çok iyi biliyor. Çünkü emperyalistler ve
onlar›n yerli iflbirlikçi ve uflaklar› her f›rsatta
halklara “ölümcül tuzaklar” kurmay› sürdürü-
yorlar. Özellikle de Ortado¤u halklar›, iflgal-
lerle ölüm tuzaklar›na düflürülüyor. Afganistan
ve Irak iflgallerinde kurulan ölüm tuzaklar›nda
her gün onlarca-yüzlerce Irakl›, Afgan yaflam›-
n› yitirmeye devam ediyor. 2001’de 11 Eylül
sald›r›lar›n›n ard›ndan “terörle mücadele” ad›
alt›nda h›z verilen iflgal politikalar›n›n, uzunca
zamand›r Af-Pak Projesi kapsam›nda geniflle-

tilmeye çal›fl›ld›¤›, iflgalin Pakistan’› da içine ala-
cak flekilde yay›lmak istendi¤i biliniyor. Özü
halklar›n-direnen halklar›n “terörist” ilan edil-
mesi olan “terörle mücadele” bahanesi ile Pa-

kistan aylard›r ABD taraf›ndan bombalan›yor,
iç çat›flmalar k›z›flt›r›l›yor.

Ancak Pakistan’da yaflananlar sadece bun-
lar de¤il. Geçti¤imiz günlerde “terörle müca-
dele” ad› alt›ndaki sald›r›lar›n bafllad›¤›
2001’den bu yana, Pakistan’da kaybedilen in-
san say›s›n›n 8 binden fazla oldu¤u bilgileri

yans›d› kamuoyuna. Bunlar›n büyük bölümün-
den gözalt›na al›nd›ktan sonra bir daha haber
al›namam›fl. 750 kiflinin ise Afganistan’daki
ABD’ye ait Bagram Üssü’ne götürüldükten

sonra ak›betleri hala ortaya ç›kmam›fl. “Kay›p”
olanlar›n birço¤u, iflkence merkezlerinde, ayn›
dönem buralarda tutulanlar taraf›ndan görül-
müfl. Bir bölümünün iflkence merkezleri ara-
s›nda dolaflt›r›ld›ktan sonra “kayboldu¤u”, ba-
z›lar›n›n da helikopterlerden at›larak katledil-
diklerine dair güçlü kan›tlar oldu¤u söyleniyor.

Ancak ne kan›tlar ne de tan›kl›klar kay›pla-
r›n ak›betlerinin aç›¤a ç›kar›lmas›na yetmiyor,
yetkililere yap›lan tüm giriflimler sonuçsuz ka-
l›yor. Ama flimdilik!

Çünkü Afganistan’da kaybedilenlerin ya-
k›nlar›, yak›nlar›n›n ak›betlerini ö¤renmek için
örgütlenmeye bafllam›fllar. Kay›plara iliflkin yu-
kar›daki bilgileri, kay›plar›n varl›¤›n› kamuoyu
geçenlerde onlardan ö¤rendi. Yak›nlar›n›n ak›-
betinin aç›¤a ç›karma çabalar›na h›z verdikleri-
ni ilan ettiler. 

Kaybetme politikas›, egemen s›n›flar›n mu-
haliflerine dönük on y›llard›r hayata geçirdi¤i
politikalardan biridir. Bu politika en yo¤un ola-
rak, 70’li y›llarda çok say›da Latin Amerika ül-
kesinde hayata geçirildi. fiili, Arjantin, Uruguay
gibi ülkelerde, emperyalist müdahalelerle iflba-
fl›na gelen-getirilen faflist askeri vb. diktatör-
lükler CIA ile iflbirli¤i halinde yapt›klar› ope-
rasyonlarla on binlerce muhalifi “kaybettiler”.
Kay›p olanlar›n büyük bölümü, gizli iflkenceha-
nelerde ya iflkencede ya da uçaklardan okya-
nusa at›larak katledildi.

Bu ülkelerdeki kay›plar›n varl›¤›ndan da
dünya kamuoyu kay›p yak›nlar›n›n sayesinde
haberdar olmufltu. Özellikle de Arjantinli Pla-
za De Mayo anneleri uzunca y›llar gerçeklefl-
tirdikleri eylemlerle, kaybetme politikas›n›n
teflhirinde, bu politikadan geri ad›m at›lmas› da
önemli bir rol oynad›lar. Dahas› kay›plar mü-
cadelesinin simgesi oldular. 

IRAK’TA ABD SEÇ‹M‹!

Kaybetme politikas›,

egemen s›n›flar›n

muhaliflerine dönük on

y›llard›r hayata geçir-

di¤i politikalardan biri-

dir. Bu politika en yo-

¤un olarak, 70’li y›llar-

da çok say›da Latin

Amerika ülkesinde ha-

yata geçirildi. 

TC bir yandan Irak’la “ekonomik ç›karlar› üzerinden yak›n iliflki kurmaya ça-
l›fl›rken di¤er yandan trilyon dolarl›k petrol rezervinin Kürtlerin denetimine geç-
mesinin ve bunun Kürt ulusal sorununda Türkiye Kürdistan›’na dönük olas›
yans›malar›n›n tedirginli¤ini yaflamaktad›r. 

MMAARRTT  KKIIZZIILLLLII⁄⁄IINNII,,  
TTAARR‹‹HHEE  NNOOTT  DDÜÜfifiÜÜLLEENN  
DD‹‹RREENN‹‹fifi‹‹NNDDEENN  AALLIIRR......

S›n›f mücadelesi içerisinde tarihin iler-
leyen zaman dilimine her daim not
düflülür unutulmamak için. ‹flte
ülkemiz aç›s›ndan da Mart ay›n›n bu
yönlü önemi vard›r. Topluma unut-
turulmaya çal›flt›r›lan izler silinmek
istense de bu bilincin önemli oldu¤u-
nu biliyoruz. Bu ba¤lamda DEKÖP
Ulm olarak Mart ay›nda yaflanm›fl
olan katliam ve direniflleri unutma-
mak ve yeni nesillere tafl›mak için
seminer düzenlendi. 

Bir saat süren sunumu yapan yoldafl flu
konulara de¤indi; 12 Mart 1971 As-
keri Darbesi, 30 Mart 1972 K›z›lde-
re katliam›, 16 Mart 1978 Beyaz›t
katliam›, 13 Mart 1982 idam sehpa-
s›na giden üç devrimci (Seyit Konuk,
‹brahim Ethem Coflkun, Necati Var-
dar), 16 Mart 1988 Halepçe, 12
Mart 1995 Gazi Direnifli ve Newroz.

Gösterilen sinevizyon ve konuflmac›la-
ra verilen söz hakk›yla seminer son
buldu. 

(Ulm Mücadele okurlar›)

ÖÖLLÜÜMMCCÜÜLL  TTUUZZAAKKLLAARR
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Söylediklerini yapmak,

yapt›klar›n› savunmak…

PC, özelefltiri ruhuna ayk›r› davran-
makta ve sadece ölülere ait “hatas›zl›k”
ile övünmektedir! Diyalekti¤i, yaflam›n
canl›l›¤›n› propaganda u¤runa bir cümle-
de öldüren bu yaklafl›m basit bir göz al-
datma prati¤idir. Hatay›, zaaf› “benden
de¤il” deyip d›fllayacaks›n ve yoluna güya
hatas›z  devam edeceksin, buna da her-
kesi ikna etti¤ini sanacaks›n!... Bu yaban-
c›s› oldu¤umuz bir ele al›fl de¤il… “Yap-
t›¤›n› her hal ve durumda savunmak”
PC’nin sorunlu özelliklerinden birisidir
sadece. Ancak bu tart›flmay› çok da ge-
rekli görmüyoruz. fiimdi gündeme getir-
memizin nedeni, bir yanl›fl›, kendine öv-
gü içeri¤indeki propagandaya malzeme
yapmas›d›r. Devrimci ahlakla örtüflme-
yen bu üslubu teflhir etmek gerekmekte-
dir.

Evet, biz hatalar›m›z oldu¤unu kabul
edenlerdeniz. Zaaflar›m›zla da savaflt›¤›-
m›z› savunuyoruz. “Her yapt›¤›m›z› savu-
nuruz” diye dogmatik bir düflünüfle kar-
fl›y›z. Yapt›klar›m›z› elefltirir, hatalar›m›z-
dan ar›nmaya gayret eder; bunun için
özelefltiriyi varl›¤›m›z›n temel araçlar›n-
dan biri sayar›z. Özelefltiri vermek so-
rumluluktur, ciddiyet göstergesidir.
Kendinizi “söylediklerini yapan, yapt›kla-
r›n› savunan devrimciler” olarak tan›mla-
d›¤›n›zda aldatma oyununa girmifl olmak-
tas›n›z. Bu, sorumsuzlu¤u da beraberin-
de getiriyor. Yaflad›¤›n›z da öz itibariyle
bunun sonucu de¤il midir?

Hapishane direnifli ne ÖO eylemin-
den ibaret görülebilir ne de ÖO salt
PC’nin ve hatta o eylemde flehit düflen-
lerin/can feda edenlerin silah› olarak
kavranabilir. Her ne kadar ÖO’na bafl-
lanmas› ve devam›nda PC’nin izledi¤i po-
litika belirleyici olmuflsa da böyle bir so-
nuç ç›karmak do¤ru de¤ildir. Bu manada
ÖO’nun sald›r›lara barikat oluflturma
bak›m›ndan tafl›d›¤› de¤erde PC’nin ha-
nesine yaz›labileceklerin çok daha fazlas›,
eylemin erken bafllat›lmas›ndan yanl›fl tu-
tumlarla sürdürülmesine kadar bir dizi
olumsuzlukta devreye girmek zorunda-
d›r. 

Komünistler,  hapishane direniflleri-
nin her zaman en önünde yer alm›flt›r ve
politikas›nda asla teslim olmak veya
ölümden korkmak/çekinmek bulun-
maz… Bu direnifllerdeki eylem biçimleri
çeflitlidir.  ÖO belli koflullarda gündeme
sokulacak etkili bir silaht›r. Ama ÖO için
“belirleyici bir yere sahiptir” tespiti yap-
mak do¤ru de¤ildir. Son direnifllerdeki
beklenmedik derecede uzun süreli ÖO,
önemli bir kesim nezdinde bu eylemi ol-
mas› gerekenden farkl› bir noktaya tafl›-
m›fl olabilir. Ama bu do¤ru bir düflünce
de¤ildir. Bunu temel alan bir politika sür-
dürülebilir de de¤ildir. 

Biz komünistler için bu eylem bir
son tercihtir ve genel olarak kesin hatla-
ra sahip olmal›d›r. PC ise eylemlerini
ölümden korkmaman›n, dolay›s›yla dire-
niflin de tek ölçütü kabul eder gibi tart›-
fl›yor, elefltiriyor, sald›r›yor. Politik ba-
k›mdan bir acizleflmedir bu. Çünkü bu,
hareket sahas›n› daraltan, bütün
süreci kavramaktan ve ona göre
konumlanmaktan uzak bir duruflu
beraberinde getirir. Olas› sald›r›lar›n çe-
flitlili¤i ve devaml›l›¤› karfl›s›nda bu durufl
(sonuç olarak) yenilmeye mahkum olur!
fiimdi saç›lmakta olan sald›r› ifadeleri,
suçlamalar ve hatta afla¤›lamalar ise bu
aciz duruflun sonuçlar›d›r sadece…

fiöyle deniyor söz konusu yaz›da;
“Asl›nda direnifle nas›l bafllad›larsa, öyle
de b›rakm›fllard›r. Sürecin zorlamas›yla
direnifl saflar›na savrulanlar›n, direnifl
saflar›ndan kopuflu da benzer bir savrul-
mayla olmufltur. Ödenen bedellerin a¤›r-
laflmas›, direniflin y›llara yay›lmas›yla bir-
likte, bu kez bir baflka savrulma yaflay›p
direniflten uzaklaflm›fllard›r. Fakat bu
gerçeklerden bahsedilmiyor. Peki ama
Nergiz’in u¤runa ölümsüzleflti¤i direniflin

ak›betinden (ne kadar sürdü, kaç flehit
verildi, kimler b›rakt›, kimler sürdür-
dü???) bahsetmek, öncelikle Nergizler’e
karfl› duyulmas› gereken bir sorumluluk
de¤il midir? Öyledir! Ama bunu yapm›-
yor, yapam›yorlar.(…) Devrimci politi-
ka, yerinde, zaman›nda al›nm›fl direnifl
kararlar›yla, politik ve pratik önderli¤iyle
Nergizler’in gücünü, yenilmezli¤ini aç›¤a
ç›kart›p devrimi ve sosyalizmi savunmufl-
tur Büyük Direnifl boyunca.” (Say›: 193)

Yukar›da sözünü etti¤imiz acizli¤in
bir yans›mas›d›r buradaki cümleler. Bu
anlay›fla bak›l›rsa direnifl sadece ÖO ey-
leminden ibaret ve ÖO da sadece “Bü-
yük Direnifl”in (BD) bir arac›! Baflka bir
direnifl yok, arkadafllar, “BD d›fl›nda ÖO
yok” demektedir. Bu propaganday› sa-
dece kendilerine yap›yor olmal›lar. As-
l›nda sorumsuzluk bu yaklafl›m›n kendi-
sindedir! Sözü geçen kitab›n amac›, içeri-
¤i, “BD”yi anlatmak de¤il ki! Hangi akla
hizmet “eksik anlat›m”dan bahsediyor-
sunuz? Kitab›n amac› ve konusu ad›ndan
bellidir oysa. Nergiz’in hangi politikan›n
sonunda eylemci oldu¤unu ve flehit düfl-
tü¤ünü bu flekilde karartma hakk›na sa-
hip de¤ilsiniz ve asla olamazs›n›z. Kendi-
lerine göre saptanm›fl bir içerikten yola
ç›karak kitapta olmayanlardan söz et-
mek ve tek bir ak›m›n yol göstericili¤ini,
politikas›n›, prati¤ini propaganda edip ki-
tab› horlamak, de¤indi¤imiz aciz duruflun
basit bir sonucudur. Bu, onun ne dere-
cede geri bir durufl içerdi¤ini de somut-
laflt›rm›flt›r. Geri ve zaafl›d›r.

Direnifle “savrulma” 

ve “terk etme”…

Geridir; politikay› tek tiplefltirip da-
yatmac›l›¤› esas almaktad›r. Zararl›d›r;
dayan›flmaya tek yanl› bakmaya neden
olmaktad›r; “beni takip edin” öncülü¤ü-
nü meflrulaflt›rmaktad›r. Al›nt›lad›¤›m›z
cümlelerdeki dikkat çekici kelimelerden
biri “savrulma”d›r. Bu kavram› kullanan
arkadafllar ya dönemin tart›flmalar›n›,
belirlenen farkl› politikalar›, direnifl bi-
çimlerini bilmiyorlar ya da bilmezden ge-
liyorlar! fiimdiki elefltirilerde daha net
görüldü¤ü gibi arkadafllar tek bir direnifl
biçimi oldu¤u iddias›ndalar ve dönem
boyunca bunu dayatt›lar, sonuçta bu ne-
denle birli¤i de y›k›ma u¤ratt›lar. Sözünü
ettikleri “direnifl saflar›na savrulma” yani
ÖO eylemine kat›l›m, iddia ettikleri gibi
tasarlanmam›fl ve kendili¤inden geliflen
bir tutum de¤ildir. Çok daha önceleri ve
belli flartlarda baflvurulmas› gereken ey-
lem biçimi olarak saptanm›fl bir tutum-
dur. 

ÖO’dan çekilme karar› koflullar›n
bir gere¤i olarak ileri sürülmüfl, ço¤unlu-
¤un da deste¤ini alm›fl, üstelik do¤rulu¤u
kan›tlanm›fl,  ayr›ca gecikmifl/geciktiril-
mifl bir karard›r. Süreci bütünlüklü ola-
rak inceleyen ve bilenler belki elefltirebi-
lir ama bir savrulmadan bahsetmezler.
Hele “direnifl saflar›na savrulmak” ve “di-
renifl saflar›n› terk etmek” gibi acizlik ürü-
nü bu kavramlar› sadece garipserler. Zi-
ra bunlar kendini propaganda etmenin
ürünüdür ve devrimci saflardan uzak kal-
mas› gereken bir tutumdur.

Direnifli tek bir ak›m›n yol gösterici-
li¤i, eylemlili¤i, politikas› ve prati¤i olarak
tan›mlay›p Nergizlerin gücünü aç›¤a ç›-
kartmaktan bahsetmek ise, tüm yukar›-
daki anlay›fl›n devam› olarak sadece “ba-
sitlik” olarak tan›mlanabilir. Kuflkusuz bu
anlay›fl, sonuç olarak ayn› koflullarda, ay-
n› saflarda ve hemen hemen ayn› biçim-
lerdeki direnifl içerisindeyken bu aymaz
tutumu savundu¤unda ciddi bir çeliflki
içinde oldu¤unu da göremiyordur. E¤er
sonuç buysa, bu kavramlar ve ithamlar,
en az›ndan a¤›r de¤il midir? 

Az da olsa bir haks›zl›k, dolay›s›yla
subjektivizmden bahsetmek gerekmez
mi? Kendini övmenin, övmek için her fle-
yi kullanman›n bir s›n›r› yok mu? Anlafl›-
lan yokmufl! O halde s›n›r› çizmek
gerekir… Devrimci hareket sizden iba-

ret de¤ildir, direnifl sizin tan›mlad›¤›n›z-
dan daha zengin ve derindir, flehitlerin
gücünü aç›¤a ç›kartan ayn› zamanda on-
lar›n kendi bilincidir ve içinde bulunduk-
lar› politikad›r; sözünü etmekte oldu¤u-
nuz direniflin ak›beti ise; bütün birlik ça-
balar›n› engelleme, olmad› sürüncemeye
sokma, olmad› daha ilk anda sabote et-
me gayretlerinize ra¤men sürmektedir.

Al›nt›lad›¤›m›z cümlelerdeki Nergiz’e
dair kullan›lan ifadeler onun bir “BD”
eylemcisi olarak yorumland›¤›n› göster-
mektedir. Zaten Nergiz ile siyasetini ay-
r› tutan baflka cümleler okumak da
mümkündür. Nergiz’e dair bu yorumlar
öfke sebebidir. Arkadafllar onun son di-
reniflinden, eyleminden ibaret olmad›¤›n›
ve son direniflinde de hemen her za-
man yapt›¤› gibi görevini yerine getir-
di¤ini siliklefltiriyorlar. Onun asla kop-
mad›¤› siyaseti ile aras›na konan “mesa-
fe”yi; direnifli, örgütlülü¤ü kavramayanla-
r›n sayg›s›zl›¤› olarak kabul etmek gere-
kir!

Direnifle, Nergiz’e dair yaz›lanlar
aram›zdaki büyük fark›n derinli¤ini de
göstermektedir. Bunun elbette hep far-
k›ndayd›k. Bununla beraber kendini öv-
mede, olumluluklar› sahiplenip olumsuz-
luklar› özelefltirisiz d›fllamada bu seviye-
de uçlaflman›n bir nedeni olmal›d›r. Aksi
halde sokak eylemlerini anlat›rken vicda-
n› tamamen terk etmeniz, bilinçli bir bi-
çimde direniflleri horlaman›z, omuz
omuza direniflleri dahi bugün yalanlama-
n›z aç›klanamaz. Gerçekten de Bayram-
pafla ve Ümraniye’de yaflananlar anlatt›-
¤›n›z gibi midir? Direnmenin ölçütü ola-
rak flehit araman›z ve dolay›s›yla direnifl-
lere flaibe sokman›z hangi amaca dönük-
tür ve ne derecede ahlakidir? Geçmifli
muamma içinde b›rakmak gelece¤i ka-
rartmakt›r, bilmiyor musunuz? 

b) fiadi’nin Röportaj›

Bayrampafla ve Ümraniye’deki dire-
nifller hakk›nda PC’nin ileri sürdükleri
gerçekten vahimdir ve üzücüdür.  Üze-
rinde durup amaç aç›¤a ç›kart›ld›¤›nda
ise cevap gerektirecek denli öfkelendiri-
cidir. ‹lgili bölümleri söylefli ve yaz›lardan
aktaral›m ve bunlar› de¤erlendirelim;
PC’nin “gerçekler”den neyi kastetti¤ini
görelim, amac›n› anlayal›m.

Kendisiyle söyleflide Bayrampafla’da-
ki direnifli anlatan fiadi Özpolat flunlar›
söylüyor “… Bu andan itibaren, koridorun
en bafl›ndaki 1. Ko¤uflta kalan kad›n yol-
dafllar›m›zdan ve 2 ile 11. Ko¤ufl aras›nda
kalan di¤er siyasetlerden tutsaklardan ha-
berimiz olmad›. Fakat, kad›n yoldafllar›m›z
burada (1. Ko¤ufltan söz ediliyor/bizim
notumuz) yak›l›yorken, çok say›da kad›n
yoldafl›m›z yanarak a¤›r flekilde yaralan›r-
ken, di¤er solun bulundu¤u ko¤ufllarda cid-
di bir yaralanma bile olmamas›, buralarda
yaflananlar hakk›nda da fikir vermeye ye-
terlidir…

“E¤er hapishanelerde tutsaklar teslim
al›nacaksa, bunun yolu DHKP-C davas› tut-
saklar›n› teslim almaktan geçti¤ini devlet
aç›k biliyordu…

“… 19 Aral›k öncesi d›fl›m›zdaki siya-
setlerin ço¤unlu¤unun F tipi sald›r›s›na karfl›
direnme kararl›l›klar› yoktu, bunu ölüm oru-
cu direniflinden kaçarak gösteriyorlard›. 19
Aral›k günü de durum de¤iflmedi, sald›r›
karfl›s›nda etkisiz bir tav›r içinde oldular.
Düflman onlara özel olarak katletme hede-
fiyle sald›rmad›, onlar da baflta ald›¤›m›z ge-
nifl alana yay›lma kararlar›n›n aksine, pasif
bir direnifl içinde oldular.” (Yürüyüfl,
13.12.2009, say› 198)

Bu anlat›m ve söylem PC’nin gücünü
gerçeklerden de¤il ama propagandadan
almaya odaklanm›fl kültürünün ç›plak d›-
fla vurumunu temsil etmektedir. Özpo-
lat’›n bu kültürü ifade etmede yeterince
heveskâr, ifltahl› davrand›¤›n› görmek, di-
reniflte onunla ayn› saflarda yer alm›fl “di-
¤er sol”un üyeleri için ayr› bir ›st›rap ol-
sa gerek. Bu, s›rt›ndan hançerlemek gibi
bir fley! Sadece bir husus bu ›st›rab› bir
an olsun dindirebilir: Bu kültürü tan›yor

olmak!...
Benzer kültürü/söylemi “Nergiz” ad-

l› kitaba yönelik “de¤erlendirme”lerde,
Ümraniye’deki direnifl için okumufltuk;
“… Cepheli tutsaklar›n bulundu¤u yerlere,
Nergiz’in de vurgulad›¤› gibi yo¤un olarak
yöneliyorlard›. Bunun böyle olaca¤›n› bilen
di¤er gruplar›n tavr› ne olmal›yd› peki? El-
bette, ÖO direniflçilerini savunmak temelin-
de bir karfl› koyufl sergilenmeliydi. Ama için-
de TKP/ML’nin de oldu¤u gruplar, direnifl
boyunca Cepheli tutsaklar›n bulundu¤u ko-
¤ufllardan uzak kalmay› tercih etmifllerdir.
Direnifl s›ras›nda flehit düflenlerin hepsinin
Cepheli tutsaklardan oluflunun bir nedeni
de budur…” (Say› 193)

Bu cümlelere yans›m›fl “benci” kültü-
rün PC’deki yayg›nl›¤› çok aç›k. Devrim-
ciler aras›ndaki tart›flmalar›n kimi zaman
bu karaktere bürünmesi elbette ki can
s›k›c›d›r. Ancak bunun s›n›f mücadelesi-
nin bir gereklili¤i ve sonucu oldu¤unu
unutmamal›, so¤ukkanl› davranmal›y›z.
K›sacas›, öncelikle bunun yabanc› olma-
d›¤›m›z, defalarca karfl›laflt›¤›m›z küçük-
burjuva kültür oldu¤unu bilece¤iz. ‹kinci-
si, bu kültürü büyük bir “baflar›yla” tem-
sil etmekte olan Yürüyüfl’e so¤ukkanl›
yaklaflaca¤›z!

Varl›¤›n› DHKP-C’ye 

borçlu olman›n 

dayan›lmaz a¤›rl›¤›…
De¤erlendirmeye Özpolat’›n “e¤er”

ile bafllayan cümlelerinden bafllayal›m.
Zira buradaki ifadeler kafa kar›flt›r›c› ya
da kafas› kar›fl›k olanlar›n etkilenece¤i
cümlelerdir. Özpolat “devletin aç›k olarak
bildi¤i” bir olgudan bahsediyor, yani “ol-
gu” düflman bilgisi ile destekleniyor:
“Tutsaklar teslim al›nacaksa bunun yolu
DHKP-C davas› tutsaklar›n›n teslim al›nma-
s›d›r” (!!!)  diyor fiadi Özpolat. fiunun net
olarak belirtilmesi, hat›rlat›lmas› gerekir
bu arkadafla ve temsil etti¤i anlay›fla: Hiç-
bir devrimci hareket DHKP-C’nin varl›-
¤›yla kendini var etmifl de¤ildir. DHKP-
C’nin varl›¤› di¤erlerinin varl›¤›na basit
bir neden bile de¤ildir. 

Direnifl, devrimcilik, ölümüne müca-
dele vs. DHKP-C ile var olan kavramlar
olmad›¤› gibi, bu kavramlar›n “en üstün”
temsilcisi de DHKP-C de¤ildir. Bunlar›n
aksini içeren iddialar “zafer ç›¤l›klar›”n›n
özündeki aldat›c›l›ktan muzdariptir. Bu
nedenle “düflman›n aç›k olarak bildi¤i”
fley, ucuz bir “kendini övme”, propagan-
da cümlesidir sadece. Devrimci hareke-
tin, hapishanelerdeki devrimci tutsakla-
r›n, özelde  (üzerinde tart›flma yürütül-
dü¤ü, Nergiz ve megafon olay› nedeniy-
le öne ç›kart›ld›¤› için) TKP/ML’nin
DHKP-C’nin “teslim al›nmas›” duru-
munda direnmeyece¤i/direnemeyece¤ini
ileri süren bu propaganda pervas›z bir
küstahl›ktan beslenmektedir. Bunu bütü-
nüyle tart›flmaya kalkmak pervas›zl›¤›
ciddiye almak olacakt›r, oysa yukar›da da
de¤iflik vesilelerle de¤indi¤imiz gibi k›sa
bir tarih taramas› bile bu propaganday›
tuzla buz etmeye yetecektir…

F tipi sald›r›s› karfl›s›nda politika-
s›z/plans›z/karars›z olundu¤u iddias›
PC’nin “direnifl=ÖO eylemi” anlay›fl›n›n
bir sonucudur. Hâlbuki bu sald›r›ya kar-
fl› politika ve direnifl planlar› çok önce-
sinde haz›rd›. DHKP-C ve di¤er örgüt-
lerle yap›lan tart›flmalar da bunun sonu-
cuydu. Direnifl içinde ÖO eylemi de bu-
lunmaktayd›. Eylem biçimleri ve ÖO
ekipleri de saptand›¤› halde savundu¤u-
muz direnifl tarz› DHKP-C’den farkl›yd›.
Onun politikas›zl›k/plans›zl›k/karars›zl›k
dedi¤i, dayatmas›na karfl› olmam›zdan
baflka bir fley de¤ildir. Onlar›n önerisi
baflar›s›na güvenilmedi¤i, kitlelerin kat›l›-
m›n› esas almad›¤›, baflka eylem biçimle-
rini etkisizlefltirece¤i, zay›flataca¤› ve
mücadeleyi “tek muharebe”ye indirdi¤i
için kabul edilmemifltir. 

Sonuçlar da bu yaklafl›m› do¤rula-
m›flt›r. Ama bizim flimdi üzerinde dura-
ca¤›m›z konu, katliam sald›r›lar› karfl›s›n-
da pasif kal›nd›¤›, hatta DHKP/C ko¤ufl-

lar›na yönelik sald›r›lara maruz kalma-
mak için buralardan uzak duruldu¤u, di-
reniflin genifl alana yay›lmas› takti¤inin bi-
linçli olarak uygulanmad›¤› iddialar›d›r.
Eminiz ki süreci bire bir yaflayanlar›n bü-
yük öfkesini kazanm›flt›r bu iddialar.
Ama öfkeyi dizginlemek ve flunu hat›rda
tutmak gerekir; bunlar sadece iddiad›r.
Gerçekler, iddialarla ne ortadan kalkar
ne de uzun süreli karart›labilir.

Yalan ve iftiralar serisi, 

Bayrampafla…
Verdi¤imiz al›nt›larda fiadi Özpolat,

2. ve 11. Ko¤ufllar aras›nda ne oldu¤unu
bilmediklerini ama 1. Ko¤uflta yaflananla-
r›n sonucu ile di¤er yerlerdeki sonucu
karfl›laflt›rd›klar›nda pek de direnilmedi-
¤inin anlafl›ld›¤›n› ileri sürüyor. Bayram-
pafla’da 6 DHKP-C’li kad›n tutsa¤›n yak›-
larak katledilmesi halen öfkemizin bir
doru¤unu temsil ediyorken Özpolat’›n
ucuz bir propagandaya bu olay› malzeme
yapmas› itiraf edelim ki can›m›z› s›km›fl-
t›r!... ‹ki kad›n ko¤uflunda yaflananlar›n k›-
sa bir anlat›m› Özpolat’›n bu kötü propa-
gandas›n›n gerçeklere ra¤men yap›ld›¤›n›
gösterecektir.

Ayn› havaland›rmaya aç›lan iki ko¤u-
fla sald›r› ayn› biçimde ve ayn› zamanda
bafllam›flken, iki ko¤ufl da silahla taran-
m›flt›r. Bu ilk sald›r›da ölen veya yarala-
nan olmam›flt›r. Ard›ndan, önce 2. Ko-
¤ufltan bafllamak üzere çat›n›n delinmesi-
ne geçilmifltir. Çat›dan yap›lan sald›r›n›n
esas nedeni ko¤ufl kap›lar›n›n barikatlar-
la kapat›lm›fl olmas›d›r. Maltay› elde tut-
ma amac› en bafltan yitirildi¤inden tut-
saklar, ko¤ufllarda direnifli sürdürmek
zorunda kalm›fllard›r.

Direnifli ko¤ufllarda ve birbirinden
yal›t›k sürdürmek zorunda kalan tutsak-
lar, sald›r›n›n alt katta yo¤unlaflaca¤› dü-
flüncesiyle hareket edip üst katlara ç›k-
m›fl, fakat bir süre sonra çat›n›n delin-
mekte oldu¤una tan›k olmufllard›r. Bu
noktada 1. ve 2. Ko¤ufl aras›ndaki fark
geliflmelerin de farkl› olmas›na yol aç-
m›flt›r. Üst katlara yönelik, çat›da aç›lan
deliklerden yap›lan sald›r›ya karfl› 1. Ko-
¤ufltaki kad›n tutsaklar alt kata yöneldik-
lerinde kurduklar› barikat engeliyle kar-
fl›laflm›fllard›r. 2. Ko¤ufltaki kad›n tutsak-
lar ise, ayn› barikat› kurmay› baflarama-
d›klar›ndan alt kata geçmeyi k›sa sürede
gerçeklefltirmifllerdir. 

Bu barikat fark›, sonucun da farkl› ol-
mas›nda en önemli etkenlerden biri ol-
mufltur. Ayr›ca 2. Ko¤ufl hücrelerden
meydana gelen bir ko¤ufltur ve atefle ve-
rildi¤inde bir bütün olarak alevler içinde
kalmam›flt›r. Sald›r› 1. hücrenin üzerinde
delik aç›larak bafllad›¤›nda tutsaklar geri-
deki hücrelere çekilmifl; ayn› giriflim ora-
da da bafllad›¤›nda, iki atefl aras›nda kala-
caklar›n› düflünüp alt kata, barikat da
kurmad›klar› için görece h›zl› bir flekilde
inebilmifllerdir. 1. Ko¤ufltaki tutsaklar ise
ko¤uflun birden alevler içinde kalmas›na
tan›k olmufllard›r. Alt kata yöneldiklerin-
de ise kurduklar› barikat h›zl› geçifli en-
gellemifltir. 6 kad›n tutsak bu flartlar al-
t›nda flehit düflmüfltür. 

Düflman›n özel bir yönelimi ya da 2.
Ko¤ufltakilerin pasif direnifl göstermeleri
söz konusu de¤ildir. ‹ki ko¤ufltaki sald›r›
ve direnifl aras›nda bir k›yaslama yapma-
dan önce koflullar›n ve olaylar›n olufl tar-
z›n›n ortaya konmas› gerekirdi. Ama PC
ve temsilcileri fiadi taraf›ndan propagan-
da u¤runa ve bütün olarak direnen kad›n
tutsaklar aras›nda pasif-aktif ayr›mlar›
yapmak pahas›na buna ihtiyaç duyulma-
m›flt›r. Çünkü gerçekleri aktarmak gibi
bir dertleri hiçbir zaman olmam›flt›r. 

2. Ko¤uflta kalan kad›n tutsaklar alt
kata “atefl içinde kalmamak” için indikle-
rinde karfl› ko¤uflta henüz yang›n yoktu
ve onlar oradayken karfl› ko¤uflun bir-
den alevler içinde kald›¤›n› görüyorlar;
gördükleri manzaran›n dehflet verici ol-
du¤u flüphesizdir, bunlar› yaflayan onlar-
d›r: “Ko¤ufl bir anda atefl topuna döndü.
Oldu¤umuz yerden olanlar› çok net göre-

mesek de yataklar›n tutufltu¤unu fark ettik.
Ard›ndan, yavafl yavafl de¤il birden tüm ko-
¤uflun yanmaya bafllad›¤›n› gördük.”

1. Ko¤ufltaki yang›n bir süre sonra
yo¤un ba¤›r›fllardan, sloganlardan ve
düflman›n kahkaha ve küfürlerinden son-
ra söndürüldü¤ünde oradaki kad›n tut-
saklar havaland›rmaya ç›kabiliyorlar. K›-
sa bir süre sonra da tüm kad›n tutsaklar
bir araya gelebiliyor. Bir süre daha dire-
nifl 2. Ko¤ufl ve havaland›rmada sürü-
yor…

fiadi Özpolat bu bilgilerden nas›lsa
“mahrum” biçimde direnifli, kahramanl›-
¤› ve “pasifli¤i” anlat›yor. Yanarak can
veren ve yaralanan, direniflten hiç vaz-
geçmeyen DHKP-C’li kad›n tutsaklar›n
özverisine tan›kl›¤›m›z tart›fl›lmazd›r.
Ancak flehit düflmeyen, yan›k yaras› ol-
mayan di¤er devrimci direniflçilerin, ka-
d›nlar›n özverisini, teslim olmay›fl›n› in-
kâr etmek ve buna tan›kl›¤› reddetmek
çok kuflkulu bir duruflu gösterir; de¤il
tart›flmay›, böyle bir durufl lanetlenmeyi
gerektirir. 

Gerçeklere hamur 
muamelesi…

Devrimci hareketlerin gerçekli¤ini,
direniflin özünü ve mücadelenin olabildi-
¤ince birlikte ve güçlü örülmesi perspek-
tifini olumsuzlayanlar, siyasi aç›dan geri
hedefler güden (kendini propaganda et-
mek için siyasi hedefleri düflürmek) Öz-
polat ile yap›lan söylefliden medet um-
maktad›r. “Di¤er sol” dedi¤i devrimci
hareketlerdeki F tipi sald›r›s›na karfl› di-
renme kararl›l›¤›n› görmekten, kavra-
maktan tabiat› gere¤i mahrum olan fiadi
Özpolat “baflta ald›¤›m›z genifl alana yay›l-
ma kararlar›n›n aksine pasif bir direnifl”in
bu hareketler taraf›ndan tercih edildi¤ini
iddia etmektedir. Böylece hem kendi an-
lat›m›yla çeliflmektedir hem de gerçe¤i
kendini propaganda etmek için hamura
çevirmektedir. Ona oldu¤undan farkl›
biçimler vermeye kalk›flmaktad›r!

Sald›r› olas›l›¤›na karfl› haz›rl›k yap›l-
d›¤›n›, bu haz›rl›k için örgüt temsilcileri
ile toplant›lar yap›ld›¤›n› belirten fiadi
Özpolat bir karars›zl›ktan, F tiplerine
götürülmekte esasen bir sak›nca görme-
yenlerden bahsederek gerçeklikle pro-
paganda aras›nda gezinir hale düflüyor
söyleflisinde. Özpolat’›n anlat›m› o kadar
aç›k bir tutars›zl›k göstermektedir ki,
hem “siyasetlerin ço¤unlu¤unun F tipi sald›-
r›s›na karfl› direnme kararl›l›klar› yoktu” di-
yor hem de “direnme kararl›l›¤›”n›n is-
pat› için temsilciler toplant›s›n›n kararla-
r›n› referans vermektedir. Kararl›l›¤a sa-
hip de¤illerse o kararlar› kimler ald›?

fiu nettir: “Di¤er devrimci siyasetle-
rin temsilcileri” F tipine götürülmek üze-
re yap›lacak sald›r›ya karfl› ortak bir di-
renifl biçimi planlam›flt›r. Olmas› gereken
de direnme kararl›l›¤›n›n bu flekilde orta-
ya konmas›yd›. Olmamas› gereken ise bu
plan ve gerçeklere ra¤men temsilciler-
den birinin, Özpolat’›n o toplant›n›n ru-
hunu flimdiden inkâr etmifl olmas›d›r!

fiadi Özpolat “genifl alana yayma ka-
rarlar›n›n aksine pasif direnifl içinde oldular”
diyerek gerçe¤e hamur muamelesi yap›-
yor. Evet, genifl alana yayma karar› uygu-
lanamam›flt›r. Peki neden? Pasif direnifl
tercih edildi¤inden mi? Öyleyse e¤er, ay-
n› kararlar› DHKP-C’li tutsaklar neden
uygulamad›lar? fiu cümleler de ayn› söz-
cüye ait; “… Bayrampafla Hapishane-
si’nde genifl bir alan› denetimimiz alt›na ala-
mad›k. Birkaç yoldafl›m›z, kurflun ya¤muru
alt›nda, bunun koflullar›n› zorlama için kori-
dorda ilerlediler, fakat koridoru denetime
alma koflulumuz yoktu. Ko¤ufllar›n içleri,
koridor kurflun ya¤muru alt›nda idi.” (Say›
198) fiadi Özpolat’›n akl›na gerçekler
kendi kahramanl›klar›n› anlat›rken geli-
yor anlafl›lan. Konu “di¤er siyasetler” ol-
du¤unda gerçekler sisler ard›nda kal›yor,
hamura dönüflüp konuflan›n elinde farkl›
biçimlere giriyor!

Sald›r›y› gözetlemekle görevli nöbet-
çiler “operasyon” haberini verdiklerinde

NAF‹LED‹R YALANYALAN VE YANILTMAYANILTMA, GERÇEKLER ACIDIRACIDIR, ACITIRACITIR!
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neredeyse hiç zaman geçmeden alt ve
üst malta asker ile doluyor. Daha ilk an-
dan itibaren direnifl ko¤ufllara çekilmifl
oluyor. Kuflkusuz DHKP-C ko¤ufllar› da
en geri noktalarda oldu¤undan k›smen
bir zaman ve düflük derecede bir avantaj
söz konusu olmufltur. Ama bunun nere-
deyse hiçbir önemi yok. Hemen tüm ko-
¤ufllar için maltalar› denetime almak ilk
elden imkâns›zlaflm›flt›. Öz itibar›yla ger-
çekler fiadi Özpolat’›n kendilerinden söz
etti¤i durumda anlatt›¤› gibidir. Bu cüm-
lelere “Maltalara (alt ve üstte) asker dol-
mufltu”yu ekleyebiliriz! Operasyon saati
ve haz›rl›klar› Maltalar› denetime alacak
olana¤› yok etmiflti. Tüm devrimci hare-
ketler, bu nedenle kald›klar› ko¤ufllarda
direnmeye mecbur oldular…

fiadi Özpolat 2. ve 11. Ko¤ufllar ara-
s›ndan bahsetti¤inde, ister istemez belli
belirsiz bir gizem oluflmaktad›r. 3. ve 4.
Ko¤ufllarda TKP(ML) -flimdiki MKP-,
TKP/ML ve T‹KB’li tutsaklar kalmaktay-
d›. 5. Ko¤uflta MLKP ve 6. Ko¤uflta da
PKK’li tutsaklar kalmaktayd›. 11. Ko¤ufl-
ta birçok örgüt, TKEP/L, Direnifl Hare-
keti ile kalmaktayd›. Bu ko¤ufllardan sa-
dece 3. ve 4. Ko¤ufllar bütün olarak di-
renebilme olana¤›na sahipti. Di¤erleri,
PKK’li tutsaklarla ortak havaland›rmaya
ç›kt›klar› ve PKK tutsaklar› bu sald›r›ya
karfl› koymad›klar› için dezavantajl› du-
rumdayd›lar. Bu nedenlerle oralarda
düflman kontrolü daha çabuk oldu. Ayr›-
ca operasyon tüm ko¤ufllarda yak›n za-
manlarda sonuçland›. Maltalar›n deneti-
minin sa¤lanamamas› operasyonun göre-
ce h›zl› sonuçlanmas›nda etkili oldu.

Sald›r›ya karfl› olabildi¤ince ve esasen
omuz omuza karfl› konmufltur. 2., 3., 4.
ve 5. Ko¤ufllarda “pasif” direniflten söz
edilemez. Buralarda ölümün olmamas›
daha çok tesadüftür. Feda eylemleri za-
ten buralarda bulunanlarca tercih edilen,
onaylanan bir eylem türü olmam›flt›r. Bu
sonuçtan hareketle fiadi Özpolat’›n iddia
etti¤i “pasif bir direnifl içinde oldular” elefl-
tirisi gerçe¤e, dolay›s›yla devrimci hare-
kete çirkin bir sald›r›d›r sadece! Ne ya-
z›k ki bu türden sald›r›lar›na al›flt›¤›m›z›
söylemek zorunday›z!

Ümraniye…

‹çeri¤i ayn› olan çarp›tma ve sald›r›,
Ümraniye’deki direnifl için de geçerlidir.
“Nergiz” isimli “de¤erlendirme”sinde
PC, “… içinde TKP/ML’nin de oldu¤u grup-
lar, direnifl boyunca Cepheli tutsaklar›n bu-
lundu¤u ko¤ufllardan uzak kalmay› tercih
etmifllerdir” diyerek “kahramanca” dire-
nenlerle “korkaklar›”, “pasifleri” ay›rd›-
¤›n› sanmaktad›r. Oysa gerçekten ayr›l-
d›¤› bir fley vard›r: devrimci ahlak, kül-
tür!

Ümraniye Hapishanesi’ndeki direni-
flin bafltan ortak bir inisiyatifi temsil eden
komite taraf›ndan yönetildi¤ini arkadafl-
lar unutuyorlar… Oradaki direnifl, ger-
çekleflirken de, sonras›nda da DHKP-
C’nin de¤il, hapishane konseyinin direni-
fli olarak, devrimci siyasi tutsaklar›n dire-
nifli olarak kabul görmüfltür. Direnifl son
geceye kadar bir arada yürütülmüfl an-
cak son gece yine komitenin inisiyatifi ile
ikiye ayr›lmak zorunda kalm›flt›r. Yürü-
yüfl, bu ikiye ayr›lmay› siyasal bir tercih-
mifl gibi ve kendileri d›fl›ndaki devrimci-
lerin bir karar›ym›fl gibi alg›latma amac›n-
dad›r. Bu bir aldatmacad›r, gerçe¤i inkâr-
d›r! ‹kiye ayr›lma sürdürülebilir olmas›
için direnifli yönetenlerin bir takti¤idir ve
koflullardan kaynakl›d›r. Yo¤un olarak
devam eden sald›r›ya direnmenin, onun
baflar›s›n› daha da geciktirmenin koflulu
geri çekilip, direnifli daha uygun mekân-
larda, düflman›n rahat kullanamayaca¤›,
girmekte zorlanaca¤› alanlarda sürdür-
mektir.

Direniflin geriye çekilerek iki alanda
devam ettirilmesi gündeme geldi¤inde,
ÖO direniflçilerinin, en bafl›ndan beri
oldu¤u gibi gene bir arada olmas›na ve
yo¤unluklu olarak PC’li arkadafllar›n bu-
lundu¤u alanda olmalar›na karar verildi.
Bu kararda, sald›r›ya u¤rayan/u¤rayacak
olan ko¤ufltan uzak kalmak diye bir dü-
flüncenin izlerini aramak sadece gaflet-
tir. Çünkü nerede olunursa olunsun sal-
d›r›ya u¤ran›laca¤› bellidir, zaten sald›r›
alt›nda karar al›nmaktad›r. Ayr›ca ÖO

direniflçilerinin kalaca¤› alan görece da-
ha avantajl›d›r. Özel durum göz ard›
edilmeden tercihler yap›lm›flt›r. 

Gene ÖO direniflçilerinin kalaca¤›
alana di¤er devrimci örgütler, yoldaflla-
r›ndan baz›lar›n›, grupland›rarak gönder-
mifller, orada görevlendirmifllerdir. Me-
gafon olay›n› anlat›rken bahsettikleri
“hayli ezildikleri” söylenen “birkaç
TKP/ML’li arkadafl” orada, PC’li arkadafl-
lar›n aras›nda tesadüfen de¤il, görevlen-
dirilmifl olarak ve elbette kendilerinin
bilinçli tercihleri ile dayan›flman›n, dire-
nifli ortak bir iradeyle sürdürmenin ge-
re¤i olarak bulunuyorlard›.

ÖO direniflçileri PC’li arkadafllar›n
bulundu¤u alana, yanlar›nda di¤er örgüt-
lerden direniflçilerle beraber ve görece
daha uygun görülerek çekildiler. PC’nin
iddia etti¤i, “Cepheli tutsaklar›n bulundu¤u
ko¤ufllardan uzak kalma” tamamen bir
uydurmad›r ve ortak direnifle sürülmüfl
bir lekedir!... Orada olan fley gerçekte;
mümkün oldukça bir arada olma, direni-
fli ortak bir iradeyle sürdürme, koflullar-
dan ötürü iki alana çekilme söz konusu
oldu¤unda da ÖO’nda olmayanlardan
seçilen direniflçilerden oluflmufl gruplar-
la PC’li tutsaklar›n çekildi¤i alana kat›l›m-
d›r…

Megafonla ça¤r› olay› anlat›l›rken
kullan›lan “birkaç TKP/ML’li” ifadesindeki
“birkaç” kavram› bunun bir tesadüf oldu-
¤u yan›lsamas›n› hedefliyor olmal›! An-
cak hay›r, o arkadafllar uygun ve yeter
say›da, üstelik di¤er devrimci örgütler-
den de benzeri flekilde kat›lanlarla birlik-
te, ortak direniflin ruhuna uyularak gö-
revlendirilmifl arkadafllard›r… PC ger-
çekleri sapt›rmay›, kendine övgüler diz-
mek için mübah görmektedir. Övüngen-
li¤in gerçekleri aflmas›, onu biçimlendir-
mesi devrimci kültür içindeki burjuva ze-
hirdir; onu atmak için yal›n gerçe¤e
sadakat yeterlidir. PC gerçe¤e sadakati
ö¤renmelidir!

PC bu direniflte de flehitler mesele-
sine “kan›t” olarak sar›l›yor; flehitlerin
PC’li oluflunu “uzak kalma” tercihiyle
aç›kl›yor… Do¤ru de¤il. Ölümler, ikiye
ayr›lmak zorunda kalan direniflin bir bö-
lümünde olmufltur; di¤er bölümde de
ölümlere engel oluflturacak herhangi bir
neden yoktu. Yaralananlar›n ölmemesi
bir tesadüftür. Kurflun yaras› olanlar›n,
elleri kopanlar›n ölmemifl olmas›n› PC’li
arkadafllar›n yo¤un oldu¤u alandan “uzak
kalma”lar›yla aç›klamak övüngenli¤in kö-
tü bir sonucudur. Öyle bir direnifl esna-
s›nda insanlar “ölümler burada gerçekle-
flir” diyerek iki direnifl alan›ndan birini
seçmezler; devrimci tutsaklara bunu ya-
k›flt›rmak, üstelik bafltan son geceye ka-
dar bir komite taraf›ndan yönetilmifl bir
direnifl içinde bundan söz etmek flafl›r-
m›fll›¤›n dik alas›d›r…

Yürüyüfl, e¤er bu konuda gerçekten
kafa kar›fl›kl›¤› yaratmak, kendini üstün
k›lmak ve övünmek için bir neden üret-
mek istiyorsa, son gece gerçekleflen çe-
kilmeyi, direnifli sürdürebilmek amac›yla
ikiye ayr›lmay› olumsuzlamal›d›r. Ya
tümden geri çekilmek yanl›flt› ya ikiye
ayr›lmak yanl›flt› ya da esasen PC’li arka-
dafllar›n girdi¤i mekan yanl›flt›… ‹kiye ay-
r›lmak, koflullar›n zorlamas›na uygun or-
tak bir karard›r. PC’li arkadafllar›n bir
alanda yo¤un olmas› süre giden direniflin
tabiat›n›n do¤al bir sonucu ve gene her-
kesin iradesini içeren bir durumdur.
Uzun süredir ÖO’nda bulunan arkadafl-
lar›n bir arada olmas› bafltan beri sürdü-
rülen kararl›l›¤›n sonucudur. Di¤er ör-
gütlerden devrimcilerin yo¤un olarak di-
¤er alanda bulunmas› da gene ortak ira-
denin onay›, kabulü aras›ndad›r. Hiçbiri
kendili¤inden gerçekleflmemifl bu durum
ve sonuçlar› olmad›k yorumlara kan›t
olarak göstermek, malzeme yapmak ah-
laki bir davran›fl de¤ildir. Bu gerçeklikle-
ri süreci yaflayan her arkadafl olmad›k
yorumlara baflvurmadan aç›klayabilir!

c) “Direnifl, Zafer ve Sol”
‹simli Yaz› Dizisi 

PC, daha önce de vurgulad›¤›m›z gi-
bi, kendi temsil etti¤i çizginin d›fl›nda var
olan direnifli yok saymakta, üstüne üst-
lük, oldukça pervas›z bir flekilde “direnifl
k›r›c›l›¤›”yla suçlama cüretinde bulunabil-
mektedir. PC, düflman›n 19 Aral›k 2000

tarihinde bafllatm›fl oldu¤u F tipi tecrit-
tretman sald›r›s›na karfl›, çeflitli parti ve
örgütlerin mücadelesini –ÖO ve fiili di-
renifl tavr›n› yok sayarak, kendi kafas›n-
dan bir “tarih” yaz›yor ve di¤er bütün
olaylar› bu “tarihe” tabi k›l›yor! Düflma-
n›n, devrimci tutsaklar› teslim alma ve
kifliliksizlefltirme amac›n›n somut bir
ürünü olan F tipi tecrit-tretman sald›r›s›-
na ve buna karfl› gerçeklefltirilen ÖO ve
fiili direnifl eylemleri baflta olmak üzere,
tak›n›lan farkl› tav›rlar› “aç›klama” iddi-
as›nda olan bu de¤erlendirme de pek
çok aç›dan ilgiyi hak ediyor!

Bu çizginin özellikle hapishaneler
merkezli yaflanan kimi tarihsel sürece
yaklafl›m› ve tarihi çarp›tmas› bizim aç›-
m›zdan elbette bir “yenilik” teflkil etmi-
yor. PC çevresinin; tarihsel sürece ve
meselelere yaklafl›m›, temsil etti¤i küçük
burjuvazinin benmerkezci, subjektif ve
sol sekter çizgisiyle uyum halindedir.
Dolay›s›yla bizim aç›m›zdan, bu çevrenin,
düflman›n F tipi sald›r›s›na karfl› direnifli
karalama, gözden düflürme ve “direnifl k›-
r›c›l›¤›” gibi mesnetsiz iddialarla, kendi
küçük burjuva politikas›n› hakl› ç›karma
yaklafl›m› kabul edilemezdir. Ancak
PC’nin gelinen aflamada kendi taban›na
yönelik olarak, geçmifl süreci de¤erlen-
dirme ad› alt›nda bir fleyler söyleme ve
prati¤ini olumlama çabas› içinde olmas›
“anlafl›l›r”d›r. 

Burada anlafl›lmayan nokta, PC’nin
kendi tarihini anlatma ad›na, kendisi d›-
fl›ndaki devrimci yap›lar› ve onlar›n dire-
niflini karalamas›d›r! PC neden buna ihti-
yaç duyuyor? Çünkü geçmifliyle yüzlefl-
mede ve özellikle hapishaneler mücade-
lesinde kendi kendine bile hesab›n› vere-
medi¤i küçük burjuva acelecili¤iyle bula-
fl›k sekterizminin, devrimci yap›lar›n bir-
li¤ini bölücü ve parçalay›c› prati¤inin he-
sab›n› veremiyor. F tipi sürecindeki uya-
r›lar›m›z›, devrimci tutsaklar›n, baflta
ÖO olmak üzere fiili direnifllerle bera-
ber sald›r›lar› karfl›layaca¤› ancak “d›flar›-
s›” haz›rlanmadan nihai sonuca ulafl›la-
mayaca¤› yönlü yaklafl›mlar›m›z› ve daha
bir dizi uyar›m›z› vb. bugün hat›rlad›¤›
için mi böyle sald›rgan ve gerçekleri çar-
p›tan bir tav›r içindedir?

Ancak kuflkusuz ki bu durum, PC
çevresinin, ödemifl oldu¤u bedellere,
vermifl oldu¤u onlarca flehit ve yüzlerce
gaziye ra¤men, tarihsel süreci ve yafla-
nanlar› çarp›tma, kendince bir tarih yaz-
ma ve kendi d›fl›nda da (evet “maalesef”)
bir ÖO ve fiili direnifl politikas› oldu¤u
gerçe¤ini ortadan kald›rm›yor. Ve en
önemlisi de PC, hapishaneler mücadele-
sinde –bir dönem kendi yan›na ald›¤› ya-
p›larla birlikte- baflvurdu¤u eylem d›fl›n-
da yürüyen direnifle yönelik olarak kara
çalma, ipe sapa gelmez iddialarda bulun-
ma ve art›k bu kadar da olmaz dedirte-
cek biçimde kendisi d›fl›nda mücadele
eden, flehitler ve gaziler vererek bedel
ödeyenlere yönelik olarak “direnifl k›r›-
c›s›” gibi a¤›r ve haddini aflan ithamlarda
bulunmaktad›r. 

PC, elefltirme kisvesi alt›nda, politik
yenilgi ve baflar›s›zl›¤›n› kendisi d›fl›ndaki
devrimci örgütlerin tutumlar› ile aç›kla-
maya çal›fl›p, onlar› suçlayaca¤›na, aynaya
bakmal›d›r! fiehitlerimiz konusunda belli
bir noktada durmal› ve kalemden ka¤›da
dökülenin ne anlama geldi¤inin fark›nda
olunmal›d›r. Bu hassasiyetimiz (“PC fle-
hitleri” de dahil olmak üzere) tüm flehit-
ler için geçerlidir. Hele ki bu direniflte
büyük bedeller ödenerek, onlarca flehit,
yüzlerce gazi verilmiflse ve halihaz›rda
düflman›n F tipi tecrit-tretman sald›r›s›
karfl›s›nda tutsaklar›n direnifli (evet dire-
nifli!) devam ediyorsa, PC de dahil olmak
üzere bu tür tarihi (ve güncel) de¤erlen-
dirmelerde daha dikkatli bir üslup kul-
lanmak ve elefltirinin dozaj›n› iyi ayarla-
mak gerekir. Yoksa parti ve örgütlerin
birbirlerini “mücadele kaçk›n›”, “direnifl k›-
r›c›s›” olarak ilan etmesinden daha kolay
ne olabilir ki?

Türkiye Devrimci Hareketi (TDH)
aç›s›ndan hapishaneler mücadelesi gibi
yak›n tarihin ve hatta içinde bulundu¤u-
muz somut koflullar›n yak›c› ve bir o ka-
dar da ö¤retici dersleri fazlas›yla fley ö¤-
retti. Bunlar›n en baflta geleni de PC gi-
bi, hapishaneler direniflinde “nevi flahs›-
na münhas›r” anlay›fllar›n, kendi küçük

burjuva çizgilerini, devrimci harekete da-
yatmalar› ve hatta hapishaneler direnifli-
ni, kendi sakat çizgilerinin bir ürünü ola-
rak göstermeleridir. Elbette bu denli
önemli bir sorun üzerinde uzun uzun
durulmas› gerekirdi. Direnifli çarp›tan,
kendi politikas›zl›¤›n› politika olarak su-
nan ve nihayetinde bugünden bak›ld›¤›n-
da baflar›s›zl›¤a u¤ram›fl olan bu çizgiyi
teflhir etmek gerekir. Bu vesileyle söz
konusu dizi yaz›s›nda ileriye sürülen baz›
noktalar› ele almam›z zorunlu olmufltur.

Küçük burjuvazinin 

s›n›fsal ç›karlar›…

Her fleyden önce flu gerçe¤i vurgula-
yal›m. PC kendince bir tarih yap›yor,
“tarihini” yaz›yor! Bu tür bir tarih anlay›-
fl›n›n diyalektik-materyalist tarih anlay›fl›
ile uzaktan yak›ndan ilgisi yoktur. PC
gerçe¤i olgularda aramamaktad›r. Ken-
dince bir tarih tasavvur edip, sonra da
bunun üzerinden “teorisi”ni olufltur-
maktad›r. Bu tarih teorisinde kabul edil-
melidir ki, kendileri d›fl›nda kimse yok-
tur. Var olanlar ise hasbelkader yoldan
geçerken hapishanelere düflmüfl “kader
mahkûmlar›d›r.”. Dolay›s›yla PC d›fl›nda
di¤er devrimci yap›lar›n bir “önemi”
yoktur. Varsa da bu durum baflar›s›zl›k-
lar›n, hatalar›n, yenilgilerin faturas› kesil-
mek için vard›r!!! Yani bu tarih yaz›m›, su
kat›lmam›fl idealist bir yaklafl›mla yo¤ru-
lup biçimlendirilmektedir.

Bu çevreyle ayn› anlay›fl› tafl›mad›¤›-
m›z çok aç›k. Çünkü söz konusu siyase-
tin temsil etti¤i anlay›flla, her ne kadar
genifl perspektiften bakt›¤›m›zda ayn›
pencerede/ayn› safta olsak da “ayn›” de-
¤iliz! PC’yi halk saflar›nda de¤erlendiri-
yoruz. TDH içinde onlar›n temsil etti¤i
anlay›fl elbette belli bir yer tutmaktad›r.
Ancak sonuçta onlarla meselelere, olay-
lara, geliflmelere ayn› gözle bakm›yor,
de¤erlendirmiyoruz. Küçük burjuva siya-
setin temsilcilerinden biri olan PC çev-
resiyle birlikte hareket etme, ortak ifl
yapma koflulumuz her zaman bulunur.
Ancak bu durum meseleleri ele al›flta
benzer yaklafl›mlar sergileyece¤imiz an-
lam›na gelmemektedir. Farkl› s›n›flar›n
temsilcileri oldu¤umuz için de meselele-
re bak›fl aç›m›zda farkl›l›klar›n ortaya ç›k-
mas› kaç›n›lmazd›r. Sonuçta bir yanda
proletaryan›n bak›fl aç›s›, di¤er yanda ise
küçük burjuvazinin bak›fl aç›s› bulunmak-
tad›r. Demek istedi¤imiz; bu çizginin zin-
danlardaki mücadelesi ve pratik duruflu
ile bunu de¤erlendirmesinde kulland›¤›
üslubun, kendi s›n›fsal bak›fl aç›s›yla, tem-
silcisi oldu¤u küçük burjuvazinin bilinç ve
alg› dünyas›yla eflgüdüm içinde oldu¤u-
dur. 

Bu gelenek, s›n›fsal hastal›klar›n› her
vesileyle aç›k etme konusundaki cö-
mertli¤ini “sol” karakterine borçludur.
Meselelere fena halde benmerkezci ve
subjektif bir bak›fl sunmakta; sol “sekte-
rizmi” en iyi solculuk sanan bir anlay›flla
olaylara yaklaflmaktad›r! Aç›kt›r ki bu
yaklafl›m›yla, dün oldu¤u gibi bugün de
“hapishaneler de¤erlendirmesi” ad› al-
t›nda tam da bu s›n›fsal bak›fl›na uygun
bir tefrika kaleme al›nm›flt›r.

PC, hapishaneler cephesinde düflma-
n›n F tipi sald›r›s›na karfl› devrimci ve ko-
münist tutsaklar›n teslim al›namamas›n›
hakl› olarak bir olumluluk olarak de¤er-
lendirirken, hâlihaz›rda somut bir kaza-
n›m elde edilememifl olunmas›n›, düflma-
n›n tüm araç ve yöntemleriyle F tipi uy-
gulamas›n› devam ettiriyor olmas›n›,
kendi kitlesine aç›klayamamakta, çare-
sizce sa¤a sola sald›rmakta, kendisi d›fl›n-
da farkl› flekilde direnenleri aymazca “di-
renifl k›r›c›s›” ilan etmektedir! Bu ele al›fl
küçük burjuvazinin tipik umutsuz ruh
halinin, haz›ms›zl›¤›n›n ve benmerkezcili-
¤inin yans›mas›d›r. PC bu nedenle, ken-
disi d›fl›nda bir direnifl program› olan, bu
program› ÖO baflta olmak üzere, fiili di-
renifl yöntemleriyle sürdüren ve bugün
de sürdürmekte olan devrimci ve komü-
nistlere yönelik sald›rganlaflmakta, ta-
hammülsüzleflmektedir. 

Tarih çarp›t›c›l›¤› ve 

günah keçileri…
Birilerinin bu arkadafllara kendi ken-

dine yazm›fl oldu¤u tarihin gerçekte
TDH içinde belirleyici bir önemi olmad›-

¤›n›, tarihi ele al›fl tarzlar›n›n TDH içinde
art›k kan›ksanm›fl bir gerçe¤e karfl›l›k
geldi¤ini ve bu anlam›yla da yapm›fl ol-
duklar› de¤erlendirmelerin kendi statü
ve ciddiyetini sürekli afl›nd›rd›¤›n› hat›r-
latmas› gerekir. Evet, tam da PC’nin yaz-
m›fl oldu¤u gibi; hapishaneler direniflinde
bir yanda PC’nin temsil etti¤i çizgi ve
ona yedeklenenler di¤er yanda ise
TDH’nin çeflitli parti ve örgütleri bulun-
maktad›r. PC, bu türden de¤erlendirme-
lerle, TDH bileflenleri üzerinde, hiç de
sand›¤› gibi bir etki b›rakmamakta, tam
aksine “PC bu, yazar”(!) biçiminde ifade
edilebilecek bir durum yaratmaktad›r.
Bu tarz›yla ilericileri, devrimcileri ve hal-
k›m›z› ikna edebilece¤ini düflünüyorsa fe-
na halde yan›l›yor. Bu tarz›yla sadece bir
süreli¤ine kendi taban›n› motive edebilir
ve belki de belli bir süre için hoflnutsuz-
luklar›, elefltirileri savuflturabilir. Ancak
uzun vadede gerçeklerin ortaya ç›k›fl›n›
engelleyemez. 

Bu çizginin dünyaya bak›fl aç›s›, dire-
nifli sadece ama sadece ÖO eylem biçi-
miyle s›n›rl› olarak alg›lamas› ve kendi ta-
ban›na öyle propaganda etmesiyle uyum-
ludur. Bu haliyle, küçük burjuvazinin me-
selelere/olaylara dar yaklafl›m›n›n, ufuk-
suzlu¤unun tipik bir temsilcisi oldu¤unu
da ispat etmektedir. Direnifli ÖO’na en-
deksleyen bu küçük burjuva dar görüfllü-
lük, beraberinde; düflman›n hapishane-
lerdeki sald›r›s›na karfl› direnifl=ÖO ey-
lemi, paradigmas› kurmas›na neden ol-
mufltur. Yani süreç, ÖO eylemi=direnifl
formülasyonuyla aç›klanmaktad›r. 

Bu bak›fl aç›s›, ÖO=Direnifl, Dire-
nifl=ÖO k›s›r döngüsüyle (fasit daireyle)
kendisini s›n›rlamaktad›r. Hal böyle
olunca, temsilcisi oldu¤u çizginin d›fl›nda
düflman›n sald›r›s›na karfl› ÖO da dahil
olmak üzere farkl› mücadele biçimleriy-
le, farkl› taktik ele al›fllarla ve farkl› poli-
tik tutumlarla süreci karfl›layan ve halen
direnifli devam ettiren, pratiklerini
ÖO=Direnifl fasit dairesiyle ele alma-
yanlar› oldukça kolay biçimde “direnifl k›-
r›c›s›” olarak ilan etmektedir. Öyle ya
düflman›n sald›r›s›na karfl› “tek direnen”
bu çevredir! Di¤er devrimci parti ve ör-
gütler ise direnifli “destekleyicidir”! Böyle
kaba, ipe sapa gelmez bir indirgemeci-
mekanik mant›k!? Ne kadar gizlerse giz-
lesin, ne kadar çarp›t›rsa çarp›ts›n, dire-
niflte ortaya iki çizgi, iki farkl› anlay›fl ç›k-
m›flt›r. 

Bunlardan birincisi; en rafine temsil-
cisinin PC oldu¤u, küçük burjuvazinin ti-
pik tek yanl›, panik ruh halli, aceleci ve
bu nedenle de F tipi sald›r›s›ndan önce
en önemli silahlardan biri olan CMK ör-
gütlenmesini dahi da¤›tan ve birli¤i fiili
olarak baltalayan, küçük burjuvazinin
benmerkezci sekterizminden malul çiz-
gidir. ‹kincisi ise ÖO’nun gereklili¤ini ka-
bul etmekle birlikte, sadece bu eylemi
yeterli bulmayan ve en önemlisi de bu
sald›r›n›n yaln›zca devrimci ve komünist
tutsaklar›n direnifliyle karfl›lanamayabile-
ce¤i öngörüsünde bulunan ve d›flar›daki
mücadelenin de örgütlenmesi gerekti¤ini
ileri süren çizgi. F tipi sald›r›s› öncesinde
hapishaneler cephesinde (çeflitli farkl›l›k-
lar olmakla birlikte) ortaya ç›kan iki ana
çizgi kabaca budur. 2000’den 2010’a ka-
dar yaflanan sürecin, yüzlerce flehit ve
gazi pahas›na gelinen aflamas›nda, hangi
çizginin do¤ruyu temsil etti¤i çok aç›k bi-
çimde görünür olmufltur. Art›k anlama-
ma halini iyi niyetli yorumlamak da zor-
laflm›flt›r…   

“En iyi savunma sald›r›d›r” yaklafl›-
m›yla, yanl›fl politikas›n› örtmeye çal›flan
bu ele al›fl, do¤all›¤›nda sadece kendini
merkeze koymakta ve “en iyi ben diren-
dim”, “en öngörülü benim”, “en, en
en…” ön s›fatlar›yla birçok cümle kurar.
Do¤al olarak bu ruh halinde, di¤er dev-
rimci parti ve örgütler ise ya yoktur ya
“düflmand›r” ya da en iyi ihtimalle figü-
randan öteye gitmeyen “destekçi”dirler.
Ya da PC’nin esasta mesul olmas› gere-
ken baflar›s›z ve s›k›nt›l› sonuçlarda gü-
nah keçisi ilan etti¤i öznelerdir. Her ko-
nuda; s›k›nt›lar›na, baflar›s›zl›klar›na dair
bir gulyabani bulmakta oldukça maharet-
lidirler. F tipi tecrit-tretman›n kendi
ÖO’nun sonlanmas›na ra¤men oldu¤u
gibi devam etmesine neden olan “gulya-
bani” de kendi d›fl›ndaki tüm devrimci

parti ve örgütlerdir. O, kolay›ndan iyi
yere tezgâh kurma gibi al›flkanl›¤›n› ›srar-
la ve “kararl›l›kla” sürdürmeye devam
ediyor.

Kendi kafalar›nda yaratm›fl oldu¤u
dünya ile somut olgular uyuflmay›nca, bu
kez kendileri d›fl›nda bir çizginin var ola-
bilece¤ini kabullenemiyor ve di¤er dev-
rimci parti ve örgütlerin direniflini, “as›l
direnifli” k›rmak olarak ilan etme aymaz-
l›¤›nda bulunuyorlar. Öyle ya onlara gö-
re, düflmana karfl› tek direnen çizgi, tem-
silcisi oldu¤u çizgidir: “Direnifl k›r›c›lar›n
pratikleri ise bunun tersi olmufltur. Direnifli,
b›rak›n destek vermeyi gündemlerinden bile
ç›kar›rken, direnifle ve direniflçilere sald›r›y›
çeflitli boyutlarda sürdürmüfllerdir.”(!) (Yü-
rüyüfl, say› 202)

Onlara bu sözleri söylettiren direni-
fli sadece ve sadece ÖO eylemiyle s›n›r-
layan, bu mücadele biçiminden baflka di-
renifl öngörmeyen küçük burjuva dar
görüfllülü¤ü ve tutuculu¤udur. PC, hapis-
haneler cephesinde en üst mücadele-di-
renifl biçimlerinden biri olan ÖO eyle-
mindeki tak›nt›l› ruh halini ve o bildik
“en iyi savunma sald›r›d›r” yaklafl›m›yla
kendi yanl›fllar›n› aklayabilmek ad›na ko-
layca ve pervas›zca tarihi çarp›t›yor.
Kendi politikas›, kendi direnifli ve biçim-
leri d›fl›ndaki tüm politikalar› ve direnifl-
leri bir kalemde yok say›yor. Yetinmi-
yor, bunlar› direnifl çizgisinin d›fl›nda,
“teslimiyetçi”, “direnifl k›r›c›s›”, “direnme
kayg›s› tafl›mayan” yaklafl›mlar olarak bafl-
ka bir kategoriye yerlefltiriyor. Elbette
bunlar kendi takdirlerinde olan de¤er-
lendirmelerdir. 

Kendi küçük burjuva siyasetinin pa-
nikleyen ruh halinin somut yans›mas›
olarak, devrimci güç birli¤ini ve eylem
ortakl›¤›n› baltalayan, sol sekter, ben-
merkezci bir politika izleyen PC; politi-
kas›zl›¤›n› “politika”, inatç›l›¤›n› “kararl›-
l›k” olarak propaganda etmeyi tercih
ediyor. Ve en önemlisi de mücadele sü-
reci içinde geriye çekiliflleri, taktiksel
hamleleri vb. vb. “teslimiyet”, “direnifl k›r›-
c›l›¤›” olarak ele al›fl›n›n özelefltirisini ver-
mek ve 2000-2007 sürecinin muhasebe-
sini kendi taban›na, ilericilere, devrimci-
lere ve halk›m›za aç›klamak yerine her
zaman yapt›¤›n› tekrar ediyor. ‹flin kola-
y›na kaç›p “günah keçisi” ar›yor…

PC, gelinen aflamada elle tutulur so-
mut bir kazan›m elde edememesine ra¤-
men “zafer” tespiti yap›p alt›n› bir türlü
dolduramaman›n s›k›nt›s› ile muzdarip-
tir. Yaflanan sürece ve ödenen onca be-
dele ra¤men gelinen aflamada elde edile-
nin sadece 45/1 no’lu genelge olmas›
karfl›s›nda, ilerici, demokrat, yurtsever
kitlelerdeki kuflku ve güvensizli¤e karfl›,
di¤er devrimci parti ve örgütleri iflaret
ediyor ve ekliyor: “‹flte bu direnifl k›r›c›-
lar› olmasayd› ben ‘gerçek’ zaferi kaza-
n›rd›m!” Kendi açmaz›n› aç›klamak ad›-
na; süreç boyunca yanl›fl taktik yaklafl›m-
lardan dolay› daha ileri kazan›mlara yol
verecek f›rsat ve olanaklar› nas›l heba et-
ti¤ini; bunlar› de¤erlendirmekten uzak;
dar görüfllü ve tutucu yaklafl›mlar›n nas›l
esiri oldu¤unu aç›klayamad›¤› noktada,
bunlar›n üstünü örtmek için di¤er dev-
rimci parti ve örgütlere faturay› kesmek-
tedir. Ve küçük burjuvazinin o bilinen sa-
vunma mekanizmas›na iflaret ediyor!
“Ben de¤il, di¤eri.”(!)

PC’ye sormak gerekiyor: Madem d›-
fl›n›zdaki devrimci parti ve örgütlerin
tavr› bu kadar önemliydi, o zaman neden
sürecin bafl›nda, devrimci parti ve örgüt-
lerin birli¤ini baltalad›n›z? Aceleniz ney-
di? Neden F tipi sald›r›s›na karfl›, kaç›n›l-
maz bir biçimde gündeme gelecek olan
ÖO gibi bir silah› erken devreye soktu-
nuz? Çabuk sonuç al›c› bir “zafer” mi
bekliyordunuz yoksa? Acaba sald›r›n›n
mahiyetini kavramada, tek yanl› bir tu-
tum içinde olabilir misiniz? Ya da neden
ÖO d›fl›nda di¤er eylem biçimlerine bafl-
vurulmas› gerekti¤i ve özellikle de d›flar›-
daki kitlelerin haz›rlanmas› önerilerini
dikkate almad›n›z? Yang›ndan mal m› ka-
ç›r›yordunuz? Bu sorular ço¤alt›labilir.
Tüm bunlar zaman›nda ilgilileriyle ve
özellikle de sürecin bafl›nda, flu veya bu
flekilde tart›fl›ld›. Ancak sonuçta ortaya
iki farkl› çizgi, iki farkl› e¤ilim ç›kt›. Bun-
lar biliniyor…

(Devam edecek)



Esenyurt Belediyesi’nde çalışırken sendikadan istifa et-

medikleri için işten çıkarılan işçilerin direnişi Belediye Baş-

kanı Necmi Kadıoğlu’nu epeyce kızdırmışa benziyor.

Belediye-İş Sendikası 2 No’lu Şube üyesi işçilerin sendi-

kalarına sahip çıkması üzerine Kadıoğlu sendikaya olan ta-

hammülsüzlüğünü vakit kaybetmeden işçileri işten çıkararak

gösterdi. Toplamda 16 işçiyi işten çıkaran Kadıoğlu, bununla

da yetinmeyerek işçilere saldırdı, hakaret ve tehdit etti. Ancak

öfkesi yine de dinmedi! Çünkü işten çıkarılan işçiler sendika-

nın önderliğinde direnişe geçmiş ve gerçekleştirdikleri ey-

lemler Esenyurt halkından destek almıştı. İşçilerin işlerine

sendikalı dönmek hedefi ile geliştirdiği direniş devrimci ve ile-

rici kurumların da desteği ile Esenyurt halkının gündemine gir-

meyi başardı. İşçiler bir yanda yerelde oluşturdukları platform

ile Esenyurt halkını direnişleri hakkında bilgilendirirken diğer

yandan eylem ve direnişlerin değişmeyen siması haline geldi.

Direniş güncesine basın açıklamaları, yürüyüş ve dayanışma-

nın yanında bir de Boğaziçi Köprüsü’nü keserek militan bir

sayfa karalamayı da ihmal etmediler. Bunun sonucunda Ka-

dıoğlu işçileri işe geri almak zorunda kaldı. İçerdeki işçilerin

de Belediye-İş Sendikası 2 No’lu Şube’ye geçmeye başlaması

ile Kadıoğlu “kontrolden çıktı.” İşçileri tehdit eden, sorgu

odalarında zorla sözleşme imzalatan ve sendikadan istifa et-

meleri için rüşvet dahi teklif eden Kadıoğlu ve ekibi toplamda

69 işçiyi işten çıkardı.

Ancak tüm bunlar bile Kadıoğlu ve arkadaşlarının öfkesini

yatıştıramadı. Aksine işçilerin bu defa daha kitlesel bir şekilde

sürdürdükleri direniş ve son olarak sınıf dostları ile gerçek-

leştirdikleri miting bardağı taşıran son damla oldu.

İşçilerin miting için yürüttüğü etkili çalışmanın sonucunda

Kadıoğlu’nun pek de övünülmeyecek icraatları duymayanla-

rın bile kulağına ulaştı. 

Mitingin hemen sonrasında korumalarını, çevik

kuvvet ve sivil polislerini de yanına alarak işçilerin ya-

nına gelen Kadıoğlu, direnişin yarattığı hazımsızlığı

gözler önüne sererek işçilerin pankartına saldırdı ve

parçaladı. İşçilere hakaret eden Kadıoğlu ve ekibi

daha da ileri giderek işçiler hakkında da suç duyuru-

sunda bulundu. Ne var ki Kadıoğlu direnişi kırmak ni-

yeti ile işçilere ne zaman saldırsa direniş daha da güç-

lenmekte, bununla birlikte işçi ve emekçiler

“saygıdeğer” belediye başkanlarının ne kadar alçala-

bileceğine böylelikle tanıklık edebilme fırsatı bulmaktadır.

Direniş Kadıoğlu üzerinde adeta bir bumerang etkisi yarat-

maktadır.  Bumerangı kurtulmak üzere ne kadar güçlü bir şe-

kilde uzağa fırlatsa ivmesi artarak daha güçlü bir şekilde ge-

lip yine kendisini bulmaktadır. Nacizane tavsiyemiz bu oyuna
bir son vermesidir.

Kadıoğlu ve sınıf arkadaşları iş başında!
Ancak Kadıoğlu pek öyle çabuk iflah olacağa da benze-

memektedir. Yine sonu baştan belli sonraki eylemini 3 Nisan
günü gerçekleştirdi. Direnişin Kadıoğlu ve arkadaşlarına ka-

zandırdığı yaratıcılık zorlanarak işçilerin kaldırımda durma-

sının yasak olduğu hükmü verildi. Kadıoğlu, 230 gündür di-

renişlerini kaldırım üstünde sürdüren işçilerin yasadışı bir

eyleme imza attığına karar verdi. İşçilerin böyle bir hukuk-

suzluğu tanımaması ve karşı koyması üzerine istekleri ger-

çekleşmeyen padişah misali hiddetlenerek işçilere hakaretler

yağdırmaya ve saldırmaya başladı. Korumalarının ve makam

şoförünün de hücuma kalktığı bu saldırıda İbrahim Çelik ve

Fatih Albayrak isimli işçiler aldıkları darbeler sonucu yara-

landı. Adeta bir kabadayı edasıyla işçilerin üzerinde terör es-

tiren Kadıoğlu ve arkadaşları tesadüfen oradan geçmekte olan

Evrensel gazetesi muhabirini de teğet geçmedi.

Tahmin edileceği üzere bununla da yetinmeyen Kadıoğlu,

o çok değer verdiği adaletine sığınarak işçiler hakkında suç du-

yurusunda bulundu. “Zavallı” Kadıoğlu ve “masum” arka-

daşları işlerini isteme bahanesi ile orada bekleyen korkunç iş-

çilerin gazabına uğramıştı! Bu çarpışmada hastaneden rapor

alanların neden işçiler olduğu sorusu ise yanıtsız kaldı!

Esenyurt’ta bulunan devrimci ve ilerici kurumların ve sı-

nıf dostlarının desteği ile Kadıoğlu’nun bu kendisine ve tem-

sil ettiği sınıfa çok yakışan saldırısını kamuoyuna duyuran iş-

çilerin işi de bir yanıyla kolaylaşmıştı. Kadıoğlu’nun hücum

kıtası ile gerçekleştirdiği akın söze gerek bırakmayacak cins-

tendi! Farkında mıdır bilinmez ama Kadıoğlu ve “emret ko-

mutanım” ekibi bindiği dalı kesen Nasrettin Hoca’ya benze-

mektedir. 

Seçimler sırasında AKP’den öğrendiği ve nasıl bir şey ol-

duğu henüz öğrenilemeyen muhafazakar demokrat maskesini

takan Kadıoğlu, her icraatı ile bu makyajının aktığının farkında

mıdır? Belediye Başkanı olur olmaz ilk işi sendikalı işçilere

saldırmak olan bu zat, anlaşılan o ki sınıfın gücünden biha-

berdir. Ve neyin üzerine benzin döktüğünün de farkında de-

ğildir. Kendisine TEKEL işçilerinin 78 gün süren ve tüm ülke

gündemini derinden sarsan direnişini incelemesini salık veri-

riz. Esenyurt Belediye işçileri, TEKEL işçisi sınıf kardeşleri-

nin çizdiği direniş, mücadele ve kararlılık rotasında yol al-

maktadır.

Sendikanın öncülüğünde direnişlerini sürdüren işçilerin

deyimi ile “böylesi saldırılar iyi gelmektedir”. Her saldırı on-

ların sınıf bilincini ve kinini bilemekte, kararlılıklarını artır-

maktadır. Üç kişiyle başlayan direniş bugün 69 kişi ile devam

etmekte, Esenyurt halkının da ciddi desteğini arkasına al-

maktadır.

Anayasal bir hak olan sendikalaşma hakkına sahip çıkan

işçiler sendikaları önderliğinde direnişlerini sürdürmektedir. Ve

bu mücadeleyi Esenyurt’un her mahallesine, her sokağına ve

her evine sokmaya kararlıdır. Kadıoğlu ve yeniçerileri işçile-

rin haklı taleplerini kabul ederek yaşanan hukuksuzlğa bir

son vermelidir. Bunun sonucunda yaşadıkları korku ve kay-

gının ve gördükleri karabasanların bir kısmından kurtulabilir-

ler. Tüm bunlardan bir bütün olarak kurtulmalarının imkansız

olduğunu da “üzülerek” belirtmeliyiz. 

İşçilerin kararlı direnişinin onlara uzunca bir süre uykusuz

geceler yaşatacağını hatırlatmayı da bir görev sayıyoruz!

Esenyurt işçileri Büyükşehir’e yürüdü!
Direnişlerinin 235. gününde Esenyurt işçileri sınıf kar-

deşleri ile birlikte saldırıları protesto etti.

Esenyurt işçileri “Size örgütlenmek yasak! Sendika hak-

kımız direnerek alırız!” yazılı pankart açarak “Zafer direnen

emekçinin olacak”, “Esenyurt’a sendika girecek, başka yolu

yok” sloganlarını haykırdı.

Direnişteki İSKİ işçilerinin “İşimi istiyorum”, İtfaiye iş-
çilerinin de “Halkımızdan güç alıyoruz, direniyoruz” yazılı

pankartla yürüdüğü eylem oldukça canlıydı. İstanbul Büyük-

şehir Belediyesi önüne gelindiğinde Belediye-İş Sendikası 2

No’lu Şube Başkanı Hasan Gülüm basın açıklamasını okudu.

Açıklamada Belediye Başkanı Necmi Kadıoğlu’nun sendikaya

ve işçilere yönelik düşmanlığı bir kez daha dile getirerek, sı-

nıf dayanışmasının yükseltilmesi gerektiğini ifade etti.

Eyleme maaşlarını alamadıkları için şantiyenin çatısını

işgal eden Samatya işçileri de katıldı. (İstanbul)
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Esenyurt’ta direniş ve bumerang etkisi!

“AKP yıkılsın, Necmi altında kalsın!”
Direnişin 237. gününde bir dayanışma ziyareti gerçek-

leştiren Türk-İş İstanbul Şubeler Platformu üyesi işçi-

ler, sınıf dayanışmasını yükseltti. 10 Nisan günü

saat13.00’te direnişe yakın bir noktada toplanan işçiler

“Sendikalı olmamızdan dolayı Esenyurt Belediye-

si’ndeki işten atılmalara karşı mücadele ediyoruz!

Direnişimizin 237. günü” yazılı pankart açarak dire-

nişin sürdüğü Kültür Merkezi’ne doğru yürüyüşe geçti.

“AKP yıkılsın, Necmi altında kalsın”, “Birlik-Mü-

cadele- Zafer” sloganlarını haykırarak yolun bir bölü-

münü kapatan kitlenin önü polis tarafından kesildi. Ya-

pılan eyleminin kanun dışı olduğunu iddia eden polis ile

sendika temsilcileri arasında bir süre gerginlik yaşandı.

“Baskılar bizi yıldıramaz” sloganları ile bu duruma

tepki gösteren işçilerin ısrarı ile yürüyüşe devam edildi.

Sloganlarla Kültür Merkezi önüne gelen kitleye hitaben

kısa bir konuşma yapan Belediye-İş Sendikası 2 No’lu

Şube Başkanı Hasan Gülüm; gündemdeki anayasa

tartışmalarına değinerek sözü edilen değişikliklerin bir

aldatmacadan ibaret olduğunun Esenyurt’ta görüldü-

ğünü söyledi.

Ardından destek için gelen deri işçileri adına Deri-İş

Sendikası Tuzla Şube Başkanı Binali Tay konuştu.

Tay; AKP’nin yüzüne takmaya çalıştığı demokrat mas-

kenin Esenyurt’ta döküldüğünü dile getirdi. Haber-İş

Sendikası 1 No’lu Şube Başkanı Levent Doku-

yucu’nun da söz aldığı basın açıklaması 5 dakikalık

oturma eylemi ile sona erdi.

Coşkulu geçen eylemde Necmi Kadıoğlu’nun Esen-

yurt’un yerel gazetelerine verdiği “Ben sendika ve

işçi düşmanı değilim” demecine de vurgu yapıldı.

(İstanbul)

TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, 9

Nisan günü çeşitli temaslarda bulunmak

üzere gittiği Adıyaman’da, TEKEL işçile-

rinin protestosuyla karşılaştı. 

Şahin’in gelişinin ardından Valilik bi-

nasının protokol girişinin karşısında top-

lanan TEKEL işçileri, “İş ekmek yoksa,

barış da yok”, “Her yer Tekel, her yer di-

reniş”, “Gün gelecek devran dönecek

AKP halka hesap verecek”, sloganları

atarak Şahin’i protesto etti. Valiliğe yak-

laşmaları engellenen işçiler, sloganlarla

tepkilerini sürdürdü. 

Ziyaretlerinin ardından gazetecilerin

sorularını yanıtlayan Şahin, “Özelleştirme

1992’de başladı(…) Şu anda dışarıdan sesi

gelenlerin çalıştığı fabrikalar da özelleşti

veya kapatıldı. Bu arkadaşların tamamı or-

talama 40 bin lira tazminat aldı. Özel sek-

törde çalışsaydı ve fabrika kapatılsaydı bu

insanlar sadece tazminatlarını alacak ve

yeni iş bulamayacaktı. Ama devlet vic-

danlıdır ve biz vicdanlı davranıp bunlara iş

verdik. Gelin başvurun sizleri atayalım di-

yoruz, üstelik iyileştirmeler de yapıldı. Bu

kadar işsiz insan varken, 500-600 liraya

çalışmaya hazır insan varken, 900 liraya

çalışmayacak bir de eylem yapacaksın. Bu

bindiğin dalı kesmektir. Bağıra çağıra hak

elde edeceklerini sanıyorlarsa, asla hak

elde edemezler. Bunu bilmeleri gerekiyor.” 

Milletvekilleri maaşları yüksek değil!?
Şahin, bir gazetecinin asgari ücretin

düşüklüğünden bahsederek, birçok millet-

vekilinin hem vekil hem de emekli maaşını

almasının doğru olup olmadığı yönündeki

soruya, “Şunu çok açık söyleyeyim ki, bi-

zim milletvekillerimizin aldığı ücretler, di-

ğer ülkelerdeki parlamenterlerden daha az.

Adıyaman’ın bir köşesindeki emekli ile

yasama görevi yapan milletvekilini aynı

kefeye koymayın” diye konuştu. 

Ziyaretin ardından Adıyaman Beledi-

yesi’ne gitmek için Valilik binasından oto-

mobili ile çıkan Şahin’i, dışarıda bekle-

yen TEKEL işçileri protesto etmeyi

sürdürdü. Ellerine aldıkları ekmekleri ha-

vaya kaldırıp “Bizi aç bıraktınız” diye

bağıran TEKEL işçileri, eylemlerini sür-

düreceklerini belirttiler. 

MALATYA’DA TEKEL 
İŞÇİLERİNE SALDIRI
Sözde halk günleri düzenleyerek

halkın sorunlarını dinlemek istedikle-

rini iddia eden AKP, işçilere tahammül

edemedi. Sorunlarını dile getirmek için

AKP binasındaki halk toplantısına ka-

tılan TEKEL işçileri, karga tulumba

dışarı atılmak istenmiş ve dışarı çık-

mak istemeyen işçiler AKP’liler ve

bina içindeki görevliler tarafından darp

edilmiş ve gözaltına alınmıştır.

Olayın ardından 28 Mart Pazar

günü bir araya gelen işçiler, bir basın

açıklaması gerçekleştirdi.

Bizler de Partizan ve İşçi-Köylü
okurları olarak TEKEL işçilerine haklı

mücadelelerinde destek olmak için ba-

sın açıklamasına destek sunduk. Aynı

gün akşam hazırladığımız yemeği di-

reniş çadırına götürerek direnişteki iş-

çilerle birlikte yedik.

(Malatya)

Ankara Valiliği 

TEKEL işçilerine dava açtı!

Ankara Valiliği TEKEL işçileri hakkında

hazırladığı altı dosyayı savcılığa verdi. Top-

lantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muha-

lefet etmek, polise mukavemet, açlık grevinde

bulunmak, oturma eylemi yapmak gibi gerek-

çelerle 123 Tekel işçisi hakkında dava açıldı.

(H. Merkezi)

Türk-İş’i siyah çelenk1-2 Nisan’da, Ankara’da hükümet ve Türk-

İş’in “ortak çabaları” ile Türk-İş binası önüne bı-

rakılmayan ve polisin saldırılarına maruz kalan

TEKEL işçileri 3 Nisan günü Tuna Caddesi’nde

bir araya geldiler. Sendika ağalarını ve saldırı-

ları protesto etmek için Türk-İş önüne siyah çe-

lenk bırakmak isteyen işçilere yine barikat ku-

ruldu. Yaşanan tartışmaların ardından TEKEL

işçisi iki kadın, çelengi Türk-İş önüne bıraktı.(H. Merkezi)

Üyesi olduğu Tez-Koop İş Sen-

dikası’nın kararı doğrultusunda 4

Şubat’ta TEKEL direnişine destek

vermek amacıyla bir günlük uyarı

eylemine katılan Aynur Çamalan,

bu gerekçeyle çalıştığı TÜBİ-

TAK’tan atılmıştı. Çamalan, 8 Mart

Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde

başlattığı oturma eylemine devam

ediyor. Ankara Yeni Demokrat Ka-

dın İnisiyatifi Çamalan’ı bu direni-

şinde yalnız bırakmadığını göster-

mek amacıyla Çamalan’ı ziyaret

etti. Yeni Demokrat Kadınlar Pos-

tane Önünde yürüyüşe geçerek dö-

vizleriyle, sloganlarıyla Çamalan’ın

yalnız olmadığını haykırdılar. Ey-

lem alanına gelindiğinde ise Yeni

Demokrat Kadınlar adına bir ko-

nuşma gerçekleştirildi. Konuşmada

TEKEL direnişine katılmanın meş-

ruluğu, Mehmetçik Lisesi’nde öğ-

rencilerin bu gerekçeyle okuldan

atılmaları, Aynur Çamalan’ın yaşa-

dıklarının bir bütün olarak dev-

rimci, ilerici, muhalif kesimlere yö-

neltilmiş bütünlüklü bir saldırı

olduğu vurgulandı. 

Ardından söz alan Çamalan ise

öncelikle TÜBİTAK yönetiminin

4 Şubat gerekçesini reddettiğini,

“biz zaten seni işten atacaktık ama

tebliğe o gerekçeyi yazdık gibi”

bir pişkinliğe düştüklerini ifade

etti. Ziyareti çok olumlu buldu-

ğunu ifade eden Çamalan dayanış-

manın önemini vurguladı. Konuş-

maların ardından eylem sloganlarla

sonlandırıldı.

(Ankara)

TEKEL işçisinden TBMM Başkanı’na protesto

Devrimci 1 Mayıs Platformu
çalışmalarına başladı

Aralarında Partizan’ın da bulunduğu devrimci ve ilerici

kurumlardan oluşan Devrimci 1 Mayıs Platformu bir basın

toplantısı gerçekleştirdi. 5 Nisan Pazartesi günü saat 12.00’de

TMMOB Makine Mühendisleri Odası’nda gerçekleştirilen ba-

sın açıklamasında Platform, 2010 1 Mayıs’ına yönelik yakla-

şımını ve gündemini kamuoyu ile paylaştı.

İşsizliğin; güvencesiz ve esnek çalışmanın yaygınlaştırıldı-

ğını buna devletin baskı, yasak ve tutuklamalarının da eşlik et-

tiğini dile getiren Platform bileşeni kurumlar, 1 Mayıs’ın bir-

leşik, kitlesel ve devrimci bir tarzda kutlanması gerektiğinin

altını çizdi. 

TEKEL işçilerinin işçi sınıfı ve emekçilerde önemli bir

etki yarattığına da değinen Platform, TEKEL’in direniş ruhu-

nun 1 Mayıs’a taşınması çağrısı yaptı. İstanbul’da 1 Mayıs

gündeminin yer tartışmalarına sıkıştırılmasını da eleştiren Plat-

form, Taksim’in 1 Mayıs alanı olduğu ve önceki yıl ortaya çı-

kan tablonun da iyi görülmesi gerektiğini ifade etti. (İstanbul)

Konfederasyonlar 1 Mayıs’ı ortak kutlama kararı aldı!
İşçi ve memur sendikaları konfederasyonları 2010 1 Ma-

yıs’ına ilişkin tutumlarını yaptıkları bir basın açıklaması ile ka-

muoyuna duyurdu.

9 Nisan Cuma günü Türk-İş, DİSK, KESK, Hak-İş, Memur-

Sen ve Kamu-Sen 2010 1Mayıs’ı için bir görüşme gerçekleş-

tirdi.

Görüşmenin ardından Türk-İş Genel Merkezi’nde kamuo-

yuna bir açıklama yapan Türk-İş Genel Başkanı Mustafa

Kumlu; iş güvencesi, insanca ve özgürce bir yaşam için eşitlik,

adalet ve demokrasi için 1 Mayıs’ta alanlarda olma kararı al-

dıklarını belirterek kutlamaların tüm alanlarda ortaklaştırılaca-

ğını ifade etti. Konfederasyonlar İstanbul’da 1 Mayıs’ın Taksim

Meydanı’nda kutlanacağını açıkladı. (H. Merkezi)

Emekçi Kadınlar Direnerek Özgürleşiyor!
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